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DNES  ZDARMA! 
ŽIVOT  VE  MĚSTĚ  POPRVÉ 
                  CO  CHYSTÁ  BABÍ  LÉTO

ze soudní síně... strana 5

DROGY  PRODÁVAL
I VRAHOVI.  PŘIZNAL  SE...

fotbal     strany 27 až 32

TŘI  ČTVRTĚ  ROKU TRÁPENÍ
KOPAČEK  JE  U  KONCE

 NA VÁŠ NÁMÌT

BRODEK U KONICE Nejlépe 
se dá vydělat na lidské bl-
bosti. Toto odvěké pravidlo 
samozřejmě platí i  dnes. 
Mnozí z nás však zjistili, že 
stejně dobře lze bohatnout 
i  díky lenosti a  chudobě 
druhých.  Aktuálně se toto 
téma řeší v Brodku u Konice, 
kam se nedávno nastěho-
vali noví cikánští obyvatelé. 
Místní na ně hledí s  krajní 
nedůvěrou a obávají se, že 
se jejich počet ve vesnici 
rychle zvýší. Večerník se 
tomuto tématu opakovaně 
věnuje.

jen kvetejen kvete

  Foto: Martin Zaoral Foto: Martin Zaoral 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Jeden odstín černé. Některé záplatované silnice připomínají ilustrace ke 
knižnímu trháku Padesát odstínů šedi. To ovšem neplatí o nové asfaltové na 
Vápenici, která je v jednotném černém tónu. Jedna z hlavních silnic prostě-
jovského okruhu je od začátku týdne v plném provozu.    

•• Úterý •• 
Kupovali drogy, poslali ho do vězení. „Milé děti, strýček Billy vám říká: 
Nekupujte si drogy! Staňte se popovou hvězdou a lidé vám je budou dávat 
zadarmo,“ zvěstuje skomírající rocková hvězda v oblíbeném filmu Láska ne-
beská. Miroslav Otto drogy po Prostějově více prodával, než rozdával. Za to 
jej prostějovský soud poslal na tři roky do vězení. 

•• Středa •• 
Střídavá péče. Když se mohou lidé střídavě starat o jedno dítě, proč by se 
ženy nemohly střídavě starat o jednoho chlapa… To je základ, na němž je 
postavena česká filmová komedie Chlap na střídačku, která byla k vidění 
v letním kině v Mostkovicích. 

•• Čtvrtek •• 
Manuál na vraždu. Pokud plánujete někoho zabít ve sprše, skrýt ma-
minku do sklepa a utopit auto v močále a stále nevíte, jak na to, pak jste 
zřejmě stále ještě neviděli slavný film Alfreda Hitchcocka Psycho. Příle-
žitost to napravit dostali všichni v letním kině na nádvoří prostějovského 
zámku. 

•• Pátek •• 
Návrat do nebes. „Jakmile vyzkoušíte létání, budete navždy chodit po zemi 
s očima obrácenýma k nebi, protože se tam budete chtít vrátit,“ napsal Leo-
nardo Da Vinci. Jeho slova by jistě mohli podepsat všichni vzduchoplavci, 
kteří se sešli na akci Balóny nad Plumlovem.   

•• Sobota •• 
Záhoří je taky kopec! Někdy mám pocit, že naše starosti nás opustí jenom 
tehdy, pokud se snažíme co nejrychleji vyběhnout nějaký kopec… Zbavit 
se svých problémů mohli všichni, kteří se pokusili zdolat běžeckou Doma-
myslickou stěnu.  

•• Neděle •• 
Nejstarší vtip. Tři mniši se vypravili do divočiny, aby se tam káli ze svých 
hříchů. Rok nikdo z  nich nepromluvil. Po této době jeden z  nich řekl: 
„Máme se dobře.“ Další mu na to příští rok odpověděl: „Je to pravda.“ Pak 
uběhl další rok a třetí muž promluvil: „Přísahávám na svůj plášť, jestli nebu-
dete zticha, tak se vrátím mezi lidi.“ Tak zní zřejmě nejstarší dochovaný vtip 
na světě, který byl objeven v jednom středověkém rukopise. Pobavit se v du-
chu života před mnoha staletími mohli všichni, kteří vyrazili na Šermířský 
víkend na plumlovském zámku.

V  posledních letech prostějovští 
konšelé zakoupili stovky obra-
zů všelijakých patlalů a  také 
několik dalších uměleckých děl, 
se kterými se následně chlubili 
v  městské galerii. Radní za díla 
utratili nekřesťanské peníze 
z  kapes daňových poplatníků, 
ale holt kultura je kultura. Ov-
šem co se během posledních dní 
doneslo k  uším Agentury Hóser, 
to je na pováženou...
Po návštěvě primátora Franci-
móra Kopačky a  jeho náměst-

kyně Miládky Bitva u  Sokolova 
v pařížském Louvru svolal první 
muž Prostějova okamžitě mimo-
řádně mimořádné jednání rady 
města. „Důvodem tohoto mého 
rozhodnutí byla diskuse o  mi-
mořádné investici města,“ sdělil 
bez dalšího komentáře primátor 
Francimór Kopačka. Jazyk se 
mu rozvázal až po jednání rady 
konšelů, které trvalo od úterního 
poledne do středečních časných 
ranních hodin. „Jsem rád, že 
jsem během osmnáctihodinové-
ho jednání přesvědčil většinu ko-
legů radních, abychom do toho 
šli. Do čeho? Budeme usilovat 
o  koupi obrazu Mony Lisy od 
Leonarda da Vinciho,“ šokoval 
primátor. 

Současná odhadovaná cena 
slavného obrazu vystaveného 
v  pařížském Louvru se pohybu-
je v  přepočtu okolo 13 miliard 
korun. „Jednali jsme s  panem 
primátorem přímo s  ředitelem 
galerie v Louvru. Nejdřív si mys-
lel, že jsme se zbláznili, ale pak 
se vyjádřil v  tom smyslu, že by 
nebyl proti stěhování Mony Lisy 
do Prostějova. Pařížané a  i  ná-
vštěvníci francouzského hlavní-
ho města už slavný obraz okou-
kali a dnes se na něj pomalu do 
Louvru nikdo nechodí dívat. 
Třináct miliard korun musíme 
sehnat, budeme zřejmě utahovat 
opasky. Ale Monu Lisu chceme, 
pro Prostějov to bude prestižní 
záležitost a  obraz přitáhne tu-

risty ze širokého okolí. Jen ješ-
tě nevíme, kam ho pověsíme,“ 
uvedla náměstkyně primátora 
pro kulturu Miládka Bitva u So-
kolova. „Přemýšlím o  tom, že 
bychom obraz Mony Lisy mohli 
instalovat u  mě v  kanceláři. To 
by bylo něco!“ uzavřel toto téma 
primátor Francimór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Prostějovsko (mls) - Ministerstvo 
zdravotnictví na začátku uplynulého 
týdne ukázalo aktuální mapu Česka 
podle epidemiologického rizika v jed-
notlivých regionech. Takzvaný semafor 
je rozdělený na čtyři stupně podle míry 
rizika, kterou značí bílá, zelená, žlutá 
a červená barva. Prostějovsko bylo za-
řazeno do bílé oblasti s nulovým nebo 
zanedbatelným rizikem. První zelený 
stupeň pohotovosti byl vyhlášen v cel-
kem devíti oblastech, nejblíže nám se 
nachází Brno-město. Aktualizace celé 
situace by měla být k dispozici na začát-
ku tohoto týdne.  

Prostějovsko (mls) - Tak je to tady! 
Už v závěru uplynulého týdne jsme se 
letos vůbec poprvé za sebou dočkali 
hned tří tropických dnů, tedy dnů, kdy 
teplota přes den překročila 30 stupňů 
Celsia. A  vysoké teploty by měly vy-
držet i po téměř celý následující týden, 
s  deštěm meteorologové počítají až 
v jeho úplném závěru. Těžit by z toho 
měli zejména provozovatelé koupališť. 
Dosavadní průběh prázdnin pro ně za-
tím moc příznivý nebyl. Od předcho-
zích extrémně horkých let se lišil svým 
chladnějším a deštivějším charakterem. 
Dle meteorologů se však z dlouhodo-
bého hlediska jednalo o  zcela běžné 
počasí typické pro střední Evropu.   

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 6. července 1992 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 17. července 2018. Jeho zdánlivé 
stáří je 26 let, měří mezi 185 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a plavé blond rov-
né vlasy. Nosí knír i plnovous. 

LUKÁŠ LEINWEBER 

se narodil 26. září 1971 a  trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 1. listopadu 2019. Její zdánlivé stáří je od 
48 do 55 let, měří 170 až 175 centimetrů, má 
hubenou postavu, modré oči a  hnědočerné 
vlasy. 

LUBICA HEGEROVÁ

po dvojici hledaných
Minulé pondělí došlo od 
plotu u  vlakového nádraží 
v Němčicích nad Hanou k od-
cizení jízdního kola. Bicykl 
si měla třiašedesátiletá žena 
přivázat téhož dne v  dopo-
ledních hodinách lankovým 
zámkem, když se však v pod-
večerních hodinách vracela 
z návštěvy, kolo zde již neby-
lo. Na plotě po kole zbyl jen 
nepoškozený a  zcela funkční 
lankový zámek.

Vzhledem ke značnému stá-
ří odcizeného kola byla jeho 
hodnota předběžně vyčísle-
na na půldruhou tisícovku. 
Nicméně policisté věc šetří 
pro podezření z  přestupku 
proti majetku a za ten dosud 
nezjištěnému „kouzelníko-
vi“ hrozí v  případě dopade-
ní pokuta až do výše 50 000 
korun! 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Vlna zbrzdila. Zatímco koronaviro-
vé číslo z  předminulého týdne kde-
koho vystrašilo, uplynulý týden by 
mohl zklidnit i ty největší pesimisty. 
Přírůstek jedenácti nakažených je sice 
nemilý, nicméně z celkového pohledu 
se nejedná o žádný citelný nárůst a tím 
pádem je vyloučeno, že bychom zde 
aktuálně měli nějaké ohnisko. 

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Chování policistů. Pokud je 
pravda to, co tvrdí zaměstnanci 
krasického aquaparku, je tak na 
pováženou, proč si platíme státní 
složky. Poté, co se v „Koupelkách“ 
rozhořel konflikt se skupinkou 
Romů, přijela hlídka Policie ČR, 
avšak místo vyřešení problémů se 
s výtečníky jen přátelsky pozdravi-
la! A tak si tady žijeme… 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

2,8
Prostějovsko si i ke konci červen-
ce drží nejnižší podíl nezaměst-
naných osob v Olomouckém kra-
ji, přičemž oproti předchozímu 
měsíci číslo lidí bez práce dokon-
ce mírně pokleslo.

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

IRENA BLAŽKOVÁ 

Po Faltýnkovi, Oklešťkovi a R. Fia-
lovi se stala čtvrtou zástupkyní Pro-
stějovska v Parlamentu Poslanecké 
sněmovny ČR. Dlouholetá starost-
ka Vranovic-Kelčic nahradila pře-
rovského kolegu Petra Vránu.  

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„OPRAVOVAT 
CHCEME 

UŽ NA JAŘE“
Primátor Statutárního města 
Prostějov František Jura přivítal 
rozhodnutí Nejvyššího soudu, 
které zamítlo dovolání společnosti 
Manthellan.

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 10. srpna 2020

PROSTĚJOV O Davidu Píchalovi už jste se na stránkách Večerníku mohli dočíst leda-
cos. Muž, který před čtyřmi lety jako první na světě zvládl cestu z Prahy do Prostějova 
na kole Ukrajina, od té doby nejrůznějším způsobem procestoval pořádný kus naší 
planety. O své zážitky se s četnými čtenáři pravidelně dělí na svém facebookovém 
profilu Jebal FCB. I po letech tak činí se stále stejně intenzivním nadšením, jedineč-
ným humorem, originálním způsobem vidění světa a smyslem pro nevšední detai-
ly. Začátkem července se David Píchal vrátil ze Sardinie, kde navštívil řadu skutečně 
pozoruhodných míst, kam běžní turisté nezavítají. Návštěvu Onanie bral navíc jako 
znamení, že už by se měl vrátit zpět domů ke své ženě a dětem... Foto: Facebook 

FOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Martin ZAORAL

POÈASÍ v regionu

29/18 °C
 Zuzana

27/17 °C
 Klára

Ètvrtek 29/17 °C
 Alena

Pátek 29/17 °C
 Alan

30/16 °C
 Hana

Nedìle 29/15 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Jáchym

Pondìlí 29/18 °C
 Vavřinec

HODINKA

12. SRPNA
16 - 17 

HODINA
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lidí

Ve vedení města velmi citlivě vnímáme 
stížnosti obyvatel na hluk a rušení nočního 
klidu. Jedním z takových případů je disko-
téka Morava v  Lužické ulici. V  minulých 
dnech jsme proto zorganizovali jednání na 
radnici, na které jsme pozvali jak provozo-
vatele tohoto zařízení, tak i tamní obyvate-
le. Už dříve jsme navrhovali takové řešení, 
aby návštěvníci diskotéky nemuseli chodit 
kouřit ven do veřejných prostor. To se poda-
řilo a příslušná „kuřárna“ už má stavební 
povolení. Dále se věnujeme hluku. Brzy 
proběhne další měření hluku v  jednom 
z bytů, které by mělo prokázat, jak jsou naši 
občané zatěžováni. Hudební produkce jsou 
v objektu povoleny v pátek a sobotu vždy od 
22:00 do 5:00 hodin. Pokud provozovatelé 
toto omezení nezačnou respektovat, staveb-
ní úřad je připraven užívání stavby zaká-
zat. Při ochraně obyvatel Prostějova bude-
me i nadále postupovat velmi rozhodně.

František JURA,
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VRANOVICE-KELČICE Lobbing 
za Prostějovsko bude na celostátní po-
litické úrovni alespoň o trochu větší. 
Pouhé trio v parlamentu totiž získalo 
čtvrtého poslance. Přesněji řečeno 
první poslankyni. Po Jaroslavu Fal-
týnkovi, Ladislavu Oklešťkovi (oba 
ANO 2011) a Radimu Fialovi (SPD) 
se „čtvrtou do mariáše“ v Poslanecké 
sněmovně ČR stala Irena Blažková 
(ANO 2011). Dlouholetá starostka 
Vranovic-Kelčic nahrazuje svého 
přerovského kolegu Petra Vránu. 

Martin ZAORA L
Irena Blažková chce v poslanecké sně-
movně zúročit své bohaté zkušenosti 
z komunální politiky, ve které působí již 
od roku 2002. Nejprve jako místosta-
rostka a  poslední tři volební období 
jako starostka obce Vranovice-Kelčice. 
„Věřím, že nyní budu moci ovlivnit po-
dobu zákonů, s nimiž jsem se jako sta-
rostka každodenně setkávala,“ vysvětli-
la svoji motivaci Irena Blažková, která 
by se nejraději ve sněmovně zaměřila 

na oblast zemědělství, regionálního 
rozvoje a životního prostředí. 
„To jsou mé priority i  coby starost-
ky. Ostatně dva projekty, které v obci 
právě připravujeme, se týkají právě 
přírody. Jedná se o  vznik dvou tůní 
v Kelčicích a zejména přípravu nadre-
gionálního biokoridoru, který by měl 
vzniknout na celkem sedmnácti hek-
tarech v katastru obcí Vranovic, Kelčic 
a také Otaslavic a Vincencova. Pokud 
na jeho vybudování získáme dotace, 
měl by začít vznikat už v příštím roce. 
Jako příklad nám slouží biokoridor, 
který před deseti lety vznikl u Želče,“ 
prozradila Večerníku Blažková, která si 
i nadále chce ponechat funkci starostky. 

Nově by ji však měla vykonávat jako 
neuvolněná, tedy za sníženou finanční 
odměnu. „Zastupitelé obce byli prv-
ní, kdo se o mé nové funkci dozvěděl. 
Času zřejmě budu mít nyní méně, ale 
mám jejich podporu a věřím, že to spo-
lečně zvládneme. Jsem přesvědčena, že 
rozjeté projekty se podaří dotáhnout 
do úspěšného konce,“ dodala žena, 
které přenechal poslanecké křeslo její 
přerovský kolega Petr Vrána. 
Ten se dle svých slov chce plně soustředit 
na svoji kampaň před podzimními senát-
ními volbami. Ostatně i Irena Blažková 
se ucházela o  senátorské křeslo. Před 
dvěma roky ji však v prvním kole kromě 
Boženy Sekaninové předstihla o  pou-
hopouhých pět hlasů i Jitka Chalánková. 
„Tehdy jsem nad tím hodně přemýšlela, 
ale nakonec se ukázalo, že všechno zlé je 
pro něco dobré,“ zavzpomínala.

Irena Blažková 
defi nitivně zahnala

svém zklamání
ze smolné prohry

v boji o Senát 

Foto: www.irenablazkova.cz 

V PARLAMENTU
PROSTĚJOV Tenhle rozhovor 
už nevznikne! Na letošní léto 
jsme v rámci seriálu rozhovorů 
s  držiteli ocenění Cena měs-
ta Prostějova za rok 2019 
(startujeme dnes na straně 
12 – pozn.red.) plánovali 
interview se sportovním 
fotografem Milanem Za-
čalem. Přestože náš redak-
tor opakovaně zvonil na 
jeho dům v Nerudově ulici, 
k setkání již nedošlo. A ani 
nedojde. Někdejší spolupra-
covník PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku totiž v neděli 2. srpna 
ve věku 87 let zemřel. 
Milan Začal byl známý zejména 
jako sportovní fotograf. Svým 
aparátem reportážním způso-
bem zachytil neopakovatelné 
okamžiky, v  nichž hlavní roli 
sehrála celá plejáda nejen regi-

onálních legend. Mnoho jeho 
fotografií se dlouhá léta obje-
vovalo také na stránkách regio-
nálního tisku včetně Večerníku. 

Letos měl obdržet Cenu města 
Prostějova za celoživotní čin-
nost v  oblasti reportážní, spor-

tovní a  umělecké fotografie 
a úspěšnou propagaci města. 

Tu však nakonec dostane in 
memoriam a na radnici si ji 
místo něj převezmou jeho 
nejbližší. 
„Byl vždy naprostý profík. 
Fotografoval i v době, kdy 
už měl zdravotní problé-

my a  chodil o  holi. Přesto 
si nikdy nestěžoval, naopak 

jej ani v této době neopouštěl 
jeho specifický smysl pro hu-
mor,“ zavzpomínal jeden z jeho 
někdejších spolupracovníků. 
Poslední rozloučení s  Milanem 
Začalem proběhlo v  pátek 7. 
srpna od 14:00 hodin v obřad-
ní síni prostějovského hřbitova. 
 (mls)

PLUMLOV Tohle vzbu-
dilo řadu reakcí. Velká 
diskuse se rozhořela 
po zveřejnění článku ve 

Večerníku číslo 29 kolem 
změny územního plánu, kterou 

chystají v Plumlově. Nejvíce se hovoří o no-
vé plánované výstavbě rodinných domů 
v lokalitě Nad Cvrčelkou nacházející se na 
okraji města ve směru na Ohrozim. Zatímco 
řada lidí s  nápadem nesouhlasí, vedení 
města upozorňuje, že nárůst počtu domů 
nebude tak enormní, jak se v petici píše. 

  a okolím
         

  zaplnily  BALÓNY 

Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL ČTĚTE NA STRA NĚ 11

PROSTĚJOVSKO Let balónem je nezapomenutelný zážitek plný romantiky, ticha a klidu. Ovšem 
i sledování zaoblených obrů pomalu plujících po nebi má něco do sebe. Právě toho si od pátku do 
neděle užívali všichni z nás hned v pěti případech. Součástí akce Balóny nad Plumlovem, která se 
pravděpodobně již nikdy nebude opakovat, byla i originální páteční ohňová show v kempu Žralok. 

(mls)

Foto: Hana 



PROSTĚJOV Věc pořízená za 300 tisíc korun ani po sedmi letech nena-
šla své využití. Přesto se nejedná o promarněnou investici. Tohle vše se 
dá říci snad jedině o babyboxu. Ten byl v prostějovské nemocnici zpro-
vozněn přesně 23. dubna 2013.  

Babybox by měl zajistit, aby se odlo-
ženým dětem dostalo včas potřebné 
péče. V Prostějově se nachází na rohu 
plicního oddělení nemocnice. Jeho 
provoz však ukázal, že o  novorozen-
ce se v  našem městě zatím zvládají 
postarat všichni rodiče. „V  babyboxu 
v Nemocnici Prostějov dosud nebylo 
odloženo žádné děťátko,“ potvrdila ak-
tuálně Večerníku Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel, která 
provozuje prostějovskou nemocnici. 
S  babyboxem jsou spojené náklady 
na provoz a  údržbu, které jsou však 
zanedbatelné. „Zhruba jednou či dva-
krát za rok se stále najdou zvědaví lidé, 
kteří box otevřou. Tím spustí alarm na 
dětské JIP,“ prozradila Miloševská. 
Prostějov tak stále zůstává posled-
ním městem v  Olomouckém kraji, 
kde babybox dosud nenašel své vy-
užití. V  sousední Olomouci v  něm 
skončilo již sedm dětí, v Přerově tři 
stejně jako v  Šumperku. Schránka 
je i ve Vyškově, kde již bylo naleze-
no pět dětí, naposledy to byl letos 
v květnu malý Vladimír. Dvě mimin-
ka již byla objevena také v Kroměří-
ži. Celkově v ČR funguje 76 podob-
ných schránek.  (mls) 

ČECHY POD KOSÍŘEM Tak to snad přece jen k ně-
čemu bylo! Velký STÍN MINULOSTI se stále roz-
prostírá nad Čechami pod Kosířem. Důvodem jsou 
přetrvávající obavy ze záplav, které vesnici opakovaně 
postihly a vždy napáchaly značné škody. Přestože pří-
prava pozemkových úprav byla na papíře dokončena 
již před pěti lety, ve skutečnosti se nic nedělo. To by se 
letos konečně mělo změnit, s budováním obřího pří-
kopu se má začít hned po sklizni. 
Opatření proti záplavám se začala připravovat již po velkých po-
vodních, které obec zasáhly v roce 2008 a následně i v roce 2010. 
Nyní je tomu již pět let, co byla na papíře dokončena, ve skuteč-
nosti se toho ovšem udělalo jen velmi málo. Přestože v tomto 
případě jde o přímou ochranu životů a majetku občanů obce, 
na realizaci nákladného projektu dlouho nebyly peníze. 
Za této situace byly Čechy loni v červnu postiženy blesko-
vou povodní, která vyplavila zhruba třetinu domácností, 
zásadním způsobem postihla desítku domácností a zasáhla 
velkou část unikátního zámeckého parku. „Jen zázrakem 
při loňských povodních nepřišel nikdo o život. Ve dvou 
případech přitom šlo o minuty, možná vteřiny,“ zdůraznil 
starosta Čech pod Kosířem Milan Kiebel, který již před 
lety podal na Státní pozemkový úřad (SPÚ) v Prostějově 
žádost o realizaci. Obec totiž na podobná opatření nemá 
finance, ty by měly jít z rozpočtu ČR. Několik let však sta-
rosta dostával stále stejnou odpověď – nemáme peníze. 

Zasáhla senátorka i premiér 

I proto se před rokem v předmětné záležitosti obrátil 
na prostějovskou senátorku Jitku Chalánkovou. Ta 
neváhala a  obratem požádala o  pomoc pro Čechy 
pod Kosířem současného premiéra Andreje Babiše. 
Po dvou týdnech obdržela oficiální odpověď. „Vlastní 
realizaci protipovodňových opatření v  Čechách pod 
Kosířem lze předpokládat v příštím roce,“ vyjádřil se 
tehdy Andrej Babiš. 
A  skutečně! Vše nasvědčuje tomu, že k  realizaci první 
z celkem pěti etap rozsáhlých opatření letos skutečně do-
jde. „Letos ve druhé polovině srpna by se měla začít budo-
vat první etapa v prostoru nad Tyršovou ulicí ve směru od 
Hluchova. Padesátihektarový lán bude rozdělen velkým 
suchým příkopem, který by měl případnou velkou vodu 
svést do Stříbrného potoka, který protéká mimo obec. 
Povodeň by se tak již v budoucnu neměla fatálním způso-
bem prohnat ulicí Lípy až do zámeckého parku,“ nastínil 
připravované opatření Milan Kiebel, který však upozor-
nil, že změnit by se měla i skladba pěstovaných plodin na 
uvedeném poli. Kromě toho jsou připraveny i další čtyři 
etapy komplexních pozemkových úprav. „Jejich součástí 
je budování polních cest a remízků. Kdy bude vše hotové, 
nikdo netuší, možná to bude za pět, možná za patnáct let,“ 
uzavřel Kiebel.   (mls)
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

Mánesova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Rejskova ulicePříště: Rejskova ulice

Pokud si dobře vzpomínáme, tento případ 
policie skutečně uzavřela jako neštěstí bez 
jakéhokoliv cizího zavinění. Stalo se to 
v  místě, kde byl právě postaven zbrusu 
nový průchod poté, co hned v těsném sou-
sedství nechal soukromý investor zbourat 
takzvaný dům hrůzy plný nepřizpůso-
bivých lidí a  všelijakých sociálních živlů. 
Právě oni ve staré „myší díře“ často pře-
padávali a okrádali procházející chodce. 
Kdyby se výše uvedené neštěstí vyvolané 
zdravotními problémy seniora stalo o rok 
dřív, možná by i policisté zapochybovali, 
zda na jeho smrti nemá podíl někdo z ne-
daleké sociální ubytovny. Ta však byla už 
rok „v prachu“ a od té doby v průchodu 
na Kosteleckou a jeho okolí nedocházelo 
k žádným násilným činům.  (mik)

Průchod z Palečkovy do Kostelec-
ké ulice byl ve středu ráno svědkem 
neštěstí. Chodci tam našli tělo bez-
vládného staršího muže. Podle svě-
dectví námi oslovených osob ležel 
muž tváří k  zemi, obličej měl celý 
od krve. Policie však jakýkoliv ná-
silný čin odmítá, natož vraždu. 
Podle předběžného šetření muž zemřel 
na infarkt a hlavu si zranil až při pádu. 
„Ve středu v  ranních hodinách v  ulici 
Palečkova v  Prostějově, v  podchodu 
směrem do ulice Kostelecká, došlo 

k úmrtí třiasedmdesátiletého muže. Ten 
byl nalezen náhodnými chodci ležící 
v bezvědomí. Přivolaná rychlá lékařská 
služba zahájila ihned resuscitaci, pře-
místila staršího muže do sanitního vozu, 
kde lékaři v resuscitaci dále pokračovali. 
Bohužel s negativním výsledkem, u uve-
deného muže byla konstatována smrt,“ 
uvedl Petr Weisgärber, policejní tiskový 
mluvčí. 
Nejen občany, kteří nebohého seniora 
našli ležet v průchodu, ale i nás samo-
zřejmě zajímalo, jak k  neštěstí došlo. 

„Předběžná příčina smrti nebyla na 
místě ohledáním ze strany lékaře urče-
na. Tělo muže bylo převezeno na Ústav 
soudního lékařství v  Olomouci k  pro-
vedení pitvy. Věc dále šetří Služba krimi-
nální policie a vyšetřování v Prostějově, 
která předběžně cizí zavinění vyloučila. 
Poslední slovo ale budou mít samozřej-
mě kriminalisté až po obdržení výsledků 
pitvy,“ sdělil mluvčí prostějovské policie. 
Konkrétnější byl v otázce příčiny smrti 
muže ředitel prostějovské záchranky 
Pavel Holík. „Tělo muže bylo převezeno 

k soudní pitvě právě proto, že měl v ob-
ličeji krev. Z našeho pohledu se ovšem 
jednalo o srdeční slabost a následný in-
farkt. Zranění v obličeji si pravděpodob-
ně způsobil při pádu na zem. Zřejmě 
upadl do bezvědomí a bezvládně hlavou 
narazil o zem,“ uvedl Pavel Holík. Ani on 
nevěří, že by pitva prokázala cizí zavině-
ní. „Co jsem slyšel, tak senior měl u sebe 
všechny cennosti, zlatý řetízek, peněžen-
ku a doklady. Těžko se tedy jednalo na-
příklad o loupež,“ dodal šéf prostějovské 
záchranky. 

Napsáno
pred

9. 8. 2010
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Za „kopačky“
dostal hrnkem do hlavy  

Předminulou sobotu 1. srpna večer tele-
fonoval na linku 156 muž, který požado-
val příjezd hlídky, jelikož si nepřeje pří-
tomnost svojí přítelkyně ve svém bytě. 
Hlídce se nepodařilo na majitele bytu 
dozvonit, proto mu zavolali. Po chvíli 
přišel vchodové dveře od bytového 
domu otevřít padesátiletý muž. Měl kr-
vavé zranění na hlavě a uvedl, že se před 
chvílí rozešel se svojí přítelkyní a ona to 
moc dobře nepřijala. Při hádce ho na-
padla a keramickým hrnkem ho udeřila 
do hlavy, aby poté z bytu utekla. Strážní-
kům se ženu zkontaktovat nepodařilo. 
Zraněný chlapík odmítl sdělit hlídce její 
totožnost, načež strážníci zavolali sanit-
ku. Dotyčný s lékařem ovšem nespolu-
pracoval, proto byl za asistence strážníků 
převezen na ošetření do nemocnice.    

Plivnutí vyvrcholilo rvačkou 
Ve čtvrtek 6. srpna ráno se na linku 156 
obrátil muž s tím, že jeho syna napadl 
neznámý muž na autobusovém nádraží. 
Strážníci na místě zkontaktovali všechny 
tři osoby. Ze zjištěných skutečností vyšlo 
najevo, že osmnáctiletý mladík si odplivl 
na chodník zrovna v okamžiku, kdy pro-
cházel okolo sedícího šestapadesátileté-
ho muže. Ten se mladého muže dotázal, 
proč tak učinil právě před ním a v době 
koronaviru. Mladík mu na to nelicho-
tivě odpověděl. Starší muž jej chytl pod 
krkem za oděv a zatřásl s ním. Tím celý 
incident skončil.  Svým jednáním je šes-
tapadesátiletý muž podezřelý z přestup-
ku proti občanskému soužití.   

Zaplatil veterinu za cizího psa 
Předminulou neděli 2. srpna krátce 
po poledni vyjížděli strážníci na Olo-
mouckou ulici, kde se měl pohybovat 
větší pes bez majitele. Na místě zkontak-
tovali muže, kterému se jej podařilo od-
chytnout. Dotyčný uvedl, že psa odveze 
na veterinární stanici, jelikož je zraněný 
na noze po srážce s autem. Dle hlídky se 
jednalo jen o lehké zranění nevyžadující 
okamžitou veterinární péči. Muž přesto 
i nadále trval na odvozu zvířete na ošetře-
ní, načež byl poučen o tom, že pokud se 
nenajde majitel, bude muset náklady za 
ošetření hradit sám. V opačném případě 
je lze vymáhat po majiteli. S podmínka-
mi souhlasil a psa odvezl.  Po dvou hodi-
nách se vrátil a dovezl již ošetřeného psa, 
kterého předal strážníkům. Zanedlouho 
se na služebnu dostavil i majitel zvířete. 
Tím, že ho nezabezpečil proti úniku 
a neměl psa očipovaného, porušil zákon 
na ochranu zvířat proti týrání a vyhlášku 
města o volném pohybu psů.  

Stavební suť 
vyvezli do kontejneru  

V neděli 2. srpna večer vyjížděli stráž-
níci prověřit telefonické oznámení 
o uložení stavební sutě do kontejneru 
v okrajové části města. Muž, který vše 
nahlásil, slyšel sousedku z  protějšího 
domu, jak z okna volá na někoho něco 
ohledně ukládání odpadu do kontej-
neru. Následně od ženy zjistil, o co se 
jednalo, a přivolal na místo strážníky. 
Hlídce označil vozidlo, ze kterého měl 
muž se ženou vyskládat do kontejne-
ru stavební suť. Strážníci zkontaktovali 
i  sousedku, která podezřelou dvojici 
upozornila na nevhodné chování. 
Muž a žena po jejím upozornění na-
sedli do auta a odjeli.  Ve sběrné nádo-
bě na komunální odpad byla zjištěna 
rozlámaná eternitová krytina. Strážní-
kům se podařilo vypátrat podezřelou 
dvojici. Tím, že odložili stavební suť 
do kontejneru na komunální odpad, 
je tato dvojice podezřelá z přestupku 
proti zákonu o odpadech. 

Michal SOBECKÝ
Případ začal 5. května, kdy sedmašedesá-
tiletý muž z Prostějova obdržel upomín-
ku pro nezaplacení splátky úvěru z kredit-
ní karty. Měl si nakoupit elektroniku za 
téměř 100 tisíc korun. Úvěr si nesjednal, 
obrátil se tedy na policii. „Kriminalisté 
prostějovského oddělení hospodářské 
kriminality přišli na stopu třicetiletému 

muži z Kroměříže. Na základě zjištěných 
skutečností si kriminalisté udělali obrázek 
o tom, jak ke skutku došlo, a podezřelého 
muže si pozvali k  výslechu,“ prozradil 
František Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Policistům se nakonec přiznal s  tím, 
že takto řešil finanční nouzi své rodi-
ny. „V  srpnu minulého roku se jako 

pomocník finančního po-
radce dostal i  do domác-
nosti později poškozeného 
muže. Při této příležitosti si 
pro účely sjednání bankov-
ních produktů mobilním 
telefonem vyfotil osobní 
doklady poškozeného 
a  jeho manželky. V  době, 
kdy na něho přišla nouze, 
si vzpomněl, že fotografie 
dokladů stále má v  telefo-
nu, a tak se s jejich využitím 
rozhodl podvodem nakoupit zboží, 
které by pak zpeněžil,“ popsal další fázi 
podvodu policejní mluvčí. 
Muži se po úspěšném sjednání úvěru 
mezitím finanční situace zlepšila, rozhodl 

se, že zakoupenou elektroniku neprodá 
a ponechá si ji. Policie tak dva notebooky, 
dva mobilní telefony, počítačovou myš 
i robotický vysavač našla. „Nyní mu hrozí 
až pět let vězení.,“ dodal Kořínek.

168
Pondělí 10. srpna 2020 5krimiwww.vecernikpv.cz

Ospalost ho 
vyšla draho

Že spánek na veřejnosti není vždy 
dobrá volba, poznal předminulou 
neděli 2. srpna čtyřiapadesátiletý 
muž. Ten se rozhodl pro odpoči-
nek na lavičce ve Smetanových 
sadech. Když asi po hodinovém 
zdřímnutí zase otevřel oči, zjistil, 
že jízdní kolo, které předtím opřel 
o  lavičku, se ztratilo. S  neblahou 
předtuchou zkontroloval svůj 
batoh. Ani ten ale neznámý zloděj 
neponechal bez pozornosti. Zmi-
zela z něho peněženka s doklady, 
platební kartou a  patnácti set 
korunami. Muž vyčíslil škodu na 
osm a půl tisíce korun. Po zloději 
pátrají policisté, hrozí mu až dva 
roky ve vězení.

Obchod s lupem 
neopustila

Tomu se říká přistihnout při činu. 
Doslova za pět minut dvanáct 
uchránili majetek firmy proda-
vačky v  prodejně se zahrádkář-
ským sortimentem. Třiadva-
cetiletá žena se v  úterý 4. srpna 
před polednem rozhodla vykrást 
pokladnu. Podezřelá měla využít 
odchodu obou prodavaček od 
pokladního pultu dále do pro-
dejny. Pokladnu si měla sama 
otevřít a vzít z ní hotovost. Jedna 
z  prodavaček však ženu přistihla 
přímo s  rukou v  pokladně, a  tak 
ji na místě zadržela. Do zadržení 
se jí z  pokladny podařilo vytáh-
nout pouze osmnáct set korun 
ve dvousetkorunových bankov-
kách. Ty se do pokladny po pří-
jezdu policistů vrátily. Vzhledem 
k  výši škody se jedná v  případě 
ženy jen o přestupek. I tak jí hrozí 
padesátitisícová pokuta. 

Očesal stavbu
Novostavbu bytového domu na 
jihozápadě Prostějova si k vylou-
pení vyhlédl zatím neznámý člo-
věk. V noci ze 2. na 3. srpna objekt 
nejdříve prohledal a  posléze od-
tud ukradl několik kusů stavební-
ho elektrického i ručního nářadí. 
K  tomu si odnesl také zatím ne-
známé množství elektroinstalač-
ního materiálu. Zloděj způsobil 
škodu za více než 40 tisíc korun. 
Policisté jeho počínání vyšetřují 
jako trestný čin krádeže. Zloději 
tak hrozí až dva roky vězení.

Kopal do popelnice, 
skončil v poutech

Řádně opilý byl už před čtvrt na 
čtyři odpoledne dvaatřicetiletý 
muž. U té příležitosti se v pondělí 
3. srpna přestal ovládat a  v  Nor-
ské ulici se rozhodl ničit. K  činu 
si přitom vybral popelnici. K vý-
tržníkovi posléze vyjela policie, 
s níží však odmítl spolupracovat, 
a nakonec tak skončil v poutech. 
Hlídka zjistila, že se muž vydal 
rušit okolí pod vlivem: nadýchal 
více než jednu a čtvrt promile al-
koholu. Nyní čelí obvinění z pře-
stupku. Muži hrozí až dvacet tisíc 
korun pokuty. 

PROSTĚJOV Tenhle „detail“ si v budoucnu do životopisu 
nedá. Třicetiletý muž z Kroměříže se totiž měl podle poli-
cie dopustit podvodu. Na něj přišel o třicet let starší muž 
ve chvíli, kdy mu přišla upomínka na nezaplacení splátky. 
Šedesátník se obrátil na policii a výsledkem je obvinění 
pomocníka finančního poradce.

BÝVALÝ POMOCNÍK FINANČNÍHO PORADCE 
ZNEUŽIL ÚDAJE BÝVALÝCH KLIENTŮ

Miroslav Otta byl z vězení podmíně-
ně propuštěn 11. dubna 2018. Cel-
kem mu v té době zbývalo odpykat 
si ještě čtyři roky trestu. Pokud by se 
po několik dalších let dokázal vyva-
rovat drog, tak by mu byl zbytek tres-
tu prominut. Ale on to nedokázal... 
V Prostějově se Otta usadil v Brněnské 
ulici a v nedaleké Bulharské ulici si pro-
najal garáž. Kolem obou těchto míst 
velice brzy začali kroužit feťáci a stále jich 

přibývalo. Nebylo ničím překvapivým, 
že spolu s nimi se o Ottu zajímali i pros-
tějovští policisté. Těm se 
poměrně brzy podařilo 
sehnat dostatek svědectví 
od lidí, kterým dealer dro-
gy prodal. 

Patřil mezi ně mimo jiné Pavel Šesták 
pocházející z Kostelce na Hané, kterého 
pervitin poslal skutečně na samotné dno. 
Pod jeho vlivem začal nejprve zcela bez 
zábran krást, letos v únoru pak sekáčkem 
na maso zmasakroval majitele domu, 
v němž bydlel se svojí tehdejší přítelkyní. 
Nyní jej kvůli vraždě, k níž se již přiznal, 

čeká soud. Tomu 
se přirozeně ne-
vyhnul ani Mi-
roslav Otta. Kro-
mě svědectví celé 
řady jeho bývalých 
„přátel“, jimž pervitin dodával, 
proti němu svědčily zbytky pervitinu 
objevené v jeho garáži či policejní odpo-
slechy z mobilního telefonu. 

Přestože při výslechu na policii Miroslav 
Otta nevypovídal, u  soudu razantně 

změnil stanovisko a po pora-
dě se svým advokátem se ke 
všemu bez výhrady přiznal. 
„Drogy jsem sám užíval a ku-
poval je od známého z Olo-

mouce. Mohu dodat jen tolik, že 
v komunitě to chodí tak, že někdy jsem 
drogy prodal já jim, jindy zase oni mně. 
Že tento obchod byl tedy vzájemný,“ 
prohlásil Otta, který na rozdíl od jiné-
ho drogového dealera Lukáše Šindýlka 
soudu ušetřil zdlouhavé dokazování. 

Díky tomu se Miroslav Otta nakonec 
dočkal i  nižšího trestu. Hrozilo mu 

totiž až deset let vězení. „Původně 
jsem počítal s nepodmíněným trestem 
minimálně na čtyři roky, vzhledem ke 
změně postoje obžalovaného nakonec 
navrhuji tři roky nepodmíněně,“ vyjá-
dřil se státní zástupce Ivo Černík, který 
má drogovou problematiku v Prostě-
jově dlouhodobě na starosti. 
Jeho návrh nakonec akceptoval 
i soud, který Ottu poslal do vězení 
přesně na 36 měsíců. Přitom zo-
hlednil i  to, že si Otta bude muset 
„odkroutit“ také zbývající čtyři 
roky vězení, z  něhož byl podmí-
něně propuštěn. „Když se to sečte 
dohromady, je to sedm let. Přitom 
o  dalším podmíněném propuštění 
již v tomto případě nebude moci být 
řeč. Myslíme si, že taková délka trestu 
bude v  tomto případě dostatečná,“ 
uzavřela soudkyně Adéla Pluskalová. 
Miroslav Otto trest pokorně přijal 
a vzhledem k tomu, že proti nebyl 
ani státní zástupce, je rozsudek již 
pravomocný.

PROSTĚJOV Pomohl zničit desítky životů, nyní přišel trest. Řadu 
let patřil Miroslav Otta k nejznámější prostějovským dealerům 
nebezpečného pervitinu. Nejprve byl za jeho prodej odsouzen 
k podmínce, kterou si vysloužil i díky následné spolupráci s policií. 
Jelikož však i poté pokračoval v krádežích, putoval nakonec do 
vězení. Z něj byl propuštěn před více jak dvěma roky. Přestože by 
někdo mohl čekat, že si dvaačtyřicetiletý otec malého dítěte dá už 
pokoj, drogy byly opět silnější než jeho odhodlání. Za jejich další 
prodej dostal minulé úterý u Okresního soudu v Prostějově tři ro-
ky natvrdo, celkem by však ve vězení měl strávit zhruba sedm let. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

OHROZIM „Můj dům, můj hrad,“ 
říkal si zřejmě šedesátiletý opilý 
muž, který po nehodě na křižovat-
ce v Ohrozimi ujel do nedalekého 
místa svého bydliště. Jenže se pře-
počítal a spravedlnost jej dostihla. 
Nyní mu hrozí, že přijde o řidičák 
a ještě zaplatí mastnou pokutu. 
K události došlo poslední červencový 
den před polednem. „Dle dosavad-

ního šetření v křižovatce s hlavní ko-
munikací stály za sebou dva automo-
bily Dacia a Mazda. Z dosud přesně 
nezjištěných příčin se Dacia náhle 
rozjela dozadu a  zadní částí narazila 
do předního nárazníku za ní stojící 
Mazdy. Řidič Dacie však na nehodu 
nereagoval a  odjel do nedalekého 
místa bydliště. Osmapadesátiletá ři-
dička Mazdy ho pronásledovala a na 

místo přivolala policisty,“ uvedl Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje. 
Po příjezdu policistů na místo zjevně 
ovlivněný řidič se zaviněním neho-
dy nesouhlasil a  dechovou zkoušku 
odmítal. U  poškozené řidičky byla 
dechová zkouška negativní. „Řidič 
Dacie je v tuto chvíli podezřelý z ně-

kolika přestupků. Za odmítnutí se 
podrobit vyšetření na přítomnost 
alkoholu či jiných návykových látek 
mu hrozí pokuta od pětadvaceti do 
padesáti tisíc korun a zákaz řízení na 
dobu od jednoho roku do dvou let,“ 
upozornil Kořínek. Výše způsobe-
né hmotné škody na vozidlech byla 
předběžně vyčíslena na 3 000 korun. 

(mls)

Opilý havaroval v Ohrozimi, ujel domů 

PROSTĚJOV Asi dvě hodiny po začátku roku 2020 
došlo na Žižkově náměstí v Prostějově k incidentu, kte-
rý má dohru v dnešních dnech. Před jedním z barů měl 
pětadvacetiletý muž dát facku ženě, která zde taktéž 
slavila. To se pochopitelně nelíbilo jejímu dvacetileté-
mu manželovi, který útočníka v zájmu ochrany dámy 
udeřil. 
„Tím však vzbudil nelibost u dvacetiletého bratra agresora, 
který manžela napadené ženy udeřil tak, až upadl na zem. 
Ani poté šarvátka neskončila, útočník ho společně s brat-
rem zasypali kopanci do hlavy a trupu, čímž mu způsobili 
zranění a dlouhodobější léčbu,“ informoval František Ko-
řínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Prostějov. 
„Policisté věc šetří jako ublížení na zdraví a výtržnictví a bra-
trům hrozí tříleté vězení,“ prozradil Kořínek.  (sob)

PROSTĚJOV Řada z  nás si nepochybně ně-
kdy stýskala, že život není takový, jaký 
má být. Lidé se však liší tím, jak se 
s podobným zjištěním poperou. 
Někdo se rozhodne radikálně 
změnit přístup, někdo vyhledá 
rodinu nebo odborníky. Na-
jdou se ale tací, kteří se rozhod-
nou řešit své problémy tak, že si je 
ještě prohloubí. Třeba ničením. Takové 
rozhodnutí učinil třiatřicetiletý muž z  Prostě-
jovska. Problémy ale nevyřešil, naopak si je při-
dělal a nyní mu hrozí vězení.
K onomu případu došlo 26. července v Prostějo-
vě. Muž se rozhodl řešit své životní trable ne zcela 
běžným způsobem: vandalstvím. A tak po půlnoci 
v Mlýnské ulici poškodil zaparkovaná auta. „Poničil 
automobily značek Mercedes-Benz, Škoda a Volks-
wagen. Kapesním nožíkem poškodil lak vozidel 

vrypy do laku a způsobil tím škodu za osmnáct tisíc 
korun. Jako podezřelého se ho policis-

tům podařilo ustanovit na základě 
provedeného důkladného prově-
řování a se zásadním přispěním 
osobní a místní znalosti,“ vyzdvi-

hl práci svých kolegů František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 

ředitelství policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 

Policistům se vandal přiznal. Stejně tak se pokusil 
vysvětlit, co ho k činu vedlo. „Jako důvod svého po-
čínání uvedl frustraci ze svého neúspěšného života 
a jak přiznal, své vykonal také alkohol,“ podotkl po-
licejní mluvčí. 
Alkohol však jeho úsudek a situaci nevyřešil. Nyní 
totiž vandalovi hrozí nejen nahrazení způsobené 
škody ale také roční vězení. „Ve věci je konáno zkrá-
cené přípravné řízení,“ upřesnil Kořínek

DROGY PRODÁVAL I VRAHOVI,
DÍTĚ JEJ ROKY NEUVIDÍ DÍTĚ JEJ ROKY NEUVIDÍ 
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Nemáte 
už moc na výběr, musíte se při důleži-
tém životním rozhodnutí řídit podle 
svého a  pořádně do toho říznout. 
Bude se jednat o  záležitost, která už 
nesnese odkladu. Berte to vážně. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Čekají vás 
nesnáze se zdravím. Uprostřed týdne 
budete přinuceni jít k lékaři a vzápětí 
ulehnout do postele. V poslední době 
jste se moc nešetřili, takže toto všech-
no bude jen důsledek stresu a pracov-
ního vypětí. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Něko-
mu pořádně skočíte na špek a podvod 
na své osobě bohužel odhalíte až moc 
pozdě. Nedá se nic dělat, musíte se 
z toho dostat a hlavně vydělat si zby-
tečně ztracené peníze zpět. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Investujete do 
vybavení domácnosti, takže utracené 
peníze vás mrzet nebudou. Horší ale 
bude fakt, že vaše spokojenost s náku-
pem nebudete taková, jak jste si před-
stavovali. Někde jste udělali chybu. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Maximálně 
šetřete, čekají vás horší časy a brzy to 
poznáte. Nakupujte jen věci, které bez-
prostředně potřebujete ke svému živo-
tu. Pokud se dostanete do finančních 
nesnází, vydržte to a nepůjčujte si. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. V zaměst-
nání se seznámíte s novým kolegou, 
který vás zaujme daleko více než po 
pracovní stránce. Možná se blýská na 
nový vztah, který byste už konečně 
potřebovali. Nebraňte se tomu. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Máte rádi 
přírodu, takže nikdo se nebude divit, 
že si vezmete zbytek dovolené a zamí-
říte do lesů či na hory. Pokud se k tomu 
opravdu rozhodnete, vezměte s sebou 
nejbližšího člověka. Bude veselo. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Poslední 
dobou se jen hádáte, a to jak na pra-
covišti, tak i u rodinného krbu. Lidé 
se vám pomalu vyhýbají a  nechtějí 
si s  vámi kazit náladu. Pokud to ne-
vezmete z  jiného konce, ztratíte po-
slední přátele. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Zřej-
mě si budete muset půjčit peníze, ji-
nak byste do nejbližší výplaty nevyšli. 
V posledních týdnech jste utráceli za 
naprosté blbosti a teď abyste chroupa-
li suchý chleba. Dobře vám tak! 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Neradi hazardujete, ale před vámi 
nyní leží pracovní úkol, při kterém ne-
jde neriskovat. Pokud budete odvážní 
a  hlavně šikovní, můžete se dočkat 
velice úspěšného výsledku. A odměn. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Ve vzta-
hu s partnerem vám to pořádně skří-
pe, ale nechcete ho za žádnou cenu 
ztratit. Udělejte si od sebe na krátký 
čas přestávku, určitě to pomůže obě-
ma. Odjeďte na týden k moři nebo na 
hory. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Dovolené už 
moc nemáte, přesto byste si ještě rádi 
jeli někam odpočinout. Pokud na šéfa 
půjdete takzvaně od lesa, určitě vám 
vyhoví a pustí vás. Otázkou jen bude, 
kde na další výlet vezmete peníze. 

Konstelace hvězd Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Parodontax 500ml 144,90 - - 159,90 159,90 -

Listerine Cool Mint 500ml 119,90 - 79,90 139,90 89,90 79,90

Colgate Max White 500ml 79,90 - - 129,90 139,90 69,90

Odol Clasic 500ml 89,90 - 59,90 74,90 89,90 79,90

119,90 - - 114,90 119,90 89,90

109,90 - - 99,90 104,90 86,90

Zubní pasta má za cíl zlepšení estetického vzhledu a zdraví zubů. Bývá používána 
k čištění zubů společně se zubním kartáčkem. Lidé si mylně myslí, že napomáhá hy-
gieně ústní dutiny tím, že odstraňuje zubní plak či kámen a kousky jídla. Tuto funkci 
ovšem činí - mechanicky - kartáček. Tentokrát jsme tak vyrazili k regálům s tímto sor-
timentem, abychom zjistili, že nejlevnější zubní pastu značky Parodontax nabízí Al-
bert, pro Listerine Cool Mint vyražte do Billy či Penny marketu, kde rovnou přihoďte 
do košíku Colgate Max a také White Corega fixační krém i Corega tabs. V Bille jsme 
pak objevili nejlevnější zubní pastu Odol Clasic.  Mějte krásné bílé zuby a svěží dech!
Průzkum byl proveden ve středu 5. srpna.

Naše Naše 

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Mnozí Prostějované dostanou chuť změnit zaměstnání nebo začít podnikat 
na vlastní pěst. Nic proti tomu, ale nutno zdůraznit, že tyto plány zavánějí 
riskováním a nejistotou. Nebylo by lepší řídit se heslem, že mít své jisté je 
daleko klidnější? 

LIDI, POMOZTE LEXINCE!

Přispějte prosím na transparentní účet 

2601389022/2010 
u Asociace rodičů dětí s DMO

Alexandra Hlochová trpí 
vzácnou genetickou vadou
a její léčba a rehabilitace
stojí ročně statisíce korun. 
Pomůžete jí a jejím rodičům? 

Letní Flora Olomouc je již pomalu za dveřmi a PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám přináší další sérii soutěží o vstupenky. Letošní pod-
nik láká na téma „Zahrada za zdí“ přičemž tentokrát nás zavede 
do tajů městských zahrádek, dvorků a zákoutí. Těšit se můžete na 
to nejlepší z floristického a zahradního umění, expozici České dě-
dictví UNESCO, výstavu Pod křídly múz či tradiční Zahradnické trhy. Zapojte se tedy do naší soutěže, která 
odstartovala v minulém vydání, ještě dnes a navštivte veletrh v termínu od 20. do 23. srpna 2020 v Olomouci 
ZDARMA. Vstupenku na Letní Floru získá znovu hned sedm vylosovaných šťastlivců.

a) zasklená konstrukce přičleněná k budově jako prosklená obytná místnost 
b) otevřená chodba vedená v poschodí podél vnější zdi domu

c) uměle vysazená zahrada, která prezentuje ucelené a odborně zpracované sbírky rostlin

Správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách Flory Olomouc 2020...
Výherci volné vstupenky z čísla 31: Libuše Dvořáková, Prostějov; Matěj Zobanik, Ptení; Renata Najerová, Bedihošť; 
Božena Grulichová, Kostelec na Hané; Jindřich Svoboda, Vrbátky; František Patz, Prostějov; Dana Labounková, Protějov

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FLORA“.
Zavolat svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, 

případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do pátku 14. srpna do 12:00 hodin. 

Výherci budou zveřejněni v následujícím vydání Večerníku společně s další soutěží o vstupenky. Termín vyzvednutí vstupenek 
bude uveřejněn v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kde také najdete třetí a zároveň poslední soutěžní otázku. 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a re-
vizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 31. 8. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov 
- celá ul. Vrchlického,  Svatopluko-
va č. 80 (škola), ul. Hvězda mimo 
č. 13.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 31. 8. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Sa-
dová od č. 161 po č. 478.
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 31. 8. 2020 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Dob-
rovského č. 18, 20, 22.

Obec: Prostějov
Dne: 1. 9. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Dob-
rovského č. 18, 20, 22.
Obec: Čehovice
Dne: 1. 9. 2020 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Šárka č. 2, 
ul. Lidická - jednostranně od č. 41 
po č. 59 a dále oboustranně zahra-
dy a garáže sm. areál hřbitova.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 9. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vojáčkovo 
nám. č. 11, 12 a 13.

Obec: Ondratice, 
Sněhotice, Brodek u Prostějova
Dne: 4. 9. 2020 od 7:30 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Ondratice, Sněhotice. Há-
jenka Sněhotice 110 (Hatě). Bro-
dek u Prostějova: celá ulice Salaj-
ky (vč. č. p. 315 a parc. č.776,777 
a 1064). Celá ulice Vilapark. Od-
běratelské trafostanice: Brodek 
u  Pv ZD (č. 300683), Ondratice 
pramen (č. 300724), Ondratice 
pískovna (č. 300723).

E.ON Distribuce a.s.



SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy, 
kácení stromů.  www.seceni-kaceni.cz,
tel.: 605 86 41 40

Palírna Otaslavice oznamuje, že přijí-
má objednávky na zpracování ovoce. 
Kontakt: 582 370 058, 777 340 485.
Více informací naleznete na webu 
www.palirnaotaslavice.cz.

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv 
606 166 853.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

WWW.VECERNIKPV.CZ

najdete nás na
www.

vecernikpv.cz

UZÁVÌRKA
 INZERCE
JE V PÁTEK
 14. SRPNA

 V 10.00 HODIN
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Zavzpomínejme 
na naše blízké! 

v 

VZPOMÍNKU 

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím garáž v Pv v lokalitě Brněnská na-
proti servisu Fiat. Tel.: 607 256 526.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

PRODÁ M

Prodám cirkulu 380V – pilu s kolébkou
a  kolečky a  PVC – 60x60cm – světlé 
barvy (čtverce) NOVÉ, telefon:
605 854 185 SMS nebereme

PALIVOVÉ DŘEVO. 
Odřezky z měkkého 
dřeva od 350 Kč/prms. 
www.drepos.cz
775 557 811 Pustiměř
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RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Pronajmu vybavený byt 1+1 v Prostějově. 
Tel.: 704 41 66 41

Pronajmu 2 místnosti v rodinném domě 
na kancelář, sklad, ubytování. WC, umy-
vadlo, vana. Cca 38 m2. Tel.: 727 875 306

Koupím rod. dům v PV a blízkém okolí: 
732 116 877

Spěchá. Koupím byt 1+1. Peníze z prode-
je domu. Tel. 737 827 329

Hledám chatu ke koupi(do 30 km od 
PV), nebo zahradu. T: 605 011 594

Pronajmu byt 2+1, částečně zařízený, vel-
ká šatna, včetně inkasa 7 000 Kč.
Tel.: 605 263 098

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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SEZNÁ MENÍ

Žena vdova 70+ hledá přátelství, 
hodného muže, optimistu, který už 
nechce být sám a chce změnit a prožít 
ještě něco hezkého. Vím, že někde jsi, 
ozvi se. Auto vítáno. Já z Pv. 
Tel.: 605 119 887 

         Rok za rokem ubíhá,         Rok za rokem ubíhá,
             čas prý rány hojí             čas prý rány hojí
      vzpomínky však stále bolí.

Dne 9. srpna 2020Dne 9. srpna 2020
jsme si připomenuli 10 roků, jsme si připomenuli 10 roků, 

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
 paní Anna ZBOŘILOVÁ  paní Anna ZBOŘILOVÁ 

z Hrochova. z Hrochova. 
Za tichou vzpomínku děkují všem, Za tichou vzpomínku děkují všem, 

kteří ji znali a měli rádi, kteří ji znali a měli rádi, 
synové a dcery s rodinami.synové a dcery s rodinami.

Dne 12. srpna 2020 Dne 12. srpna 2020 
uplyne 25 roků uplyne 25 roků 

od úmrtí našeho drahého od úmrtí našeho drahého 
manžela, tatínka a dědečkamanžela, tatínka a dědečka

pana Jiřího KŮRKY. pana Jiřího KŮRKY. 
Zůstaly nám jen vzpomínky Zůstaly nám jen vzpomínky 

na na tohoto dobrého a čestného tohoto dobrého a čestného 
člověka, kterého jsme milovali člověka, kterého jsme milovali 

a máme ho stále ve svých srdcích. a máme ho stále ve svých srdcích. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Děkujeme všem. s námi. Děkujeme všem. 
Manželka Marie a syn Jiří Manželka Marie a syn Jiří 

s rodinou.s rodinou.

Kdo v srdciKdo v srdci
 žije, neumírá... žije, neumírá...

Dne 8. srpna 2020 Dne 8. srpna 2020 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
3. smutné výročí, 3. smutné výročí, 

kdy nás opustila naše maminka, kdy nás opustila naše maminka, 
dcera, sestra a manželka dcera, sestra a manželka 

paní Mgr. Silvie SVOBODOVÁ. paní Mgr. Silvie SVOBODOVÁ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

manžel, děti, rodiče manžel, děti, rodiče 
a celá rodina.a celá rodina.

Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc, přišla zlá nemoc my Tebe ještě víc, přišla zlá nemoc 

a Ty jsi musel odejít. a Ty jsi musel odejít. 
Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 

když nemůžeš v bdění, když nemůžeš v bdění, 
ať máme lepší sen, než probuzení...ať máme lepší sen, než probuzení...

Dne 11. srpna 2020 Dne 11. srpna 2020 
vzpomeneme 20 roků, vzpomeneme 20 roků, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Antonínpan Antonín RŮŽIČKA  RŮŽIČKA 

z Dobromilic z Dobromilic 
a dne 7. listopadu 2020a dne 7. listopadu 2020 

by se dožil 90 roků. by se dožil 90 roků. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka a dcery manželka a dcery 
s rodinami.s rodinami.

Dne 14. srpna 2020 Dne 14. srpna 2020 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vladimír KRATOCHVÍLpan Vladimír KRATOCHVÍL

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomíná rodina.S láskou v srdci vzpomíná rodina.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 13. srpna 2020 Dne 13. srpna 2020 
by se dožil 100 roků by se dožil 100 roků 

pan Vincenc KUČERApan Vincenc KUČERA
ze Smržic. ze Smržic. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
dcery s rodinami dcery s rodinami 

a vnoučata s rodinami.a vnoučata s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal, ale láska, úcta co vzal, ale láska, úcta 

a vzpomínky a vzpomínky 
v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 6. srpna 2020 Dne 6. srpna 2020 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

21. výročí od úmrtí21. výročí od úmrtí
paní Zdeňky ZAČALOVÉ paní Zdeňky ZAČALOVÉ 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje dcera Zdena děkuje dcera Zdena 

s rodinou.s rodinou.

Dne 8. srpna 2020Dne 8. srpna 2020
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

5. smutné výročí od úmrtí 5. smutné výročí od úmrtí 
pana Jiřího KUPKY pana Jiřího KUPKY 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Kdo v srdci Kdo v srdci 
žije, neumírá..žije, neumírá..

Dne 13. srpna 2020Dne 13. srpna 2020
vzpomeneme 7. výročí úmrtí vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

paní Petry PELZLOVÉ. paní Petry PELZLOVÉ. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina děkuje rodina 
a přátelé.a přátelé.

Dne 12. srpna 2020 Dne 12. srpna 2020 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jaromíra HRADILOVÁpaní Jaromíra HRADILOVÁ

z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 
Kdo jste ji znali Kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují dcera Iveta děkují dcera Iveta 
a syn Jaroslav a syn Jaroslav 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdciKdo v srdci
žije, neumírá...žije, neumírá...

Maminky nikdy neumírají,Maminky nikdy neumírají,
ony jenom usínají,ony jenom usínají,

aby se každé ráno probouzely ve aby se každé ráno probouzely ve 
vzpomínkách svých dětí. vzpomínkách svých dětí. 

Dne 9. srpna 2020Dne 9. srpna 2020
uplynulo 20 let od úmrtí uplynulo 20 let od úmrtí 

paní Ludmily paní Ludmily 
KAPLÁNKOVÉKAPLÁNKOVÉ 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

a za vzpomínku děkují a za vzpomínku děkují 
dcera Ludmila, syn Rudolf dcera Ludmila, syn Rudolf 

a syn Pavel.  a syn Pavel.  

Jsou lidé, kteří pro násJsou lidé, kteří pro nás
v životě znamenají víc v životě znamenají víc 

než ostatní. O to těžší je než ostatní. O to těžší je 
naučit se žít bez nich!naučit se žít bez nich!  

Dne 22. července 2020
 jsme si připomenuli 14. výročí 

úmrtí mého bratra, 
pana Zdeňka HÁJKA 

a dne 27. července 2020
uplynulo 17 roků od smrti

 mé maminky,
paní Ludmily HÁJKOVÉ. 

Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

 Lída Pešáková s dcerami  Lída Pešáková s dcerami 
Evou a Denisou.Evou a Denisou.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Antonín Sekanina 1973  Lipová
Jiří Šustr 1942  Ptení
Pavel Vorreth 1951  Prostějov
Františka Kučerová 1939  Vyškov
Anděla Čtvrtníčková 1922 
 Brodek u Prostějova
Antonín Koudelka 1943  Vřesovice
Milan Začal 1933  Prostějov
MUDr. Alenka Strnadová 1933  
 Kostelec na Hané
Jan Rehovič 1979  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 10. srpna 2020
Miroslav Vavrečka 1970 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov
Eva Novotná 1941 Prostějov 13.00 OS Brněnská 104, Pv
Jarmila Osladilová 1928 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Úterý 11. srpna 2020
Anna Hebelková 1936 Prostějov 14.00 OS Brněnská 104, Pv
Pátek 14. srpna 2020
Otilie Kyselá 1929 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Július Strouhal 1946 Klužínek Jiří Kastner 1951 Kostelec na Hané

Pohřební služba FCC Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Milada Píšová 1936  Prostějov Božena Gruntová 1930  Kralice na Hané
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledám švadlenu pro externí spolupráci. 
Opravy oděvů. Tel.: 797 859 485 

Hledáme kuchařku - kuchaře / pomoc-
nou kuchařku – kuchaře do restaurace 
v  PV, ranní odpolední směna, zkrácená 
pracovní doba 4 pracovní dny, mzda 
23.000–30.000 Kč. Informace po-pá 
8-15 na tel.: 777 77 64 70 

Hledáme servírku/pokladní do restau-
race v  PV, pracovní doba PO-PÁ 7-15, 
mzda 20.000–25.000 Kč, možná pracov-
ní doba 2 dny ranní / 2 dny noční směna 
/ 4 dny volno, mzda 22.000–27.000 Kč. 
Informace po-pá 8-15 na tel.777 77 64 70

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Masér/-ka 17 800 Kč pružná prac. doba základní+praktické Ayur-Lanka, Pv
Obchodní zástupci 20 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou TRADIX, Prostějov
Pracovníci masné výroby 22 000-26 000 Kč dvousměnný střední odborné MAKOVEC, Držovice
Prodavač/-ka 14 600-18 500 Kč jednosměnný střední odborné Rudolf Haluza, Pv
Údržbář/-ka obecního majetku 14 660-21 370 Kč jednosměnný střední odborné Obec Hruška

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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OLOMOUCKÝ KRA J Doba pro-
sperity je tatam, katastrofa na 
trhu práce se ale zatím nekoná. 
Alespoň podle nejnovějších čísel 
ze statistik Úřadu práce ČR, které 
jsou pravidelně zveřejňovány na 
začátku každého měsíce. Nejinak 
je tomu i co týká nezaměstna-
nosti v Olomouckém kraji. 
Na jeho území je v evidenci 
15 603 lidí, počet hlášených 
volných pracovních míst je 
zhruba poloviční, když se 
mírně snížil na 7 762. Aktu-
ální nezaměstnanost v kraji 
činí 3,7 procenta, na Prostě-
jovsku dokonce poklesla a stá-
le nepřekročila tříprocentní 
hranici (2,8). 
„Ve dvou regionech neza-
městnanost mírně klesla, ve 
zbývajících třech se počet lidí 
bez práce zvýšil. K největšímu 
nárůstu absolutního počtu 
došlo na Olomoucku, naopak 
v Jesenicku nejvíce poklesla,“ po-
tvrzuje Jaroslav Mikšaník, analytik 
trhu práce Úřadu práce ČR – Kraj-
ské pobočky v Olomouci. 
Prostějovsko nadále zůstává regi-
onem s nejnižší nezaměstnaností, 
konkrétně 2,8 procenta. Což je 

téměř o procento více, než jaké 
bylo během posledních pěti let 
minimum. Rovněž je na zdejším 

území nejnižší počet uchazečů na 
jedno místo, aktuálně se jedná o 1,3 
osoby. „Velmi žádané jsou nadále 
dělnické profese ve strojírenství, 

dále obchodní ces-
tující nebo lidé 
ve stravování,“ 
prozrazuje Mi-

kšaník.
Pojďme na konkrétní čísla. K 
31. červenci evidovala Krajská 

pobočka Úřadu práce ČR v Olo-
mouci o 598 více nezaměst-
naných než na konci před-

chozího měsíce, ve srovná-
ní se stejným obdobím 

minulého roku byl 
vyšší o 4 171 osob. 
„Z tohoto počtu 
bylo 14 762 dosa-

žitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15 

až 64 let. Bylo to o 623 více 
než na konci předchozího měsíce. 
Ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku byl jejich počet vyšší 
4 213 osob,“ prozradila Jana Litvíko-
vá, vedoucí Oddělení zaměstnanos-
ti KrP ÚP ČR v Olomouci.

V průběhu minulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 765 osob. Ve 
srovnání s minulým měsícem to 
bylo o 542 osob více a v porovná-
ní se stejným obdobím předcho-
zího roku více o 120 osob. „Z evi-
dence během měsíce odešlo celkem 
2 167 uchazečů o zaměstnání, což je 
o sedmadevadesát lidi méně než v 
předchozím měsíci a o devětaosm-
desát méně než ve stejném měsíci 
minulého roku. Do zaměstnání z 
nich ve sledovaném měsíci nastou-
pilo 1 491, tj. o 289 méně než v 
předchozím měsíci a o 432 více než 
ve stejném měsíci minulého roku,“ 
poznamenala Litvíková.
Vývoj nezaměstnanosti v jednotli-
vých regionech Olomouckého kraje 
byl poněkud rozdílný. Jak již bylo 
zmíněno, ve dvou z  nich ( Jeseník, 
Prostějov) mírně klesla, ve zbývají-
cích třech (Olomouc, Přerov, Šum-
perk) se počet nezaměstnaných 
zvýšil. K největšímu nárůstu abso-
lutního počtu lidí bez práce došlo 
(o 396 osob), naopak na Jesenicku 
nezaměstnanost nejvíce poklesla (o 
58 osob), avšak tento region stále 

vykazuje nejvyšší relativní neza-
městnanost v Olomouckém kraji.
Ke konci měsíce bylo evidováno 
na ÚP ČR, Krajské pobočce v 
Olomouci 8 002 žen. Jejich po-
díl na celkovém počtu uchazečů 
činil 51 %. Bez práce je také 2 365 
osob se zdravotním postižením, což 
představuje 15 % z celkového počtu 
nezaměstnaných. Podporu v neza-
městnanosti pobíralo 5 377 ucha-
zečů o zaměstnání, tj. 34 % všech 

uchazečů vedených v evidenci.
„Olomoucký kraj také ke konci 
červenci evidoval celkem 7 762 
volných pracovních míst. Jejich po-
čet byl o 51 nižší než v předchozím 
měsíci a o 2 918 nižší než ve stejném 
měsíci minulého roku,“ uvedla Jana 
Litvíková. Na jedno volné pracovní 
místo připadali v průměru 2 uchaze-
či, z toho nejvíce v regionu Jeseník 
(3,1), nejméně naopak na Prostě-
jovsku (pouze 1,3).  (pk,sob)

Prostějovsko si drží nejnižší podíl v kraji

 Zdroj: Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Olomouci

Podejte si řádkový inzerát 

v jakékoliv velikosti, 

do jakékoliv rubriky, 

s jakýmkoliv zvýrazněním

každou středu 
od 16.00 do 17.00 hodin

a zaplatíte 

POUZE 
DESET KORUN!

Zastavte se v provozovně redakce
 na ulici Vápenice 19, 

ale inzerát můžete 
(pouze v uvedenou dobu)

zadat i formou SMS na číslo
608 960 042

nebo e-mailem na adrese
inzerce@vecernikpv.cz

Poznámka: neplatí na rubriku vzpomínky

MIMOØÁDNÁ

LETNÍ
AKCE !



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I dvaatřicáté  vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 13. srpna 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

ul. Sádky 6 Jana VLASÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Petr Janda Josef HOLÍK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA

ZÁBAVNÉ Marie VODRÁŽKOVÁ, Soběsuky
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební vyuč. hod.

SUDOKU

6,6,5,4 Alena KOČÍ, Sněhotice
Výherce získává:  DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 500 Kč na muzikál .

KŘÍŽOVKA

I v době dovolených jsme tu pro vás s širokou nabídkou
 Tereza GOLISOVÁ, Němčice nad Hanou      
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili nového křídelníka BK 

Olomoucko, který v minulém ročníku Kooperativy NBL hrál 

po návratu z USA za Královské Sokoly z Hradce Králové

OSMISMĚRKA

DERVIŠ, PŘÍPŘEŽ, ŠODÓ, MRAV, DŽÍNY, PRAŽEC, ARCHA, PLYN, 
OVCE, NEÓN, ČIVA, VLIV, ŠARM, DECI, VSYP, NÁKYPY, PARÁDY, 
STRŽ, NEVÝT, KŘESLO, STAVENÍ, LIAT, CENTRAL, ŠTACE, PRCHA, 
VINŠ, HADR

OD HŘEBÍKU PO KLÍČEK, DO ŽELEZÁŘSTVÍ...

Pondělí 10. srpna 2020 19soutěžewww.vecernikpv.cz

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



 Kino METRO 70
Školní 1, Prostějov

pondělí 10. srpna
17:30 HAVEL
české životopisné drama
20:00 SLADKÝ KONEC DNE
drama Polsko/Itálie
úterý 11. srpna 
17:30 TAJEMNÍ IMPRESIONISTÉ
italský dokument 
20:00 KRYCÍ JMÉNO LEV
akční komedie Francie
středa 12. srpna
17:30 HAVEL
20:00 JÍT KRÁST KONĚ
norské drama
čtvrtek 13. srpna 
15:00 TENKRÁT PODRUHÉ
romantická drama-komedie Francie
17:00 CASTING NA LÁSKU
česká romantická komedie
20:00 DÉMON ZATRACENÍ
horor USA
pátek 14. srpna
15:30 TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
animovaný fantasy muzikál USA
17:30 3BOBULE
česká komedie
20:00 HAVEL
sobota 15. srpna 
15:30 TROLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
17:30 CASTING NA LÁSKU
20:00 V SÍTI 18+
necenzurovaná verze českého dokumentu
neděle 16. srpna 
10:30 VZHŮRU ZA SNY
animovaný film Norsko
15:30 TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
17:30 FLORENCIE A GALERIE UFFIZI
umění na plátně
20:00 PALM SPRINGS
americká romantická komedie

Zámek Plumlov
čtvrtek 13. srpna
17:00 ŽENY A SLUHOVÉ
divadelní představení (nádvoří zámku)
do 31. srpna 
ANTONÍN GAVLAS: 
ZÁHADY SVĚTLA
výstava fotografií přírody a  jejich detailů 
přeměněných technikou digitální foto-
montáže v obrazy zcela jiných, téměř abs-
traktních světů

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T. G. Masaryka, Prostějov
do 31. srpna
MÁ VLAST
výstava maleb Vladimíra Franze

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 15. srpna
LUCIE JINDRÁK SKŘIVÁNKOVÁ: 
STARLINK
výstava prací, které se zabývají tématem 
vesmíru
MARTIN SALAJKA: FURCIFER
výstava maleb s  výjevy zachycující život 
chameleonů
VZPOMÍNKY NA ŽIVOT
výstava jedinečných dokumentárních fo-
tografií pořízených z kulturních akcí po-
řádaných statutárním městem Prostějov
 (vestibul Kulturního klubu Duha)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. září
BAROKNÍ SYNAGOGY
V ČESKÝCH ZEMÍCH
výstava expozic staveb

Zámek Konice
do 4. září
PAMPEKLEC
výstava uměleckých řemesel výtvarného 
zastoupení
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

do 31. srpna
HUSSERL ART – ACTIVE
kolekce autorských tisků 
 (Galerie Na Půdě)

Zámek Èechy p/K
středa 12. srpna
20:00 MIKOLAS JOSEF
koncert českého zpěváka (zámecký park)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 11. srpna
14:00 MIROSLAV ŠMÍD 
A JEHO IMAGINACE
kreativní odpoledne
do 20. září
UMĚLECKÁ LITINA 
- ZE SBÍREK MUZEA BLANENSKA
výstava, na kterou jsou zapůjčeny ukázky 
vybavení měšťanských a zámeckých interi-
érů, funerální a stavební litiny, mnoho de-
korativních a užitkových předmětů, které 
poskytnou zájemcům přehled o výrobním 
sortimentu
do 27. září
MIROSLAV ŠMÍD 70
výstava obrazů

Zámek Prostìjov
středa 12. srpna 
21:00 LETNÍ KINO: ŽENY V BĚHU
česká komedie
(nádvoří zámku)
do 27. srpna
JEHLOU A NITÍ
výstava Ivety Stodůlkové

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 12. srpna
21:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
česko-slovenská romantická komedie
pátek 14. srpna 
21:00 PAVAROTTI
hudební dokument Velká Británie/USA
sobota 15. srpna
21:00 3BOBULE
česká komedie
neděle 16. srpna
21:00 FANNY A PES
animovaný film Německo/Lucembursko/
ČR

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v úterý 11. srpna od 9:30 hodin se koná 
vycházka pro rodiny s dětmi do lesů nad 
Hvozdem „ZA PRA MÍNKOVOU 
VÍLOU PILÁVKOU“, délka trasy je 
asi 5 km, trasa je vhodná pro sportovní 
kočárky
* ve středu 12. srpna od 9:30 ho-
din se pořádá vycházka pro seniory 
„OCHOZSKÁ KYSELKA “, ráno od-
jezd z Prostějova autobusem (st. č. 1) do 
Ochozu v 9:30 hodin
* ve čtvrtek 13. srpna od 16:00 hodin se 
uskuteční akce pro rodiny s dětmi v zahradě
Ekocentra Iris „ŽIVÁ ZAHRA DA:
ŠKVORNÍKY A ŽABNÍKY“
* v  pátek 14. srpna od 8:35 hodin je 
na programu lesní vycházka pro rodiny 
s dětmi ze Ptení na Bělecký mlýn „KDE 
ZVÍŘÁTKA  BYDLÍ?“, společný odjezd 
z Prostějova autobusem do Ptení (st. č. 6) 
v 8:35 hodin

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 13. srpna od 9:00 hodin
se pořádá tvořivá dílna „PLETENÍ 
Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 

Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým 

občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s., Svatoplukova 15, Prostějov 796 
01, tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště v Pros-
tějově má změněnou provozní dobu: 
úterý a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 
do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních po-
můcek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v rámci výhod a dávek sociál-
ní péče.  Konzultační hodiny na Sva-
toplukové ulici 15: pondělí 9.00-12.00 
a 14.00-16.30, čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

O  víkendu 15. a  16. srpna se konají
PROHLÍDKY CENTRA  MĚSTA 
A KOSTELA POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE.
Historické centrum města ve 14:00 
a  15:00 hodin – stanoviště: socha 
T.G.Masaryka (max. 20 osob). Kostel 
Povýšení sv. Kříže ve 14:00 a 15:00 hodin 
– stanoviště: kostel (max. 20 osob). Pro-
hlídky jsou zdarma.

I letos se konají PROHLÍDKY 
RADNIČNÍ VĚŽE (nám. T. G. Masaryka,

 Prostějov). Provozní doba pondělí až 
čtvrtek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 a 15:00 
hodin, pátek 9:00, 10:00 a 13:00 hodin, 

sobota 13:00, 14:00, 15:00 hodin a neděle
 a státní svátky 13:00 a 14:00 hodin. 

PROHLÍDKY RADNICE S VĚŽÍ se ko-
nají v dny pondělí, čtvrtek, neděla a ve státní 
svátky v 15:00 hodin. Stanoviště průvodce je 
u vchodu do radnice. Vstup je zdarma.

V  komunitním centru v  Konici nadá-
le probíhá výstava fotografi í na téma 
HISTORIE MĚSTA KONICE slo-
vem i  obrazem 1970-2020 u  příležitosti 
50 let od povýšení Konice na město 
a 820 let první písemné zprávy o Konici. 
Výstava probíhá do 31. srpna a  je pří-
stupná ve všední dny od 8.00 do 14.00 
hodin vždy po předchozí telefonické 
domluvě s  vedoucí komunitního centra 
(702 269 964).

LUKOSTØELBA
sobota 15. srpna
9.20 Prostějovský závod (klání ve střelbě 
z  holého, reflexního a  kladkového luku, 
lukostřelecká střelnice Prostějov)

NOHEJBAL
sobota 15. srpna
8.30 Turnaj trojic neregistrovaných 
(16. ročník nohejbalového turnaje, ven-
kovní areál u sokolovny v Čechovicích).

akce v regionu...
Noc na Karlštejně na zámku v Brodku u Prostějova 

Tento čtvrtek 13. srpna od 20:00 hodin bude 
v  zámeckém parku v  Brodku u  Prostějova k  vidění 

inscenace legendárního klenotu českých divadelních a  filmových dějin 
Noc na Karlštejně v  podání Moravského divadla Olomouc. Představení 
bude trvat necelé dvě hodiny. Hrát se bude za každého počasí, vstupenky 
jsou nevratné a  lze je zakoupit v  knihovně v  Brodku u  Prostějova a  na 
internetových stránkách Moravského divadla Olomouc.

TTIPIP

Pláž U Vrbiček u plumlovské přehra-
dy bude tuto sobotu hostit již šestý 
ročník oblíbené akce Guláš Rock 
Fest. Ani v  letošním roce tak přívr-
ženci kvalitní muziky a  tradičního 
českého pokrmu nepřijdou o  tento 
podnik pořádaný agenturou HIT 
TRADE. Stejně jako každý rok bu-
dou na příchozí čekat různé druhy 
gulášů a  dostatek piva. Připravený 
bude i  bohatý doprovodný program 
jak pro děti, tak pro dospělé. Přijďte 
se i  vy tuto sobotu s  rodinou dobře 
najíst a pobavit!
Gurmáni a milovníci gulášů se mohou 
těšit na několik ochutnávek tohoto 
pokrmu uvařeného několika restaura-

cemi z Prostějova a okolí. „Jako každý 
rok nabídneme dvanáct až patnáct 
druhů gulášů. Porce budou takové, aby 
návštěvníci mohli ochutnat všechny,“ 
prozradil Petr Zlámal, šíf prostějovské 
agentury.
Jak jsme zmínili, dobré jídlo doplní 
různé druhy piva a především hudeb-
ní vystoupení kapel Smokie revival, 
ZZ Top revival, Revox, Suzi Quatro, 
Majestico Muzikus, Katapult revival 
a  STZ (Pytlíkova banda). Jelikož je 
akce určená celým rodinám, tak ne-
bude chybět ani bohatý program pro 
nejmenší. „Měl by být zhruba stejný 
jako každý rok. Děti se mohou těšit na 
parašutisty, k dispozici budou kolotoče 

a  skákací hrady,“ nastínil Petr Zlámal, 
který je připraven dodržovat veškerá 
hygienická opatření včetně rozdělení 
do patřičných sektorů.
Vstupenky jsou stále ještě k dispozici 
v předprodeji za 110 korun v prodej-
ně tabáku na náměstí T. G. Masaryka 
nebo v síti Ticketportal. Na místě pak 
vstupenka přijde na 150 korun. Děti 
do deseti let mají vstup zdarma. Lámat 
hlavu si nemusíte ani s dopravou. „Je za-
jištěna kompletní autobusová dopra-
va. Od patnácti až do devatenácti hodin 
bude co hodinu jezdit pravidelná linka 
k Vrbičkám a zpět. Dopravu zajistí Fran-
tišek Konečný ve spolupráci s  firmou 
Maier,“ vzkazuje Zlámal.

KDY: SOBOTA 15. SRPNA 2020, 15:00 HODIN

kuku

www.vecernikpv.cz

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

GULÁŠ ROCK FEST

www.vecernikpv.cz20 zveme vás... Pondělí 10. srpna 2020

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  15. 8.Sobota  15. 8. 14.00 - 16.00 14.00 - 16.00
Neděle  16. 8.Neděle  16. 8. 13.00 -  13.00 - 15.0015.00

Víceúčelová hala – zimní stadion v Prostějově

Slosování 

VELKÉ  
PŘEDPLATITELSKÉ

SOUTĚŽE,
které bylo odloženo z důvodu

koronavirové pandemie
proběhne ve druhé 

polovině září.

Připravujeme nejen 
rozdávání cen, ale 

i doprovodný program.

Přesný termín i místo konání 
se  dozvíte z vydání 

Večerníku na přelomu 
srpna a září. 

Přejeme všem našim  
věrným čtenářům 

krásné léto! 
A těste se! 

ZPRÁVA 

VŠEM

ABONENTŮMVeronika Žilková 
na zámku v Plumlově 

Ve čtvrtek 13. srpna od 17:00 hodin vystou-
pí na zámku v Plumlově herečka Veronika 
Žilková. Představí se v hlavní roli komedie 
Ženy a  sluhové společně s  Karlem Heř-
mánkem mladším, Annou Stropnickou 
a dalšími. Stejná inscenace se do Plumlova 
vrátí také ve středu 19. srpna. 

Koncert Mikolase 
Josefa pod Kosířem

Česky, anglicky a  španělsky zpívající 
písničkář, producent, zpěvák a  mul-
tiinstrumentalista Mikolas Josef vy-
stoupí na koncertě v zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. Akce se bude 
konat ve středu 12. srpna od 20:00 
hodin.

Podejte si řádkový inzerát 

v jakékoliv velikosti, 

do jakékoliv rubriky, 

s jakýmkoliv zvýrazněním

každou středu 
od 16.00 do 17.00 hodin

a zaplatíte 

POUZE 
DESET KORUN!
Zastavte se v provozovně redakce

 na ulici Vápenice 19, 
ale inzerát můžete 

(pouze v uvedenou dobu)
zadat i formou SMS na číslo

608 960 042
nebo e-mailem na adrese
inzerce@vecernikpv.cz

Poznámka: neplatí na rubriku vzpomínky

MIMOØÁDNÁ

LETNÍ
AKCE !

PROSTÌJOVSKÉ „BABÍ“ LÉTO
čtvrtek 13. srpna
18.00  TAK URČITĚ!
 němčická amatérská kapela
20.00   Helena VONDRÁČKOVÁ, 

Radim SCHWAB a PROMĚNY
  koncert hvězd tuzemské scény a prostějovské-

ho sboru
 nám. T. G. Masaryka (před budovou radnice)



Zatímco v  Suchdole se brodily 
stroje v bahně, v Žarovicích jsme se 
obdivovali cenné úlovky... strana 23

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 10. srpna 2020
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SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

TRAKTORY I TROFEJE

ROZČÍLILI PÁNÍKA

JESTŘÁBI VE VĚZENÍ

Fotbalisté Prostějova dokázali oto-
čit brankami mladíků Píchala a Spáčila 
duel ve Zlíně a připsali si cenný skalp.

strany 27 a 28

Prostějovští hokejisté nadále drží 
karanténu kvůli koronavirovým nále-
zům. Netrpělivě se čekají na středeční 
testy dvoustrana 30-31

Michal SOBECKÝKÝÝÝ
PROSTĚJOV Po třech sezonách skončil na střídačce BK Olomoucko asis-
tent kouče Predraga Benáčka Michal Krčmář, který upřednostnil zaměst-
nání v rodinné firmě a na basketbal už neměl dostatek času. „Informaci 
jsme dostali bezprostředně před začátkem přípravy, obsazení postu asis-
tenta v tuto chvíli řešíme. Existuje hned několik variant. Vybereme tu, která 
klubu prospěje nejvíce,“ potvrdil Večerníku Michal Pekárek, sportovní ma-
nažer BK Olomoucko. A současně prozradil jednu novou posilu!

Už v příštím vydání najdete jako součást PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku ještě více obsáh-
lejší speciální přílohu k fotbalovým soutěžím 
2020/2021, než jste vůbec čekali! Jak jsme 
informovali v minulém čísle, netradiční posu-
nutí a termín vydání až po krajském i okres-
ním startu jsme zvolili záměrně ze dvou hlav-
ních důvodů. Aktuálně k tomu přibyl třetí.
Za prvé: očekávali jsme zveřejnění oficiálních 
poynů FAČR směrem k faktu, jakými pravidly 
se v jednotlivých soutěžích řídit v případě vý-
skytu koronaviru mezi některými týmy. 
Za druhé:letošní sezóna měla původně začít později a my 
vám chceme přinést co nejaktuálnější i podrobné info ze všech klubů, jejichž letní 
přípravy a především soupisky se dávaly rychle dohromady. 
+ za třetí: nabídla se ideální možnost spojit přídavek nižších soutěží s profesi-
onální ligou a předsezónním servisem z tábora 1.SK Prostějov. Těšit se můžete 
nejen na rozhovory a soupisku, ale i na exkluzivní profily hráčů včetně fotografií 
a společný snímek obměněného „A“-týmu.
Přestože tedy pár bitev už bude odehráno, o nic podstatného nepřijdete, ba právě 
naopak. 
Připravujeme exkluzivní rozhovory s předsedy Olomouckého KFS i OFS 
Prostějov, vyzpovídali jsem nejvyšší činovníky regionálních oddílů, trené-
ry mužstev, chystáme interview s vybraným hráčem a pochopitelně nebu-
de chybět ani rozlosování všech soutěží s regionálním zástupcem Prostě-
jovska. A chystáme i jedno velké překvapení...

VYCHÁZÍ V PONDĚLÍ 17. SRPNA, KUPTE SI MĚ 38

PROSTĚJOV Zajímavé souboje, ticho střídané emocemi. A také mno-
ho domácích účastníků. To vše nabídnou sobotní lukostřelecké závo-
dy, které se uskuteční 15. srpna na střelnici v Prostějově. Od 9.20 hodin 
zde začne prezence účastníků. A i když je jich zatím na turnaj napsa-
ných jen necelý půltucet, dá se přesto čekat zajímavá účast.
Závody jsou totiž dělané pro všechny myslitelné věkové kategorie – 
od žákyň přes dorostence až po veterány. Navíc se bude soutěžit hned 
se třemi typy luků: kladkovým, holým a reflexním. Ukázat se přitom 
může i nejeden závodník z Prostějovska. Kostelec na Hané zde bude 
mít třeba silné zastoupení v podobě například Karla Böhma a Jiřího 
Františka, kteří trvale dosahují dobrých výsledků v  kategorii holých 
luků.
Otázka je, zda se ale závody uskuteční bez omezení. I sami organizátoři 
do propozic závodů píšou, že můžou nastat omezení z důvodu korona-
viru. Konstatování je ostatně namístě, v Prostějově bylo zaznamenáno 
několik případů. A fakt je, že kvůli výskytu několika desítek pozitivních 
testů bylo před čtvrt rokem uzavřeno celé okolí Litovle a Uničova. Po-
kud by ale koronavirus závody nakonec nezrušil, mohou se účastníci 
i přihlížející těšit na nepochybně kvalitní výkony.  (sob)

 Osmatřicetiletý hokejista Richard 
Bordowski, který v  minulosti opa-
kovaně hrál za Prostějov, mění dres: 
z Polska se stěhuje do druholigového 
Nového Jičína.

 V  úterý 18. srpna by se mělo 
u  Krajského soudu v  Brně konat 
hlavní líčení s  pětačtyřicetiletým 
mužem z  Prostějovska, který měl 
od lidí vylákat bezmála čtvrt miliar-
dy korun.

 Dnes slaví své 27. narozeniny fot-
balový záložník, který v uplynulé se-
zóně působil v 1. SK Prostějov, Milan 
Lutonský.

 Zahrát si na automatech nebu-
dou nově moct například lidé v  in-
solvenci nebo ti, kteří pobírají dávky 
v  hmotné nouzi. Rejstřík fyzických 
osob vyloučených z  účasti na ha-
zardních hrách se rozbíhá od srpna 
letošního roku. Herny a kasina mají 
čas se na rejstřík zařídit nejpozději do 
20. prosince.

 Rozmanitý program plný příprav-
ných zápasů čeká žáky FBC Playma-
kers Prostějov, v  nejbližších týdnech 
se utkají třeba s Kroměříží, Letovice-
mi nebo Lutínem.

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LUKOSTŘELBA

Prostějovské závody lákají 
tři kategorie lukostřelců

KRAJSKÝ PØEBOR – 2. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SIGMA LUTÍN
SOBOTA 15. 8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích na Hané

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 2. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SOKOL PLUMLOV
SOBOTA 15. 8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 2. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

FC BEŇOV
NEDĚLE 16. 8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál v Čechovicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 2. KOLO
TJ SMRŽICE

TJ SOKOL DOLOPLAZY
SOBOTA 15. 8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál ve Smržicích

PØEBOR OFS PV-II.TØÍDA– 2. KOLO
HANÁ NEZAMYSLICE
SOKOL BRODEK U PV

SOBOTA 15. 8. 17:00 HODIN
Fotbalový areál v Nezamyslicích

PØEBOR OFS PV-II.TØÍDA– 2. KOLO
FC PTENÍ

SOKOL VRAHOVICE
NEDĚLE 16. 8. 17:00 HODIN

Fotbalový areál ve Ptení

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

FRANTIŠKOVY LÁZNĚ

Výtisky nejčtenějšího regi-
onálního periodika se už 
dostaly na mnohá místa na 
světě. Čtenáři nám tradičně 
posílají fotografie, na kterých 
pózují s  Večerníkem třeba 
na Tchaj-wanu, v Japonsku, 
Spojených státech americ-
kých, Maďarsku a  dalších 
zahraničních destinacích. 
Nyní do naší sbírky přibyla 
další, tentokrát tuzemská 
a lázeňská. „I PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník měl tu čest se vy-
fotografovat se symbolem 
Františkových Lázní a  tak 
získat kondici na další plod-
ná léta,“ napsal do redakce 
Antonín Dušek z Prostějova. 
A my mu samozřejmě děku-
jeme a přejeme krásné léto. 

Š ÁÁ ĚĚ

Michal KADLEEECCCC

do do LÁZNÍ

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

nám. T. G. Masaryka - před radnicí
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KONICE Vítr pohrávající si 
s  cáry dávno neaktuálních pla-
kátů, zmuchlané plakáty pova-
lující se po trávnících, několik 
stejných pozvánek vedle sebe. 
I  to je obrázek některých míst 
na Prostějovsku. Plakátovací 
plochy zkrátka často neoplývají 
úhledností. Rázné „dost“ tomu-
to stavu chce nyní říct ředitel 
Městského kulturního střediska 
Konice Tomáš Vrba. A  aspoň 
pro Konici chce změnu. „Je to 
nekonečný boj, který řeším od 
nástupu do funkce, tedy už třetí 
rok,“ povzdechl si.

Michal SOBECKÝ
A poukazuje na nevzhlednost ploch 
a také na to, že někteří organizátoři 
nebo firmy nerespektují ostatní. 
A  přelepují a  ničí stávající plakáty. 
„Dáváme třeba měsíční program 
pro Konici. A za tři dny nebo taky za 
hodinu je to přelepené a poničené,“ 
říká a poukazuje na města, která pla-
kátovací plochy zpoplatňují. Konice 

mezi nimi zatím není. „A je to ško-
da. Vidím v tom jen výhody. Městu 
by se peníze hodily a zároveň by se 
místní, třeba hasiči, nemuseli při po-
řádání bát – byli by osvobozeni,“ na-
vrhuje Vrba. Ten zároveň pohrozil, 
že pokud by se praxe „vylepovačů“ 
nezměnila, zkusí novinku prosadit 
v zastupitelstvu.
Možná by přitom místní šéf kultury 
uspěl. Jak prozradil starosta města 

Michal Obrusník, zpoplatnění by 
se nejspíš nebránil. „Není to úplně 
špatný nápad. Lidi si to navzájem 
přelepují, nestarají se o  to. Možná 
by tak nebylo špatné založit takovou 
službu, kdy město nechá vylepovat 
plakáty za určitý poplatek, myšlenka 
má asi opodstatnění,“ vyjádřil se na 
adresu návrhu, který má za ambici 
vymýtit z  města další nevzhledná 
místa.

pro Večerník 

původní 
reportáž

Michal
SOBECKÝ

Na úvod páteční vernisáže výstavy 
Krejčí ocenila, že dorazilo hodně lidí 
navzdory krásnému počasí venku. 

„Mohli jste být na koupališti a dalo 
by se to i pochopit. O to víc mě těší, 
že vás přišlo tolik,“ sdělila publiku. 
Pak už ale začala představovat jed-
notlivé umělce. Nejdéle se zastavila 
u  Petra Eichlera, který nyní působí 
v  Olomouci. „Profesionálním vý-
tvarníkem je od roku 1992. Jeho díla 
našla cestu do mnoha evropských 
zemí, ale objel také všechny konti-

nenty. Výtvarné soutěže se zúčastnil 
jen jednou a získal hned třikrát první 
cenu. Došel ale k závěru, že soutěžit 
ve výtvarném umění je nesmysl, pro-
to se už dalších soutěží nezúčastnil,“ 
řekla Lucie Krejčí s  úsměvem. Na-
opak třeba Jaroslav Koděra působí 
dosud jako amatérský řezbář, i když 
je členem českých i pražských betlé-
mářů.

V zahájení, při němž si střihli klavírní 
skladby Jan a František Hájkovi, zmí-
nil Eichler také vznik Pampeklece. „Je 
to šestnáctá výstava, vznikla v  roce 
2012 na hradě Hauenstein u  Karlo-
vých Varů, na sympoziu. Byl takový 
deštivý den, a  tak vznikla myšlenka, 
toho dne jsme to vymysleli a  ještě 
ten rok jsme měli výstavu,“ uvedl. 
Zdůraznil, že spolek nesleduje žádný 
směr. „Je to volné uskupení, nikoho 

neomezujeme, nikoho nesměruje-
me nebo necpeme. Každý dělá sám 
za sebe. Tak vznikají ty nejhezčí věci. 
Ať si to roste samo,“ dodal. A tak byly 
k vidění sochy jako Děvčátko s ptáč-
kem či dílko Smál se, až se za břicho 
popadal. Celkově pak výstava půso-
bila živým, příjemným, různorodým 
dojmem. 
„Slyšela jsem o  tom, že je to něco 
zvláštního, rozhodla jsem se tedy 

přijít,“ svěřila se Večerníku jedna z ná-
vštěvnic Božena Slouková. „Chodím 
na vernisáže, zajímám se o  kulturu. 
A tohle tady ještě nebylo. Je to pěkné, 
myslím si, že je to pro Konici přínos, 
je třeba mít zde takové akce,“ pochvá-
lila organizátory i umělce.
Výstavu uměleckých řemesel vý-
tvarného zastoupení Pampeklec 
můžete vidět na konickém zámku 
do 4. září.

PAMPEKLEC OSLOVIL KONICIPAMPEKLEC OSLOVIL KONICI
KONICE Něco nového, neokoukaného. A hlavně povedeného. Takového hodnocení se 
dočkala čtveřice umělců a jejich dílo v Konici. Zdejší zámecká galerie jejich tvorbu předsta-
vila ve všech sálech. A bylo se na co koukat: velkou část tvořily sochy, často byli motivem 
lidé. Jindy ale krajina. Nechyběly ani loutky či figurky vypadající jako pekelníci. Ty mohly 
zdánlivě odkazovat na název výstavy, ten ale klamal. „Pampeklec vznikl zkřížením dvou 
slov: pampeliška a koniklec,“ prozradila totiž přítomným Lucie Krejčí, která páteční vernisáž 
zahajovala. Nechyběl u toho ani PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

 Foto: Michal Sobecký
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Startuje Prostìjovské „babí“ léto
PROSTĚJOV Netrpělivě je všich-
ni vyhlíželi a  už jsou konečně 
tady! Oblíbené velké koncerty 
v  rámci Prostějovského kulturní-
ho léta startují již tento čtvrtek, tj. 
13. srpna. Těšit se můžete na večer 
s Helenou Vondráčkovou a Radi-
mem Schwabem, který vystoupí 
společně se sborem Proměny. Při-
jďte a užijte si pohodové odpoled-
ne a večer.
Ve čtvrtek nás čeká první koncert 
před radnicí. Vystoupení od 18:00 
hodin zahájí amatérská kapela Tak 
určitě!, která pochází z Němčic nad 
Hanou a okolí. Skupina vytváří akus-
tické verze populárních skladeb, ob-
čas přidá i vlastní český text. Po nich 
od osmi hodin přijde na řadu zpě-
vačka Helena Vondráčková. „Samo-
zřejmě bych všechny chtěla pozvat 
na Helenu Vondráčkovou a Radima 

Schwaba. Helenka bude zpívat svo-
je nejznámější hity. Radim se opět 
pustí do muzikálových melodií, které 
má Prostějov velmi rád. Pozvala bych 
je také i  na němčickou amatérskou 
kapelu Tak určitě! V  rámci Prostě-
jovského léta totiž dáváme vždy šanci 
kapelám z  Prostějova a  nejbližšího 
okolí k  jejich prezentaci,“ sdělila ná-
městkyně a předsedkyně Okrašlova-
cího spolku Milada Sokolová.
Koncerty v rámci Prostějovského léta 
byly ovlivněny koronavirovou situací, 
a tak je město přesunulo až do polo-
viny srpna. Proto má letošní kulturní 
program přízvisko „babí“ a koncerty 
na náměstí začínají až teď. I tak se ale 
tato akce nevyhne státnímu opatření, 
které má omezit šíření viru. „Opatření 
kvůli koronaviru budou. Řídíme se 
vládními nařízeními, kvůli nimž může 
být pohromadě venku tisíc lidí. Proto 

jsme se rozhodli připravit koridor, 
který bude mít každý samostatné ob-
čerstvení. Na první akci budou tyto 
sektory dva. Každý z účastníků získá 
barvu náramku daného koridoru, ve 
kterém bude, abychom přesně vědě-
li, kolik lidí tam je,“ nechala se slyšet 
Sokolová.
Další koncert proběhne 26. srpna 
a vystoupí na něm další česká diva 
Hana Zagorová. „Na večer s  Han-
kou Zagorovou se osobně velmi 
těším. Hanička je moje srdeční zá-
ležitost. Na akci budou doprovod-
né kapely, jako jsou Suzi Quatro 
revival a Smokie revival. Myslím si, 
že to bude báječná akce,“ doplnila 
náměstkyně.
Více najdete ve speciální příloze 
ŽIVOT VE MĚSTĚ, která je sou-
částí dnešního vydání PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. (rei)

PROSTĚJOV Příjemnou novinku 
mají pro milovníky divadla v  Pro-
stějově. Městské divadlo v  pondělí 
otevřelo pokladnu a začalo tak pro-
dávat lístky na novou, pomalu se blí-
žící divadelní sezónu. 
„Na našich internetových stránkách 
najdete tituly, které jsou v  prodeji, 
pokladní je k  dispozici na telefonu 
582 329 603 nebo na e-mailové ad-
rese predprodej@divadloprostejov.
cz. Už v srpnu hrajeme na letní scéně 

na nádvoří zámku – přijďte s  dětmi 
na pohádku O Palečkovi. LiStOVáNí 
s knihou Bitevní pole bude tentokrát 
s Lukášem Hejlíkem,“ vzkazuje ředi-
telka divadla Jana Maršálková. 
Pokladna se nově může pochlubit 
novým nátěrem, jinak ale zůstává 
v mnohém stejná. Třeba v otevírací 
době či v řadě podmínek při nákupu 
lístků. „Zakoupené vstupenky nepři-
jímáme zpět ani nevyměňujeme. Půl 
hodiny před začátkem představení 

probíhá doprodej vstupenek pouze 
na toto uváděné představení. U ně-
kterých titulů omezujeme prodej 
vstupenek na čtyři kusy na osobu,“ 
upozorňuje web divadla. 
To ani o prázdninách nezůstává ne-
činné. V pondělí 31. srpna tak třeba 
diváci zažijí návrat oblíbeného LiS-
tOVáNí. Tentokrát se známým her-
cem a zároveň gurmánem, autorem 
Hejlíkovy gastro mapy Lukášem 
Hejlíkem.  (sob)

v kinech
od 6. srpna

  Foto: Facebook
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pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
 reportáž

Řev motorů se v sobotu nesl Such-
dolem i celým okolím. Do obce totiž 
dorazily traktory a  traktůrky z celé-
ho regionu. Co jejich řidiče naláka-
lo? Možnost zúčastnit se už tradiční 
Traktoriády. Ta se letos jela podva-
nácté a kromě možnosti vidět v akci 
a při náročných úkolech traktory při-
nesla opět možnost lidem setkat se, 
popovídat. Nebo taky pojíst. Hlavně 
dorazilo hodně dětí, které obdivova-
ly nejen stroje, ale zejména řidiče, co 
s traktory dokážou.
Právě na šoféry tradičně Traktoriáda 
klade nemalé nároky. Trasa se jede 
jak na čas, tak i na šikovnost. Řidič 

musí ukázat, že dokáže dobře s trak-
torem zacouvat, mít dobrý odhad při 
přejíždění překážek a nebát se v pat-
řičný moment šlápnout na plyn. Ně-
které menší traktory měly ale velkou 
nevýhodu u jednoho z úkolů. „Která 
překážka dělala problémy? Třeba 
přivázání a  převoz klády. Ale jak 
komu, protože někdo s  tím neměl 
problém. Ty menší traktůrky, to je 
podívaná, překroutí to, neutáhnou,“ 
poznamenal za organizátory Franti-
šek Polišenský, který se rovněž ujal 
role moderátora akce.
Její pořadatelé mohli být s  průbě-
hem spokojení, diváci ocenili nej-
prve samotnou spanilou jízdu obcí 
i  následné závody. Zazněla pouze 
kritika jedné z  překážek, konkrét-
ně vodního příkopu. „Tohle není 
vodní příkop, má to být plné,“ zně-
la poznámka na vrub překážky, od 
níž se kvůli hrozbě zacákání blátem 

přihlížející raději drželi dál. Platilo 
pak totéž, co v  minulých ročnících. 
„Ne všechny stroje nakonec závodi-
ly. Účast byla větší než loni, přijelo 
třiadvacet strojů, které se účastnily 
spanilé jízdy. Závodilo z toho sedm-
náct,“ upřesnil Polišenský.
To ale bylo opět spíše ve formě zába-
vy než vážně míněné soutěže. Lidé se 
sem přijeli hlavně bavit. A nejen děti. 
„Bydlíme kousek, tak jsme se přišli 
podívat. Pro vnuka je to třeba takové 
lákadlo. A je to tady opět pěkné,“ oce-
nila snahu organizátorů divačka, která 
se představila jako Zina. Většinou do 

Suchdola v sobotu dorazily celé rodi-
ny. „Nesoutěžili jsme. Ale že je pěkné 

počasí, tak jsme se přišli podívat, když 
se tady něco koná. A zatím jsme spo-

kojení, všeho je tu dost. Hlavní je, že 
se něco děje,“ zdůraznil další divák 
Antonín Kučera.

SUCHDOL Nadšení řidiči, nadšení diváci. A k tomu hodně 
pití i jídla. Traktoriáda v Suchdole ani letos nezklamala, když 
nabídla vše mírou vrchovatou. Řidiči si vyzkoušeli, jak obsto-
jí za volantem, a někteří se pořádně zapotili. Organizátoři, 
místní dobrovolní hasiči, ale nakonec mohli akci hodnotit 
v superlativech. I proto, že titul zůstal „doma“. Tradiční klání 
monitoroval i PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

saa 3x foto:  Michal Sobeckýjak si lidé užili traktoriádu…jjaakk si lliidéé uuužžiili ttraakktttorriáááduuu………

  Foto: Michal Sobecký

PLUMLOV Stovky trofejí lesní 
zvěře a obdivné pohledy myslivců. 
Tak vypadaly uplynulou sobotu 
Žárovice. Ve zdejším kulturním 
domě Okresní myslivecký svaz 
uspořádal výstavu trofejí nejen 
srnců, ale také muflonů, daňků 
nebo lišek. „Zavedlo se to posled-
ní dobou. Revír samozřejmě není 
jen ušlechtilá zvěř, ale taky škodná. 

To jsou lišky, jezevci, mývalovci,“ 
poznamenal hlavní pořadatel vý-
stavy Jaroslav Mráček s tím že zrov-
na v této kategorii se sešly kvalitní 
kousky.

Michal SOBECKÝ
Většina trofejí byla ale z ulovených 
srnců. „Je tady srnčí zvěře, protože 
vysoká se zde vyskytuje jen okrajo-

vě. Kromě srnčí tu je ještě něco dan-
čího, něco mufloního. A sem tam je 
tu nějaký jelen,“ prozradil Mráček. 
Při posuzování trofejí pak měla 
hodnotící komise těžkou práci: řeší 
se totiž celá řada parametrů. „Na 
každé trofeji se hodnotí síla paroží, 
velikost pučnic, síla a délka výsady. 
Potom se váží ještě celá lebka, ve 
které musí být každá kost,“ konsta-

toval Jaroslav Mráček k trofejím. Ty 
nejvíce oceněné byly vystaveny bo-
kem. A oproti ostatním se skutečně 
lišily, na první pohled přinejmen-
ším délkou a sílou paroží.
Výstava trofejí však nenabídla jen pře-
hlídku toho, co se podařilo ulovit. Na 
pódiu kulturního domu místo obvyk-
lých kapel tentokrát byl rozložený ob-
chod s náčiním pro myslivce, včetně 

třeba fotopastí. V  sále se pak kromě 
stolků s  prodejem sýrů nebo koření 
nacházel i dětský koutek. Často navíc 
s motivy zvířat, které se k akci dobře 
hodily. Navíc událost do Žárovic ne-
přilákala zdaleka jen myslivce a jejich 

rodiny. „Nejsem myslivec, ale jezdím 
sem každý rok. Zajímá mě, co je tu 
nového. Je to tu pěkné, jako vždy,“ 
svěřil se Večerníku jeden z  mnoha 
návštěvníků, který se představil jako 
Miloš.

pro Večerník 
Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

Na akci se mnozí těšili a  už si vy-
hlíželi místa, odkud budou moci 
její hlavní hrdiny nejlépe sledovat. 
Další naopak jejich přítomnost za-

skočila. „Ráno jsem se probudila, 
šla si vyčistit zuby a  koukám, že 
opravdu jen kousek od okna do naší 
koupelny prolétá horkovzdušný 
balón. Docela mě to překvapilo, nic 
podobného se mi tedy ještě v životě 
nestalo,“ svěřila se Večerníku jedna 
z obyvatelek Lešan.  
K  jistým úpravám museli při-
stoupit i  samotní organizátoři. 
„Původně jsme plánovali, že bu-

deme létat už od čtvrtka, ale na-
konec první let proběhl až v pátek 
ráno. Rovněž jsme chtěli startovat 
z Plumlova, nicméně kvůli převlá-
dajícím větrům jsme start museli 
přesunout do zámeckého parku 
v  Čechách pod Kosířem. Pokud 
bychom začínali v Plumlově, hro-
zilo by, že nás vítr odvane někam 
nad vojenský prostor, což by byl 
samozřejmě problém,“ nastínil 
hlavní organizátor Svatopluk 
Kuča.  
Kromě zámeckého parku vzdu-
choplavci jednou startovali také 
z letiště ve Stichovicích. „Bylo to 
v pátek večer a právě tento den se 
nám parádně podařilo trefit Plum-
lov a  přistávali jsme v  jeho okolí. 
Naopak o den později se to nepo-
dařilo, plavbu jsme ukončili už po-

blíž Zdětína,“ vysvětlil Kuča, proč 
lidé z Plumlova v sobotu při zápa-
du slunce vyhlíželi balóny marně. 
Jedním z  vrcholů celé akce byla 
páteční ohňová show, na níž maji-
telé v koších svých miláčků pouš-
těli z  hořáků plameny do rytmu 
písniček zpěváků Karla Kahovce, 
Viktora Sodomy a  skupiny Ge-
orge and Beatovens. „Byl to sku-
tečně originální zážitek, plameny 
šlehající do vzduchu vše kolem 
ozařovaly docela zvláštním svět-
lem,“ zhodnotil jeden z účastníků 
akce. 

Balóny nad Plumlovem byly 
k vidění vůbec poprvé a není vy-
loučeno, že také naposledy. „Vše 
se nám vydařilo, dočkali jsme se 
v  Plumlově i  Čechách pod Kosí-
řem velmi hezkého přijetí. Nicmé-
ně nyní věříme, že příští rok se 
v  ještě hojnějším počtu sejdeme 
opět na Bouzově, kde by se měl 
konat jubilejní ročník naší tradiční 
akce, kterou jsme pro letošek mu-
seli zrušit. Zda se ještě někdy vrá-
tíme do Plumlova, to vám v  tuto 
chvíli opravdu nejsem schopen 
říci,“ pousmál se Svatopluk Kuča. 

BALÓNY NABÍDLY VELKOLEPÉ DIVADLO 
➢ ZE STRA NY 3

PLUMLOV Dosud nevídané nebeské představení zažil od 
pátku do neděle Plumlov a jeho okolí. K tradičním srazům 
majitelů nejrůznějších značek aut pořádaných ve zdejším 
kempu Žralok se nově přidalo rendez-vous těch, kteří žádné 
silnice k přepravě z místa na místo nepotřebují. K nebi vzlétlo 
devět vzdušných plavidel, jejichž majitelé se u nás sešli na 
akci Balóny nad Plumlovem. Na cestu se u nás vydali celkem 
pětkrát, naposledy v neděli ráno. 

Foto: Michal Sobecký
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 Foto: Martin Zaoral 
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SMRŽICE Předminulý víkend byl 
celostátně laděn do piknikové ná-
lady. Piknik proti samotě se v režii 
Spolku rodičů Smržice uskutečnil 
v  neděli odpoledne také v  parku 
svatého Jana Nepomuckého ve 
Smržicích. Předbouřkové počasí 
přálo a  tak si deky na trávě roz-
prostřelo několik rodin s malými 
dětmi i náhodně příchozí „samo-
táři“. To vše za dohledu PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku. Nikdo 
nechtěl být přece sám... 

Michal KA DLEC
Nedělní počasí organizátorům Pik-
niku proti samotě přálo. Přesto se 
do smržického parku přišlo poba-
vit, seznámit se nebo si jen tak za-
lenošit a odpočinout jen něco málo 
přes dvě desítky lidí. „Nechali jsme 
se inspirovat spolkem Proti samotě 
z Teplic, který podobné akce orga-
nizuje už několik let. My se v našem 
spolku zabýváme komunitním ži-
votem na vsi a  chceme lidi stme-
lovat, podporovat přátelství i  nová 
seznámení. Nechceme, aby se lidé 
jen míjeli a zběžně potkávali na uli-
ci. Naším cílem, který Piknik proti 
samotě určitě splňuje, je vytáhnout 

starší lidi i  mladé rodiny s  dětmi 
ven a  strávit společné chvíle plné 
pohody a  zábavy,“ řekla Večerníku 
Pavla Slezáčková ze spolku rodičů 
Smržice. 
Organizátoři měli připravené bo-
haté občerstvení, ovšem lidé si na 
dekách v  parku vsedě nebo i  vleže 
vychutnávali také dobroty, které si 
doma sami upekli či navařili. Vládla 
skutečná pohoda. „Máme připra-
ven i program, u kterého se příchozí 
mohou bavit. Krásné písničky tady 

zpívá Míla Špačková v  doprovo-
du Tomáše Mohra, lidé si mohou 
prohlédnout výstavku amatérských 
fotografií různých zákoutí Smržic. 
Pro děti je tu spousta soutěží a her. 
Věřím, že při čtyřhodinovém pro-
gramu si každý vybere to své a  že 
si tady hlavně každý užije pohodu 
společně strávených chvil,“ dodala 
Pavla Slezáčková. 

 2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Prostějovany oblí-
bený Restaurant Day, pořádaný 
vždy třikrát do roka, má namále. 
„Ačkoliv jsme dali výzvu do mé-
dií a obrátili se na stálé ‚prodejce‘, 
lidé se na srpnový termín nehlá-
sí. Domnívám se, že se bojí viru, 
nic jiného mě totiž nenapadá,“ 
usuzuje Milada Sokolová, jedna 
z organizátorek a předsedkyně 
Okrašlovacího spolku města 
Prostějova.
Nedávno regionální média otiskla 
výzvu, že další ročník Restaurant 
Day proběhne 28. srpna opět na za-
hrádce Národního domu. „Obrátili 

jsme se na stávající kuchaře, cukráře 
i pekaře s tím, aby se přihlásili. Vždy 
v minulých ročnících jsme měli zpět-
nou vazbu obratem, prodejců bylo 
kolem dvacítky. Tentokrát máme 
pouze čtyři přihlášené, což je málo,“ 
uvedla Markéta Valentová, další z or-
ganizátorek akce.
Pokud se tedy chcete přidat i vy, 
máte-li čas, chuť a kuráž nabíd-
nout ostatním svou specialitu, 
můžete se hlásit na restaurant-
daypv@seznam.cz.
V případě, že se nepřihlásí dostateč-
ný počet prodejců, akce bude muset 
být pro tentokrát zrušena.  (red)

STRAŽISKO Říká se, že ve víně je 
pravda, v pivu síla a ve vodě bakterie. 
V tomto ohledu rozhodně nic nepod-
cenili ve Stražisku, kde se v sobotu 1. 
srpna konaly Pivní slavnosti spojené 
s ochutnávkou moravských vín.  

Martin ZAORA L
První ročník Pivních slavností se ve Stra-
žisku konal loni. Dorazily na něj přes tři 
stovky milovníků zlatavého moku a tak 
bylo jasné, že se úspěšná akce bude opako-
vat. „Máme výběr z osmi piv Litovel, z če-
hož jedno je nealkoholické. Neměl bych 
strach, že pivo dojde, celkem je nachys-
táno třicet sudů, což představuje zhruba 
1 300 litrů piva. Ve srovnání s prvním 
ročníkem jsme nepodcenili ani množství 
jídla, které loni brzy došlo,“ srovnal Petr 
Novák z pořádajícího TJ Sokol Stražisko. 
I letos se plocha v sousedství místní soko-
lovny, kde se v zimě za příznivých podmí-
nek může hrát hokej, zaplnila velice solid-
ně. „Zatím přišlo dvě stě padesát lidí, ale 
věřím, že to není konečné číslo. Další jistě 

dorazí, až slunce nebude tak pálit. Mys-
lím, že se tak bez problémů dostaneme na 
čísla z loňského roku,“ odhadoval zhruba 
v osmnáct hodin Petr Novák. 
Kromě pití piva a vychutnávání občer-
stvení se lidé mohli zaposlouchat do 

písní v podání hudebníků známých pod 
přezdívkou Tugi a Ashena. Kromě toho 
byly připraveny také soutěže například 
v počtu převrácení pneumatiky během 
jedné minuty či pití piva na čas. „Je jasné, 
že tato akce se u nás ujala, proto ji příští 

rok určitě uspořádáme zase,“ potvrdil 
Večerníku Novák s tím, že nejbližší akcí, 
kterou budou sokolové ve Stražisku po-
řádat, bude Loučení s prázdninami. Na to 
se zejména školáci mohou těšit poslední 
srpnovou sobotu. 

PROSTĚJOVSKO Nadcházející 
neděli 16. srpna se měl konat 15. 
ročník rallye na pohodu Z lázní do 
lázní, která měla účastníky zavést 
z  lázní Skalka do lázní Slatinice 
se zastávkou v  zámeckém parku 
v Čechách pod Kosířem. Akce se 
však konat nebude, stovky veterá-
nů a tisíce lidí by byly hrozbou.
Veterány zastavila virová hrozba. 
„Z  důvodu složitých preventivních 
opatření pro snížení rizika covid-19 

se náš klub rozhodl pro letošní rok 
rallye na pohodu neuskutečnit,“ 
odůvodnili organizátoři z  pořáda-
jícího Hanáckého auto moto vete-
rán klubu Prostějov. „Nedokážeme 
si představit, jak bychom takové 
množství lidí za současných podmí-
nek zvládli. Ve Skalce i Slatinicích se 
v areálech musí nosit roušky nebo by 
byly uzavřené toalety,“ vysvětlil za 
pořadatele na internetových strán-
kách Martin Klos.  (mls) 

PIKNIKEM ve Smržicích PROTI
„Chceme, aby se lidé nepotkávali jen na ulici,“ 

říká organizátorka akce Pavla Slezáčková

Pivním slavnostem se ve Stražisku daří 

 Foto: Martin Zaoral 
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Srpnový Restaurant Day?

HLASTE SE!HLASTE SE!

VETERÁNI
se z lázní do lázní nevydají  

KONICE Králíci, slepice, ale taky 
husy a nově i okrasné ryby. Chova-
telská výstava v Konici opět potvr-
dila, že se řadí v okolí k největším. 
A  taky k  nejzajímavějším. Letošní 
byla už devětapadesátá a ani tento-
krát organizátoři nenechali nic ná-
hodě. Návštěvníci si tak užili decho-
vé hudby, děti pak skákacího hradu 
a  hladoví lidé dobře připraveného 
občerstvení, včetně specialit z grilu. 
Prim ale o minulém víkendu v Ko-
nici hrála zvířata, kterých bylo letos 
opět více než před rokem. U  toho 
prostě Večerník nemohl chybět!

Michal SOBECKÝ
Jak nám prozradil organizátor Pavel 
Páleník, zvířat přibylo hned v  něko-
lika kategoriích. „Měli jsme po ko-
ronaviru strach. Blížila se uzávěrka 
přihlášek a pořád toho bylo méně jak 
minulý rok. Až na poslední chvíli se 
to nahrnulo.“ Nakonec naopak účast 
překonala očekávání. Aspoň tedy ve 
většině kategorií. „Máme více králíků, 
o deset víc klecí pro drůbež. Museli 
jsme si půjčovat a dokupovat. Akorát 

tedy holubů je méně,“ uvedl Páleník.
Zejména slepice a  králíci pak měli 
zastoupení u řady plemen. Nechyběl 
novozélandský červený králík nebo 
vídeňský modrý. Či menší, zato však 
výrazně zbarvený ruský. Hodnotitele 
čekala jako vždy obtížná práce: u krá-
líků se hodnotí třeba váha, velikost, 
ale také uši či srst. U  holubů napří-
klad opeření. Celkově je hodnotících 
znaků hodně. Řada příchozích ale 
patří spíše k  laikům nebo menším 
chovatelům. „Nekoupíme nic, ale 
máme doma slepice. Tyto zdrobnělé 
jsou pěkné na pohled, ale nic pro nás, 
my chováme na užitek. Koukal jsem 
však na kohouty, a  to jsou pořádný 
kusy, ti zaujali,“ svěřil se Večerníku 
Michal Páleníček. Návštěvníky pak 
nepochybně mohly potěšit informa-
ce o  jednotlivých plemenech, které 
byly napsané srozumitelně a zároveň 
přehledně.
Řadu z  nich tvořily rodiny s  dětmi. 
„Je to každoročně moc pěkné. Líbí 
se nám zvířata, tak jsme sem přišli. 
Máme taky doma králíky a dcera má 
hodně ráda zvířata, i proto jsme tady,“ 

vysvětlila Alena Ševčíková. Děti ov-
šem tentokrát přišly o  dvě roztomi-
losti: výstavu pavouků a  ježdění na 
koních. „Chtěli jsme třeba ovečky na 

zpestření, ale je to vždy o  iniciativě 
a o lidech,“ poznamenal Páleník. 
I  tak ale odcházely vesměs nadšené: 
na králíky i  pestrobarevné kohou-

ty byl pěkný pohled, výstavu navíc 
ozvláštnily andulky a  zebřičky ve 
vlastní kategorii exotů. Co pak po-
řadatele může těšit, je, že se sem lidé 

vracejí. „Loni jsme tu byli poprvé, 
líbilo se nám tady, tak jsme si letos 
udělali takový malý rodinný výlet. 
Bydlíme tu přes kopec ve Brodku, ale 
přišli jsme na tuto akci úplnou náho-
dou,“ usmíval se Páleníček. Vracejí se 
přitom i jiné věci: třeba úspěchy. Pro 
ty si opět se svými králíky dokráčel 
konický Josef Šín.
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VYTÁHLI

Na vině COVID-19



PROSTĚJOV Dva vrcholy bude 
mít rohovnické dění v  Prostějově 
na konci letošního léta. O  policej-
ním mistrovství republiky UNITOP 
2020 Večerník informoval 
už v  minulém vydání, 
aktuální novin-
kou však je, že se 
tenhle šampionát 
uskuteční 4. září 
v  Národním spor-
tovním centru Prostějov. 
O týden později pak přijde v tomtéž 
dějišti na řadu další top akce: Hanác-
ký hodový box 2020!
V  sobotu 12. září jej od 10.00 hodin 
otevře druhé kolo Oblastní soutěže 
2020/21 pro Jihomoravskou oblast. 
Mnohahodinový maratón desítek jed-
notlivých utkání všech věkových i  vá-
hových kategorií tedy přivítá nádherné 
prostředí prostějovského NSC.
„Stejně jako v  případě červnové Ob-
lastní soutěže, kterou jsme pořádali jako 
první turnaj po koronaviru, očekáváme 

hodně velký zájem účastníků. My za 
náš klub vyšleme do boje co nejvíc klu-
ků i děvčat, aby nasbírali další potřebné 
zkušenosti a zabodovali do celkového 

pořadí oddí-
lů,“ plánuje 
hlavní kouč 
mládeže BC 

DTJ Prostějov 
Martin Klíč.

Na Oblastní soutěž naváže špičková 
podívaná v rámci úvodního kola extra-
ligy družstev mužů ČR 2020/21. Na 
programu bude předehrávaný zápas 
1. dějství této elitní soutěže, v  němž 
prostějovský tým nastoupí doma proti 
Pablo Boxing Plzeň. Termín: sobota 
12. září, 18.00 hodin. Místo: Národní 
sportovní centrum Prostějov.
„Samozřejmě budeme chtít extraligu 

otevřít vítězstvím, zvlášť ve vlastním rin-
gu před našimi věrnými fanoušky. Pozi-
tivní zprávou určitě je, že nejvyšší česká 
týmová soutěž se rozrostla ze čtyř účast-
níků na pět díky vstupu slovenské Dub-
nice nad Váhom, což je velmi atraktivní 
soupeř. Společně s tradičními celky Ústí 
nad Labem i Děčína je na co se těšit,“ po-
tvrdil šéftrenér BC a předseda Dělnické 
tělocvičné jednoty Petr Novotný.  (son)
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Obstojná, ale také s  několika zádrhely. BK Olomoucko 
může být s  uplynulou sezónou relativně spokojený. Tým 
vcelku šlapal, dosahoval solidních výsledků a  nakonec 
skončil pátý. Důvody ke spokojenosti by tedy určitě byly. 
Stínem naopak zůstává třeba nečekaný odjezd Javonte 
Douglase a tím citelné oslabení mužstva. Stejně jako častá 
zranění. Hlavně však skutečnost, že v některých utkáních 
měli svěřenci trenéra Benáčka herní výpadky. A  to znač-
né. Napovědělo tomu už utkání před sezónou, v němž se 
v rámci klání o pohár primátora města Olomouce utkal ce-
lek se Svitavami. BK Olomoucko většinu zápasu vedl a sou-
peř taktak držel krok. Přesto slavily Svitavy: Prostějované si 
totiž nepohlídali samotný závěr zápasu a zbytečně prohráli.
Přesto ale sezóna přinesla více dobrého než zlého a před tou 
další mohou mít basketbalisté z Hané hlavu nahoře. Vypadá 
to přitom, že většina kostry týmu zůstane. Jako klíčové lze 
hodnotit zejména setrvání kapitána a  člena reprezentace 
Lukáše Palyzy. Podobně důležitá je přítomnost rozehráva-
če Radovana Kouřila, který i přesto, že to není hlavní náplň 
jeho práce, sbíral i body. Někteří hráči pak sice z týmu ode-
šli, nešlo ale o divoký exodus a ztráty se nepochybně daří 
zacelit. Co tedy od dalšího ročníku čekat? Pravděpodobně 
podobné umístění. Je ale nabíledni myslet i trochu výš.

Je to starý známý příběh: regionální fotbalové kluby se 
často roky drží zhruba na svém (pokud nepadají). A drti-
vá většina trenérů na dotaz, co chtějí od další sezóny, říká, 
že klidný střed tabulky. Postupové ambice nebo aspoň 
zájem o  umístění v  TOP trojce mužstvům často chybí 
ještě před tím, než vůbec vyběhnou v srpnu do prvního 
ostrého zápasu.
Čím to? Důvodů je asi mnoho. Prvním je obecný nedo-
statek hráčů. Trenéři si často musí vystačit s  omezeným 
kádrem, mnohdy navíc postarším. Stačí pár dovolených 
nebo zranění a myšlenka na start ve vyšší lize s torzem se 
stává přímo noční můrou. Zadruhé jsou to finance. Existu-
jí kluby, které i v nižších soutěžích hráčům pár stovek nebo 
tisíc za zápas přihrají. Jenže stačí, aby tým přišel o sponzora 
nebo o podporu ze strany vedení obce. A je zde problém: 
kde peníze sehnat? A platit poté tedy jen někoho nebo vů-
bec nikoho? To je problém, který málokdo chce řešit.
V neposlední řadě je tu pak strašák v podobě příliš kvalitní 
hry. Rozdíly mezi soutěžemi, i když jde na papíře o „písmen-
ko“, jsou často veliké. A představa pro některé kluby, že by 
měly nastupovat proti tradičně kvalitním celkům, jako jsou 
třeba Konice nebo Čechovice, nikoho neláká. Titul by tak 
některé týmy určitě braly: jenže postup, ten je spíš na obtíž.

Panika, klid, panika, klid. Nejen politici ale také epidemiologo-
vé brnkají dlouhodobě velké části veřejnosti na nervy. Mají se 
lidi tedy bát a nejlépe se vrátit po desítkách tisíc let do jeskyní? 
Nebo mohou být v klidu, nákaza není tak zlá a vláda vše zvládá? 
Případně se odpověď nachází někde mezi?
Lidé zkrátka neví, co je za týden, za měsíc, natož za rok může 
ještě čekat. S daleko větší nejistotou ale musí pracovat sportovci, 
zejména ti profesionální. Sportovní akce jsou obvykle událost-
mi, kam si lidé cestu najdou, často jsou navíc sporty kontaktní. 
Není tedy divu, že koronavirové zákazy odnesli sportovci mezi 
prvními.
Jenže co teď? Zápasy vesele běží, stejně tak přípravy. Sporto-
viště jsou otevřená. Případů přitom přibývá. Lidé, kteří mají tu 
moc rozhodovat, tak mají vlastně jen tři možnosti: buď aktuál-
ní situaci ignorovat. Nebo přiznat, že koronavirus zas takovou 
hrozbou není, následky má zejména u lidí těžce a dlouhodobě 
nemocných a není se tedy zase tolik čeho bát. Třetí možnost je, 
že se vrátí drakonická opatření, včetně třeba omezení akcí nebo 
volného pohybu lidí.
Osobně, ač nerad, sázím, že dojde na třetí scénář. A biti budou 
znovu jak sportovci, tak příznivci sportu. Jedinou neznámou je, 
jak moc s tímto plánem „C“ zamává skutečnost, že se blíží kraj-
ské volby...

 Michal SOBECKÝ

PROTIVANOV Trvalo to. Dlouhodobé plány se nakonec ale staly realitou. Už před lety se začalo proslýchat, že na 

západě Prostějovska vznikne nový fotbalový tým, ženský. Došlo na to však až letos. Zatímco tak nedaleký Horní 

Štěpánov přišel během koronavirového jara o fotbalový „A“ tým mužů, Protivanov nyní posílil i o ženy. Jeho fotba-

listky vstupují na scénu Moravskoslezské divize, konkrétně skupiny „B“.

Jak oznámil předseda klubu, některé z hráček jsou místní. „Čtyři ženy 
jsou odtud, některé další pak už hrály v Držovicích. Byly tam však ne-
spokojené, tak jsme jim nabídli, aby k nám přešly,“ uvedl Libor Bílek k 
týmu, který by měl mít pod taktovkou trenér Bronislav Ptáčník. Příkla-
dem přesunu je, že za Protivanov by měla startovat i dosavadní hráčka 
Držovic a někdejší volejbalistka Solange Soares! „Řekl jsem holkám 

jasně, že bych chtěl hrát první půlku tabulky, určitě pak ne dno. Trenér 
Ptáčník mě pak ujistil, že na splnění tohoto cíle má družstvo kvalitu,“ 
předesílá ambice Bílek. 
První utkání by nový celek měl odehrát 6. září venku s Vlkoší, na domá-
cím trávníku pak dojde na premiéru v sobotu 12. září od 16.00 hodin 
proti Uherskému Brodu.

BRAZILKU

ProtivanovProtivanov
má ženský má ženský 
FOTBAL!FOTBAL!

PROSTĚJOV Na další ročník Mo-
neta Czech Open už se mohou těšit 
všichni tenisoví příznivci. Pořada-
telé z prostějovské společnosti TK 
PLUS finišují s přípravami, zdá se, 
že i  za omezeného režimu turnaj 
nic neohrozí. V  minulých letech 
se hrál největší domácí turnaj 
ve druhém týdnu grandslamové 
Paříže, a i v letošním roce to přes 
všechny termínové přesuny bude 
podobné. Na Hané se tentokrát 
bude hrát ve druhém týdnu US 
Open. Na antukových kurtech se 
špičkoví tenisté představí v termí-
nu od 7. do 12. září.
„Těch změn bude celá řada. V  kvali-
fikaci, která odstartuje dva dny před 
hlavní soutěží, bude pouze šestnáct 
hráčů. Do prvního kola půjde dvaatři-
cet tenistů, loni to bylo čtyřicet osm. 
Musíme se také vyrovnat s celou řadou 
zdravotních podmínek. Všichni tenisté 
budou muset podstoupit příslušné 
testy a týká se to i celého týmu pořa-
datelů,“ naznačila obtíže při přípravách 
ředitelka Moneta Czech Open Petra 
Černošková. „Ale všem podmínkám 
rádi vyhovíme. Jsme rádi, že se turnaj 

odehraje. Je to tradiční podnik s  vý-
bornou pověstí. Je dobře, že není pře-
rušený nějakou pauzou,“ oddechla si 
Černošková.
Prostějovským podnikem vyvrcho-
lí série čtyř turnajů na území České 
republiky. Dva budou v  Praze, jeden 
v  Ostravě a  šňůra se uzavře v  rám-
ci Moneta Czech Open. „To se líbí 
i  vedení ATP. Hráči nebudou daleko 
cestovat, je to výhodné,“ říká ředitelka 
prostějovského turnaje.
Nejisté je zatím obsazení startov-
ního pole. Přihlášky se podávají až 
do 17. srpna, pak budou pořadatelé 
chytřejší. Dá se ovšem předpoklá-
dat, že se na kurtech opět sejde řada 
špičkových antukářů. „Ve stejném ter-
mínu se kromě grandslamu hraje pouze 
turnaj ATP v Kitzbühelu a několik chal-
lengerů,“ připomíná Černošková.
Domácí tým by rád v  areálu přivítal 
českou jedničku Jiřího Veselého, zále-
žet ale bude na jeho výkonech v New 
Yorku. „Divoké karty pak máme při-
chystané především pro naše nadějné 
hráče. Těm chceme umožnit, aby po 
rozjezdu sezony mohli hrát kvalitní zá-
pasy,“ dodává Černošková.  (lv)

bude opět ve druhém 
grandslamovém týdnu 

1. kolo (19. a 20. září):   BC DTJ Prostějov – Pablo Boxing Plzeň (sobota 12. září, 18.00 hodin), 
SKP Sever Ústí nad Labem – BC Armex Děčín.

2. kolo (2. a 3. října):  Box Team Dubnica nad Váhom – Ústí, Děčín – Prostějov.
3. kolo (17. a 18. října):  Prostějov – Dubnica, Plzeň – Děčín.
4. kolo (21. a 22. listopadu): Dubnica – Plzeň, Ústí – Prostějov.
5. kolo (5. a 6. prosince):  Plzeň – Ústí, Děčín – Dubnica. 
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PROSTĚJOV, PRAHA Ani jeden 
bod neztratili v průběhu Letní ligy, 
kterou Český tenisový svaz pořádal 
pod názvem Barvy pro budouc-
nost, tenisté Bílého týmu. Ten byl 
složený z hráčů TK Agrofert Pros-
tějov. V posledním kole Hanáci po-
razili na kurtech Spoje Praha žlutý 
výběr 13:11 a potvrdili svoji domi-
nanci v  soutěži. Stříbrnou příčku 
obsadí modrý výběr, který v  po-
sledním kole porazil červené. Těm 
patří v konečném pořadí třetí místo.

„Před začátkem soutěže jsme nebyli 
žádnými jasnými favority. Papírovou 
šanci na celkové vítězství měly podle 
soupisek hned tři týmy. Podařilo se 
nám ale potvrdit, že soutěže družstev 
v Prostějově umíme. Týmový duch 
byl základem konečného úspěchu,“ 
konstatoval po posledním utkání 

kapitán Bílých Jaroslav Navrátil.
Družstvo s  prostějovskými tenisty 
si první příčku zajistilo už po pátém 
kole soutěže, sérii výher ale i tak do-
kázalo prodloužit také v posledním 
utkání. přestože už v sestavě chybě-
lo několik opor včetně Jiřího Vese-
lého nebo Zdeňka Koláře. „Šanci 

dostali naši mladí hráči a  hráčky. 
Ostatně našim talentům jsme dali 
příležitost i  v  předchozích kolech. 
V  tom posledním podali dobré 
výkony například Jakub Menšík, 
Hynek Bartoň nebo Linda Klimo-
vičová a Julie Štruplová,“ těšilo Na-
vrátila. 

Tenisový výběr z Prostějova prošel Letní ligou bez porážky

Barvy pro budoucnost Body

1. T 15:13 / 10:15 3:18/ 4:21 17:11 / 10:16 8 59:94 3.

2. 13:15 / 15:10 O 10:15/ 5:19 9 78:76 2.

3. 18:3/ 21:4 15:10/ 19:5 P 16:8 / 13:11 12 102:41 1.

4. 11:17/ 16:10 9:19 / 8:16 8:16/ 11:13 Liga 7 63:91 4.

 Foto: Pavel Lebeda

NEW YORK, PROSTĚJOV Jediný český tenista má 
jistotu startu v  hlavní soutěži tenisového US Open. 
Pokud grandslamový turnaj na betonových kurtech 
ve Flushing Meadows opravdu odstartuje, představí 
se v něm pouze hráč TK Agrofert Prostějov Jiří Vese-
lý. „Pokud se bude hrát, jsem připravený a doufám, že 
bych mohl uhrát nějaký slušný výsledek,“ uvedla česká 
tenisová jednička.
V letošním ročníku se totiž vzhledem k bezpečnosti kvůli 
koronaviru nebudou hrát kvalifikace ani klání smíšených 
čtyřher, pavouky deblových soutěží budou poloviční. V tra-
dičním rozsahu 128 hráčů a hráček se odehrají pouze dvou-
hry. Lukáš Rosol je mezi náhradníky až třiapadesátý a  je 
prakticky bez šance si letos US Open zahrát.
U žen by se mezi dvaatřicítku nasazených podle aktuálního 
žebříčku vešly z hráček s prostějovskou minulostí či součas-
ností světová trojka a finalistka turnaje z roku 2016 Karolína 
Plíšková, dvanáctka Petra Kvitová, šestadvacítka Karolína 
Muchová, jednatřicítka Barbora Strýcová, Kateřina Sinia-
ková či Kristýna Plíšková Dále jsou v prvním kole osmnáct-
ka Markéta Vondroušová, Marie Bouzková a poprvé měla 
startovat i Barbora Krejčíková, která se však účasti z důvodu 
obav z viru COVID-19 dobrovolně vzdala.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Tenisová sezona se pomalu 
opět rozjíždí a dalším turnajem bude Prague Open na 
kurtech TK Sparta. Do jeho průběhu zasáhne hned ně-
kolik hráček, které v týmových soutěžích hrají za Pros-
tějov. Los turnaje k nim příliš příznivý nebyl.
Barbora Krejčíková, která dostala do soutěže divokou kar-
tu, na úvod bude hrát s  Rumunkou Tigovou, v  případě 
úspěchu by ovšem pravděpodobně narazila na její krajanku 
a nejvýše nasazenou Halepovou.
Další držitelkou volné karty je talentovaná Linda Fruhvir-
tová. Velkou domácí naději čeká nepříjemné derby s Kris-
týnou Plíškovou. V pavouku dvouhry hlavní soutěže je pět 
českých tenistek. Sedmá nasazená Barbora Strýcová se utká 
se Španělkou Sarou Sorribesovou, Kateřina Siniaková se 
Slovinkou Tamarou Zidanšekovou. Naopak na poslední 
chvíli se odhlásily Markéta Vondroušová i  Karolína Mu-
chová.
Diváci mají do hlediště vstup zakázán. Areál bude uzavřen 
a sledovat zápasy bude možné jen prostřednictvím přenosů 
v televizi.  (lv)

Tenistky se vrací
do kolotoče WTA

US Open si z mužů
zahraje pouze Veselý

Foto: internet
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PROSTĚJOV Podruhé za sebou bu-
dou fotbalisté 1.SK Prostějov začínat 
nový soutěžní ročník domácím zá-
pasem s  nováčkem soutěže. Zatím-
co loni na Hanou zavítal Vyšehrad, 
tentokrát to bude nedaleké Blansko, 
které do druhé nejvyšší soutěže při-
vedl exprostějovský kouč Oldřich 
Machala. Následovat budou dva 
duely s  pražskými celky, na Julisce 
s Duklou a doma s Viktorií Žižkov.
Připomeňme, že v nadcházejícím soutěž-
ním ročníku bude mít Fortuna:Národní 
liga pouze čtrnáct týmů, postoupí pou-
ze vítěz. Na podzim se sehraje dvanáct 
utkání, tedy nezvykle málo, na jaře pak 
zbylých čtrnáct, což už je běžná porce.
První dějství se odehraje podle rozpisu 
v sobotu 22. srpna, poslední podzimní 
pak 21. listopadu. Konkrétní dny a časy 
utkání ještě nejsou stanoveny. Jarní část 
startuje 6. března a poslední kolo je plá-
nováno na 29. května.
To slovo „plánováno“ má svůj důležitý 
význam, protože vzhledem ke znovu se 
připomínající epidemii COVID-19 není 
celkově ve fotbalovém světě vůbec nic jis-
tého. S tím počítala i Ligová fotbalová aso-
ciace, když stanovila jasné podmínky pro 
vyhlášení mistra, stanovení pořadí týmů 
a další aspoň trochu předvídatelné situace.
A co přisoudil los týmu 1.SK Prostějov? 
Úvodní utkání bude mít zajímavý náboj, 

protože na stadion Za Místním nádra-
žím zavítá bývalý trenér eskáčka Oldřich 
Machala, tentokrát ovšem v blanenských 
barvách. I druhého nováčka z Táborska 
přivítá Prostějov doma a  to o  víkendu 
26.-27. září. O týden později přijde mě-
ření sil na Vysočině s Jihlavou, koncem 
října se bude hrát v Hradci Králové, po-
sledním zápasem podzimu je 21. listopa-
du domácí zápas proti Třinci.
Vzhledem k tomu, že se na podzim se-
hraje pouze dvanáct kol, nepotká se už 
letos eskáčko s Varnsdorfem. Ve Šluk-
novském výběžku naopak 6. března 
odehraje první jarní utkání. Tohle vše 
ovšem za předpokladu, že do dění vý-
razněji nepromluví pandemie korona-
viru.  (tok)
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Sobotní generálka 
na Androvì stadionu

Prostějov (tok) – Poslední pří-
pravné utkání před startem druhé 
ligy se odehraje tak, jak bylo avizo-
váno, s  prvoligovou olomouckou 
Sigmou. Upřesnilo se už místo a čas 
utkání, obě mužstva se střetnou 
v  Olomouci na Andrově stadionu 
v sobotu 15. srpna od 17:00 hodin.

RYCHLÝ Eskáčko po přestávce podrazilo ševcům verpánek
ZLÍN Předposlední přípravné utkání sehráli před ostrým startem 
Fortuna:Národní ligy svěřenci trenéra Pa-vla Šustra na horké půdě 
zlínského areálu Vršava. Trávník byl v sobotním odpoledni horký do-
slova, teplota šplhající se přes třicet stupňů vyzývala k pobytu u vody, 
nikoli na hřišti. Právě u  vody se zřejmě viděli v  první půli i  Hanáci, 
kteří nic převratného nevymysleli a prohrávali brankou Martíneze. Po 
změně stran ovšem viditelně ožili, díky Píchalově proměněné penaltě 
se dostali zpět do zápasu a domácí dorazili vítěznou brankou Spáčila. 
Poslední půlhodinu si už vítězství bez větších problémů pohlídali.

Úvodní minuty patřily druholigo-
vému týmu, první střelu těsně vedle 
tyče ale vyslali Zlínští po osmi minu-
tách hry. I v horkém odpoledni polil 
příznivce Prostějova studený pot při 

zaváhání brankáře Brédy při roze-
hrávce, kterého málem obral o  míč 
Martínez. Bréda si pak napravil repu-
taci při zlikvidování tečované střely 
jednoho ze zlínských borců.
Po necelé čtvrthodině hry dostal do 
uličky mezi dva obránce ideální při-
hrávku Martínez a tváří v tvář Brédovi 
nezaváhal – 1:0. Další střelecké poku-
sy se mezi tři tyče nevešly ani na jedné 
straně, až v samotném závěru musel 
opět zasahovat Bréda. První poločas 

byl jasně v režii domácích, kteří kro-
mě povedené gólové akce dopředu 
nic atraktivního nepředvedli.
Po změně stran se karta úplně ob-
rátila. Eskáčko začalo být aktivnější 
a domácí posléze dokonale zaskočilo. 
Po několika kontaktech ve skrumá-
ži před zlínskou brankou odpískal 
sudí pokutový kop. Míč si na značku 
postavil tentokrát Píchal a  bezpečně 
vyrovnal stav utkání na 1:1.
O  chvíli později se dostal ke střele 
zprava Langer a  brankář Rakovan 
musel vyrážet míč na roh. Po hodině 
hry se prokázala výhoda rychlého ro-
zehrání gólmanem. Mucha poslal míč 

dopředu, ten si nakonec našel po ne-
důrazném Rakovanově odkopu Spá-
čil a střelou z hranice vápna na zadní 
tyč poslal svůj tým do vedení – 1:2.
Z  prostějovské ofenzivy zaujala ještě 
narážečka Zapletala s Píchalem, střela 
prvně jmenovaného však byla zbloko-
vaná. Muchovi stačilo jen kontrolovat 
míč mířící těsně nad břevno po dobře 
rozehraném domácím volném kopu 
a následné hlavičce. V samotném zá-
věru to ještě z  přímého kopu zkusil 
ex-prostějovský Slaměna, jeho střela 
se ovšem přes zeď nedostala. Za výkon 
v  druhém poločase tak tým z  druhé 
ligy slavil zasloužené vítězství.

Bohumil PÁNÍK - FC Fastav Zlín:
„Prostějov hrál výborně v  bloku, napadal nás, byl agresivnější než my a  dokázal využít naší 
určité laxnosti a nezodpovědnosti. V druhém poločase jsme podcenili situaci, prohrávali osobní 
souboje a projevila se nezodpovědnost při standardní situaci. Kluci už pak cítí šanci a vítězství 
si těžko dají vzít. Prostějov má ve svém týmu hodně odchovanců Brna a Olomouce, kteří jsou 
běhaví a zadarmo nic nedají. Chtějí se dostat do kádru a ukázali, že to jsou šikovní fotbalisté, 
kteří se Zlína nebojí a vůbec ho nerespektují, je s nimi potřeba počítat. Dostali jsme jakousi facku 
a je potřeba, aby se někteří hráči nad tímto výkonem zamysleli. Myslím, že je vždy lepší dostat 
onu facku ještě v přípravě než později v mistrovském utkání.”

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov:
„Na utkání se dívám pouze z toho pohledu, co kluci byli schopni hrát proti ligovému týmu. 
V prvním poločase jsme tahali za kratší provaz, byli jsme všude druzí, nebyli jsme odvážní, ale 
pomalí, ustrašení. Na konci prvního poločasu a v tom druhém jsme už hráli fotbal, který by-
chom chtěli hrát. Pro nás je důležité, co nám utkání ukázalo, co jednotliví hráči dokážou zvládat 
pod tlakem soupeře, který hraje první ligu. Po této stránce utkání splnilo to, co jsme potřebovali, 
a máme ještě čtrnáct dnů na práci na věcech, které nám ještě nejdou.“

Pozápasové hodnocení trenérù

TOMÁŠ KA LÁB
 Jste jedním z hráčů, kteří mají 

už tak říkajíc své jisté, přestup do 
Prostějova máte podepsaný. Mů-
žete se podělit o své pocity? 
„V první řadě bych chtěl poděkovat 
trenérovi, sportovnímu manažero-
vi a vůbec celému prostějovskému 

vedení, že mi dali příležitost na-
kouknout v  Prostějově do profesi-
onálního fotbalu. Budu se jim chtít 
odvděčit svými výkony. Doufám, 
že i v mistrovských zápasech navá-
žeme na dosavadní výsledky z  pří-
pravy.“

 Jakou fotbalovou kariéru 
máte zatím za sebou? 

„Jsem rodák z  Krnova, kde jsem 
s  fotbalem začínal. V  žákovské 
kategorii jsem přestoupil do Opa-
vy, poté do olomoucké Sigmy. 
V  mužské kategorii jsem na půl 
roku nastoupil do divizního Pře-
rova, po návratu jsem další půlrok 
odehrál v  Sigmě. Následovala 
druhá liga ve Frýdku-Místku, tam 
jsem se ovšem na trávník nepodí-
val. Poslední dva roky jsem hrál 
v Uničově, kde jsem získal potřeb-
né zkušenosti.“

 Přestup z  amatérské soutěže 
do profesionálního fotbalu s  se-
bou nese určitá úskalí. Jak je zatím 
zvládáte? 
„Během svého angažmá v  Uničově 
jsem pracoval a  jsem vděčný za to, 

že teď mohu pouze hrát fotbal, že 
nemusím jít do práce, pak do posi-
lovny, na tréninky. Teď mohu od-
vádět maximum pouze fotbalu. Je 
to mnohem lepší a  jsem rád, že to 
tak dopadlo, ostatně směřoval jsem 
k tomu celý život.“

 Hrajete na místě stopera, kde 
ještě nedávno nastupoval třeba 
Tomáš Janíček, stále hraje Aleš 
Schuster, v minulosti to byla další 
slavná jména. Je to pro vás urči-
tým závazkem?
„To samozřejmě ano, vždyť tu hrá-
vali ligoví hráči. Doufám, že mi Aleš 
Schuster předá nějaké zkušenosti. 
Jsem rád, že tu stále je a mohu se jej 
na cokoli zeptat. Stejně jako trenéra 
Tomáše Hunala, který hrál rovněž 

na stoperu i  tady v  Pros-
tějově. Je to pro mě jen 
dobře.“

 Jaké dojmy máte 
zatím z  prostějovské 
kabiny a  vůbec záze-
mí, které je týmu k  dis-
pozici?
„Musím říci, že jsme si 
s  klukama sedli hlavně 
lidsky a  nejen s  nimi, 
ale i  s  klubovým ve-
dením. Takže spoko-
jenost. V Prostějově 
přímo nebydlím, 
ale dojíždím s  ně-
kterými dalšími 
spoluhráči z Olo-
mouce.“

ZLÍN Ve svých třiadvaceti letech toho na Moravě pro-
šel celkem hodně. Teprve při angažmá v třetiligovém 
Uničově se Romanu Balovi (na snímku) podařilo na své 
výkony na místě stopera upozornit do té míry, že si za-
sloužil postup do profesionálního fotbalu. A to byl přece 
vždy jeho sen. Jeden ze tří dosavadních mušketýrů, který 
má uzavřenou přestupní smlouvu, se představil v exklu-
zivním rozhovoru.

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 22. KOLO

11 22 Branky:

Sestava Zlína: 

1:0
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Ostatní zůstávají stále na testování

PROSTĚJOV Tři mušketýři, tak 
lze nazvat trojici, která už má 
angažmá v  prostějovském eskáč-
ku jistou. K  přestupu již na jaře 
v  Prostějově hrajícího Bialka se 
přidali stoper Roman Bala a  levý 
obránce Michael Sečkář. Ostatní 
jsou stále v testovacím režimu a je 
na trenérovi a  klubovém vedení, 
koho si do kádru pro nadcháze-
jící ročník vyberou. Totéž platí 
i  o  Koudelkovi a  Šteiglovi, které 
zkouší Zbrojovka Brno, respekti-
ve MFK Karviná.

TOMÁŠ KA LÁB
Novinky v  kádru potvrdil Večerní-
ku po zápase ve Zlíně trenér Pavel 

Šustr. „Ano, tihle jsou podepsaní, 
ale jednání o ostatních hráčích jsou 
dobře rozjetá. Momentálně to je ve 
stadiu, kdy kluby a  hráči čekají na 
naše vyjádření,“ shrnul aktuální stav 
lodivod prostějovských fotbalistů.
O  uplynulém víkendu se také 
předvedli v sestavách prvoligových 
týmů Janové Koudelka a  Šteigl. 
Prvně jmenovaný odehrál za Zbro-
jovku první poločas v Jihlavě a měl 
na kopačce úvodní branku utkání. 
Ve dvacáté minutě se totiž Brno 
propracovalo do první větší šance, 
kdy míč do pravé části šestnáctky 
dostal právě Koudelka, jeho pokus 
směřující na zadní tyč však gólman 
Jihlavy pohotově vykopl nohou 

a zastavil jasný gól. Rovněž v první 
půli nastoupil za Karvinou Štei-
gl a  i on neměl daleko k zápisu do 
střelecké listiny. Druholigová Líšeň 
během první půle v Karviné vedla, 
před přestávkou ještě mohla stih-
nout vyrovnat, ale Šteigl tváří v tvář 
gólmanovi Líšně neuspěl.
V  případě Zbrojovky vše směřuje 
k  oboustrannému transferu, otáz-
kou zůstává, kdo všechno vyváží 
odchod Koudelky. Otazníky nad 
osudem příchozích i  odchozích 
hráčů by měly být vyjasněny bě-
hem nastávajícího týdne. Pokračuje 
i zkouška prvního Afričana v dresu 
eskáčka Omaleho i  řeckého zálož-
níka Fokaidise.

1. kolo, hrací den: sobota 22. srpna
Ústí nad Labem – Varnsdorf, Pro-
stìjov – Blansko, Tøinec – Líšeò, 
Chrudim – Jihlava, Táborsko – 

Vyšehrad – Dukla Praha

2. kolo, hrací den: sobota 29. srpna
Líšeò – Blansko, Varnsdorf – Tøi-
nec, Dukla Praha – Prostìjov, 
Vlašim – Ústí nad Labem, Jihlava 

hrad, Chrudim – Táborsko

OHLASY
Z KABINY

Pavel ŠUSTR, trenér:
„Soutěž bude jiná tím, že v ní bude 
o dva týmy méně, to znamená méně 
zápasů. Důležitost každého zápasu 
od samého začátku bude jasně daná. 
Začínáme doma s Blanskem, nechci 
říkat, že jde vyloženě o derby, ale jde 
o  tým z  blízkého města, všichni se 
známe, hráči, funkcionáři, trenéři. 
Půjde určitě o pikantní zápas. Bude-
me se samozřejmě snažit si soupeře 
načíst, podívat se, pokud bude hrát 
ještě nějaký zápas, ale je to první 
zápas nové sezóny. Tyto zápasy, ať 
už hrajete proti nováčkovi, nebo 
zkušenému soupeři, jsou vždycky 
otevřené na obě strany, bude záležet 
na momentální fazóně všech hráčů.“

David PÍCHAL, útoèník:
„Já osobně se těším na každý jed-
notlivý zápas, protože jsem na jaře 
odehrál jen tři zápasy. Momentálně 
tedy na ten první v pořadí, který se-
hrajeme s  Blanskem. Podle mého 
názoru bude dost vyhecovaný.“

Roman BALA, stoper:
„V  prvním kole nás čeká Blansko, 
které jsme před měsícem ještě 
s  Uničovem porazili 5:2, tak dou-
fám, že na to i  v  Prostějově navá-
žeme. Samozřejmě nevím, jestli 
v  tomto utkání nastoupím, ale 
udělám vše pro to, abych si proti 
tomuto soupeři opět zahrál, i když 
v  jiném dresu. Doufám, že utkání 
úspěšně zvládneme za tři body. 
Utkání to ale bude jistě těžké, Blan-
sko je nováček, budou nahecovaní, 
půjde o  zajímavý zápas. Pokud by 
se to podařilo, můžeme podat dob-
rý výkon i v druhém kole na Dukle.“

Ptal se Tomáš Kaláb

Los F:NL 2020/21: na úvod
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pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

původní
zpravodajství

Ještě před zahájením sezóny musí všich-
ni hráči i  členové realizačního týmu, 
kteří jsou uvedeni v zápise, vyplnit a po-
depsat prohlášení o bezinfekčnosti. Bez 
něj nebude možné vstoupit na hrací 
plochu. Prohlášení musí kluby ucho-

vat celý soutěžní ročník.
Dále se mění také pravidla soutěže. 
Pokud hráči odmítnou nastoupit nebo 
dohrát zápas a zároveň nebudou splně-
ny podmínky pro odložení duelu, bude 
utkání kontumováno, ale klub nebude 
finančně potrestán. Mezi důvody by 
mohl patřit například strach o  zdraví 
hráčů. Celkový počet kontumací v roč-
níku se zvýšil kvůli těmto důvodům na 
počet šesti zápasů, než by byl celek ze 
soutěže vyloučen. Když bude povin-
nost utkání odložit například z naříze-
ní krajské hygienické stanice, musí se 
celky domluvit na náhradním termínu 
nejpozději tři dny po schváleném ter-
mínu a utkání odehrát do čtyř týdnů od 
odložení. Pakliže bude soutěžní roč-
ník ukončen, aniž by měly všechny 
celky stejný počet bodů, rozhodne 
o  umístění v  tabulce vyšší průměr 
bodů na utkání. Tedy počet vydělen 

počtem zápasů. O  ukončení ročníku 
může rozhodnout pouze výkonný vý-
bor FAČR. Postupy a sestupy v nadchá-
zejícím ročníku budou platit, pokud se 
odehraje alespoň polovina všech utkání 
a více, a pokud by některý z celků skon-
čil na prvním místě, ale neodehrál více 
než polovinu utkání, tak nemá právo 
na postup do vyšší soutěže. V případě 
různých problémů ohledně koronaviru 
nebudou celky trestány peněžitě. Maxi-
málně hrozí kontumace.

Pěkně po pořádku. Vše začíná již pří-
jezdem mužstev na stadion. STK do-
poručuje všem klubům příjezd na 
utkání ve více dopravních prostřed-
cích, aby se hráči od sebe co nejvíce 
oddělili. Při cestě autobusem doporu-

čuje STK obsazení vždy pouze jednoho 
místa na dvousedačce. Po příjezdu do 
areálu, pokud to možnosti stadionu 
dovolí, by měli hráči obou mužstev po-
užít jinou přístupovou cestu do areálu. 
V kabinách budou platit pravidla, aby 
se i  zde neshlukovalo velké množství 
lidí. V ideálním případě by se hráči měli 
převlékat ve více šatnách. Pokud to není 
možné, hráči by se měli rozdělit do sku-
pin a nepřevlékat se zároveň. 
Na předzápasové rozcvičení budou 
chodit týmy tak, aby se se soupeřem 
nepotkaly před kabinami. V ideálním 
případě využít každý jinou cestu. Kon-

trolu před utkáním provede rozhodčí 
hned u dveří šaten. Na společný nástup, 
na který jsme všichni zvyklí, zapomeň-
te. Obě mužstva nastoupí samostatně. 
Hráči si se soupeřem ani sudím ne-
podají ruce. Čestné výkopy a podob-
né oslavy jsou nyní také nepřípustné. 
Ze zahajovacího ceremoniálu zůstane 
pouze los mezi kapitány. Po vstřelené 
brance se doporučuje omezit oslavy na 
minimum. 
I  střídající fotbalisté si budou muset 
zvyknout na nové podmínky. Měly by 
udržovat na lavičce rozestupy. Klub si 
může pomoci přidáním laviček vedle 

střídačky. Náhradníci se navíc nyní bu-
dou rozcvičovat na místě, o kterém roz-
hodne sudí zápasu před výkopem. 
V  poločasové přestávce i  po utkání 
je nutné zajistit oddělený odchod 
do kabin, na který jsou již ale kluby 
zvyklé, a  bude v  klasickém pořadí 
(hosté, domácí, rozhodčí). Každé 
mužstvo musí znovu omezit počet 
osob na nezbytné minimum, aby se do-
držely odstupy. 
V případě pozitivně testovaného hráče 
musí klub potvrdit onemocnění a určit 
jasnou dokumentaci přepokládané tra-
sy nemoci. Vše řešit pouze se svazem. 
Dále musí klub zajistit dostatečně velký 
kádr pro dohrání ročníku. 

  omezit pohyb v prostorách kabin
  umístit nádoby s dezinfekcí do 
všech šaten
  pravidelně dezinfikovat podlahy, 
ideálně před příjezdem mužstev
  nechávat otevřené dveře, aby se co 
nejméně sahalo na kliky
  každý hráč by měl vlastnit vlastní 
láhev na pití
  veškeré občerstvení si zajišťuje 
klub sám
  lékař klubu musí pracovat v jedno-
rázových rukavicích

PROSTĚJOVSKO Tři čtvrtě ro-
ku je pryč a amatérský fotbal se 
znovu vrací na scénu. Na hřišti 
to zřejmě bude ten stejný fot-
bal, na který jsou všichni zvyklí, 
ale mimo hrací dobu čeká na 
všechny kluby spousta nových 
opatření a nařízení, kterými by 
se měly řídit. Fotbalová asocia-
ce České republiky (FAČR) a ani 
Sportovně technická komise 
(STK) ve svých doporučujících 
nařízeních neopomněly vůbec 
nikoho. Změny se budou týkat 
domácího i hostujícího muž-
stva, hráčů základní sestavy, 
náhradníků, realizačních týmů, 
ale i rozhodčích. Jaké tedy če-
kají hlavní změny od začátku 
nového soutěžního ročníku 
2020/2021?

  Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOVSKO První kolo všech soutěží od krajského přeboru po 
okresní přebor se odehrály bez větších problémů. Všechny kluby si také spl-
nily své povinnosti a nemuselo se nikde nic řešit. 
„Mohu potvrdit, že všechny utkání proběhly, tak jak byly naplánované. U žádného 
z klubů jsme nezaznamenaly žádné pochybení,“ potvrdil sekretář KFS Olomouc 
i sudí Pavel Peřina.
„Nedostala se ke mně žádná informace, že by se někde něco zanedbalo, všichni 
splnili vše, jak měli. I někteří kolegové mi už potvrdili, že nebyly žádné problémy. 
Z vlastní zkušenosti mohu říct, když jsem včera sám jeden zápas odpískal, že to je 
pro sudího zdržení na zhruba pět minut, ale žádný velký problém to není,“ doplnil 
informace také sekretář OFS Prostějov Petr Antoníček. (jaf)

PROSTĚJOV Odchovanec pivín-
ského fotbalu Libor Žondra, který 
před dvěma roky zmizel z českého 
fotbalového prostředí k  jižním 
sousedům do Rakouska, se nyní 
vrátil a  posílil mužstvo Frýdku-
-Místku. Hned v  prvním zápase 
třetí nejvyšší soutěže se navíc po-
dílel brankou na výhře o dvě bran-
ky proti rezervě Sigmy Olomouc. 
Návrat z rakouského celku Retz se 
zrodil především skrze dva důvo-
dy. Tím prvním byla koronaviro-
vá krize a druhým byla přítelkyně. 

Jan FREHAR
„Jak vypukla koronakrize, okamžitě 
se v Rakousku ukončily všechny sou-
těže, takže jsem dostal svolení vrátit 
se domů. Situace jsem tedy využil 
a  dlouho jsem přemýšlel, zda budu 
pokračovat tam, nebo se vrátím do 
Česka. Nabídky jsem měl především 
z Rakouska v tu dobu,“ přiznal jed-
natřicetiletý forvard. Když se situace 
delší dobu nezlepšovala, domluvil 
se, jestli by nebyl problém zaskočit 

do přípravy Frýdku-Místku. Nako-
nec s nimi podepsal smlouvu a nyní 
už střílí branky v  Moravskoslezské 
fotbalové lize. 
„Hodně k tomu dopomohl sportov-
ní ředitel mužstva Daniel Černaj, se 
kterým se známe již od mého půso-
bení v  Hlučíně. Dostali jsme se do 
kontaktu a  tím to všechno začalo. 
Měl jsem svým způsobem volnou 
ruku, že pokud se mi zde bude líbit, 
můžu zůstat. A parta, která momen-
tálně ve Frýdku je, se mi opravdu 

zalíbila. Ta česká kabina je vážně 
taková specifická. Je tu daleko víc 
srandiček a žertů než jinde ve světě. 
Také jsem chtěl zůstat s  přítelkyní, 
což hrálo velkou roli. Našla si totiž 
novou práci právě v  Ostravě a  to 
z  Rakouska opravdu není kousek,“ 
popsal důvody svého návratu Žon-
dra. 
S  tímto příchodem jsou také velice 
spokojeni ve Frýdku-Místku, jak po-
tvrdil sám vedoucí mužstva Tomáš 
Žáčik. „Libor je důrazný útočník, 
který by se hodil většině týmů u nás. 
Jsme opravdu rádi, že tu s námi zů-
stal a  podepsal zde smlouvu. Taky 
se hned v prvním zápase předvedl,“ 
poukazoval na vstřelenou branku na 
půdě Sigmy, kde si dokonce zahráli 
na hlavním stadionu.
Ohledně budoucnosti je ale zatím 
opatrný. I  když, jak sám přiznává, 
je nyní opravdu spokojený a  líbí se 
mu i  filozofie klubu, který by chtěl 
jít znovu nahoru. „Možná se na stará 
kolena zase vrátím do Rakouska, ale 
to teprve uvidíme, momentálně se 
budu snažit co nejvíce pomoci Frýd-
ku k naplnění ambicí,“ uzavřel Libor 
Žondra.  (jaf)  

zjistili jsme

Foto: www.mfkfm.cz

SRBCE Desátý ročník turnaje 
v malé kopané proběhl na hra-
nicích prostějovkého regionu 
v Srbcích. Kromě domácího cel-
ku se představily také další čtyři 
týmy, takže kapacita byla na-
plněna maximálně. V krásném 
areálu za obecním úřadem si 
tak přišli na své nejen fotbalisté, 
ale i diváci, kterých ve velmi par-
ném odpoledni přišlo opravdu 
hodně. Z vítězství se radovala 
Moravanka. Hned v závěsu skon-
čil domácí celek, takže určitě bylo 
i co oslavovat na večerní párty. 
I  nejmenší obec Prostějovska 
tak ukázala, jak se dá užívat letní 

pohody a pobavit všechny ge-
nerace. 

pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Fotbalisté měli v  sobotním turnaji 
opravdu těžké podmínky. Úmorné 
vedro, které panovalo, bylo pro hráče 
nezáviděníhodné. Ale popasovali se 
s tím dobře. Navíc pro n ě organizátoři 
připravili bazén a pravidelný přísun osvě-
žení probíhal hadicí. Celkově nechybělo 
vůbec nic. Pro ty nejmenší byl připraven 
skákací hrad a za hřištěm byla roztažena 
vodní skluzavka, která měla velké využití. 
Na konci areálu nechyběli ani poníci, na 

kterých se mohl děti projet. Celý areál 
byl navíc skvostně připravený a opravdu 
stojí za návštěvu. Na grilu si mohl každý 
dopřát vše, co chtěl. Chlazených nápojů 
bylo také víc než dost. 
Zápasy měly velký náboj a diváci se měli 
na co dívat. Nejlépe se dařilo celku Mo-
ravanka, ta neztratila ani bod a  turnaj 
ovládla s úžasným skóre 34 ku 5. Druhé 
místo si zajistilo domácí mužstvo a třetí 
místo patřilo Starostům a  pirátům za 
které nastoupili také dva zastupitelé Olo-
mouce, a to konkrétně Hynek Melichar 
a kandidát na hejtmana Josef Suchánek. 
Čtvrté místo obsadili Šmoulové a  po-
slední místo zůstalo pro celek Zemánek. 
Ale výsledky nebyly to nejpodstatnější. 
Celkově se celé odpoledne neslo ve vel-
mi přátelském duchu, a kromě hráčů se 

velmi vřele bavili i místní fanoušci. Po tur-
naji ještě nechyběly ani zajímavé soutěže, 
u kterých se všichni pobavili.
„Akce se letos vydařila zcela na výbornou. 
Přihlásilo se pět týmů, což je pro nás ma-
ximum kapacity. Počasí také vyšlo nád-
herné. Obdivuji hráče, že v tomto doká-
zali všechno odehrát. Hlavně jsem ráda, 
že se nás tu zase sešlo tolik a udělali jsme 
další krásné odpoledne. Doufám, že větši-
na se tu zdrží i na večerní program,“ říkala 
spokojeně jedna z  hlavních organizáto-

rek a starostka obce Jana Přecechtělová.
Po ukončení turnaje dostala všechna 
mužstva hodnotné ceny a  všichni se 

mohli zúčastnit různých soutěží. Poté 
se pomalu vše připravovalo na večerní 
zábavu. 

VÍTÌZSTVÍ  SLAVIL  CELEK  MORAVANKA

PROSTĚJOV Je jednou ze stálic 
Prostějova, platí za rychlonohého 
hráče, který se dokáže prosadit. 
Nyní se ale může stát, že postoupí 
o soutěž výše. Řeč je o hráči číslo 12 
Janu Šteiglovi. Pětadvacetiletý od-
chovanec Prostějova a olomoucké 
Sigmy dostal totiž nabídku od Kar-
viné. Uplynulý týden tam odešel na 
zkoušku. 

Michal SOBECKÝ
„Tak určitě, je to možnost. Zavolal mi 
pan Vlk, ředitel Karviné a dostal jsem 
nabídku zkoušky. Šel jsem tedy s tím, 
že budu bojovat o to místo. Snažil jsem 
se proto dát do toho všechno. Trénovali 
jsme dost, každý den tam byly dva tré-
ninky,“ prozradil Jan Šteigl pro Večerník. 
Nyní čeká, jaký verdikt padne.
Pro Šteigla se každoádně jednalo o vel-
kou zkušenost. A byl by to pro něj po-
sun vzhůru. Z hráče, který působil spíše 
ve druhém sledu, by se mohl katapul-
tovat až do nejvyšší soutěže. „Spousta 
lidí říká, že mezi první a druhou ligou 
není takový rozdíl. Ale z vlastní zkuše-
nosti vím, že rozdílů je hned víc. Ať už 
je to třeba v razanci přihrávky, nebo v 
soubojích i ve sprinterských situacích. 
Je to rychlejší a silovější. Hráči doká-

žou vše zvládnout lépe,“ říká a dodává, 
že nejvyšší liga je rovněž náročnější na 
kondičku.
Jak ale sám autor tří branek a obdržitel 
čtyř žlutých karet z uplynulého ročníku 
říká, chce se o možnost poprat. A věří, 
že by si na tempo první ligy zvykl. „Kaž-
dopádně byla to pro mě jedna z největ-

ších zkušeností, co jsem kdy zažil. Přeci 
jen je mi 25 let a kdybych se tam dostal, 
byl bych samozřejmě velice rád,“ uvádí 
šTEIGL. Nicméně nezapomněl ani na 
Prostějov, za který pravidelně nastupu-
je. „Něco jsem prošel, něco jsem se na-
učil. Pokud by se mi podařilo dostat se 
do první ligy, rád si ty zkušenosti později 
přinesu s sebou domů do Prostějova,“ 
plánuje ofenzivní křídelník.  

Další rána pro eskáčko?
Šteigl na zkoušce v Karviné!
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Ani jeden z týmů před novou sezónou 
příliš neposílil. Do Čechovic přišli sice 
mladíci z  1.SK Prostějov, kostra týmu 
se ale nezměnila. Také Plumlov si udr-
žel stabilní tým. Od zápasu se i  díky 
tomu dal očekávat souboj generací. Až 
na nečetné výjimky je totiž plumlovský 
mančaft podstatně starší než ten čecho-
vický. Hosté navíc měli výhodu většího 
množství hráčů na lavičce.

V  úvodu Plumlov překvapil velkou 
aktivitou, když se mu z vápna podařilo 
dvakrát nebezpečně zakončit – mimo. 
Následně se z první vlastní šance dosta-
ly do vedení Čechovice. Pak ale přišly 
chvíle dua Parák-Fajstl. Postupně se tito 
dva hráči hned třikrát prosadili a zcela 
změnili běh zápasu. Čechovice zabraly 
až před první půlí, podařilo se jim po zá-
sluze snížit, přesto se ale dá říct, že i v tu 
dobu byl Plumlov na koni.
Druhá půle nabídla zprvu opatrný fot-
bal bez větších šancí. Přibývalo však 
agresivity. Zejména brankář Klimeš si 
nejednou stěžoval na výroky hlavního 
arbitra utkání. Byl to ale Lakomý, kdo se 
musel odebrat pro udělení červené kar-
ty do šatny. Čechovice však paradoxně 
v deseti byly nebezpečnější a opakova-
ně zatlačily Plumlov na jeho obranné 
půlce. Hosty nezlomil ani gól Fajstla 

a dál se tlačili za vyrovnáním. Domácí 
celek už ale vedení udržel a na konci tak 
mohly proběhnout velké oslavy.

Plumlov vstoupil do utkání aktivně. 
Hned v 1. minutě mířil ze strany centr 
na Hladkého, ten ale neprošel. O chví-
li později už však obrana Čechovic 
zahořela. Parák našel ve vápně Petra 
Kišku, ten ale nebyl přesný. Akce byla 
prvním varováním pro Čechovice, že 
nepůjde o jednoduchý zápas. Ne však 
posledním: v 5. minutě se mohl z rohu 
vápna prosadit Fajstl, který však netrefil. 
Spoluhráče poté počastoval kritikou 
brankář Klimeš, kterému se hra dozadu 
pranic nelíbila. Přesto hned v 11. minu-
tě na něj mířil další útok. Parák však akci 
z levého křídla zakončil do brankáře.
Čechovice následně ukázaly soupeři 
lekci z produktivity. Přestože se dosud 
nedostaly na dostřel brány, nyní šly do 
vedení. Zdánlivě přetažený centr z pra-
vého křídla na levé totiž Čechovice 
zužitkovaly akcí, na jejímž konci byla 
hlavička Filipa Halouzky – 0:1. Branka 
měla hosty uklidnit, opak byl ale prav-
dou. Začala totiž kanonáda Plumlova. 
Nejprve ve dvacáté minutě předvedli 
Hladký s Parákem ukázkovou narážeč-
ku a Patrik Parák dostal díky ní krásnou 
nahrávku k  tyči – 1:1. Čtyři minuty 
nato domácí skóre otočili, když se Fajstl 
s míčem otočil v rohu vápna a poslal ho 
při zemi na druhou tyč – 2:1. A ve 26. 
minutě už šel Plumlov do trháku. Opět 
u toho byl Fajstl, který protiútok Plum-
lova zakončil ze stejného místa a  stej-
ným způsobem – 3:1. Čechovice byly 
jak opařené. Odpovědět sice zkoušel 
Filip Halouzka hlavičkou, ale Plumlovu 
se jinak dařilo zavírat svou půlku. A vy-

rážel dál do útoků: Parák třeba vyslal na 
zteč Filipa Kotlána, který neproměnil. 
Což se málem Plumlovu vymstilo, Če-
chovice totiž ještě snížily: dělovku vyslal 
Halouzka a  i  když si Simandl na míč 
sáhl, v cestě do sítě mu nezabránil – 3:2.
Druhá půle už tolik zajímavých mo-
mentů nepřinesla, alespoň ne po 
stránce fotbalové. Na trávníku se totiž 
přiostřilo. Větší důraz nakonec vyvr-
cholil červenou kartou pro Lakomé-
ho, který udeřil soupeře. Krátce nato 
mohl Plumlov rozradostnit střídající 
Aujezdský, ale oslavy Plumlova zastavil 
verdikt rozhodčího – ofsajd. Domácí si 
záhy nato připsali ještě nepřesnou střelu 
Kišky, poté se ale odmlčeli. Čechovice 
naopak zapnuly, vidět byl třeba Jurní-
ček, který hlavičkoval nebezpečně, leč 
neúspěšně. A opět se projevilo známé 
pravidlo nedáš-dostaneš. Halouzku to-
tiž nejdříve vychytal skvělým zákrokem 
Simandl a hned z protiakce se Plumlov 
radoval počtvrté. Fajstl se dostal do 
brejku a podařilo se mu po zemi pře-
konat vytaženého Klimeše – 4:2. Tím 
se Plumlov dostal do pohody, přestože 
se brzy nechal vyloučit Fajstl za zbyteč-
né zakopnutí míče a svlečení dresu při 
oslavě gólu. Klid Plumlova ilustrovala 
ťukaná z 85. minuty. V nastaveném čase 
se mohl ještě prosadit Halouzka, z bez-
prostřední blízkosti ale trefil jen břevno.

Ve stínu výkonu Karla Fajstla možná tro-
chu neprávem zůstal Patrik Parák. Právě 
on přitom vsítil první branku Plumlova, 
důležitý vyrovnávací gól. Coby jeden 
z mladších hráčů domácích navíc vydržel 
s energií a běháním až do konce zápasu. 
Nejen Fajstla přitom zásobil skvělými na-

hrávkami, díky kterým neustále Plumlov 
hrozil z protiútoků. V Parákovi má tým 
Petra Kišky velký potenciál.

Utkání bylo soubojem generací. Za-
tímco Čechovice měly v základu pou-
ze dva třicátníky, Plumlov měl hned 
čtyři čtyřicátníky. Mezi zajímavosti 
nepochybně patří to, že Karel Fajstl 
dostal červenou kartu, přitom se ale 
neprovinil žádným faulem. Méně pří-
jemnou zajímavostí duelu pak byly 
dlouhé fronty u  bufetu. Zde mnozí 
hladoví a žízniví příznivci té či oné stra-
ny čekali i více než dvacet minut.

Bouřlivá, jak jinak. Do Plumlova přije-
lo hodně příznivců z Čechovic a bylo 
to znát. Některé diváky musela do-
konce uklidňovat pořadatelská služba. 
Přeci jen ale byla větší bouře na hřišti 
než v  hledišti. Zejména po zákroku 
Lakomého, za který vyfasoval červe-
nou kartu, hrozilo, že se rozhodčímu 
utkání vymkne z rukou. Nakonec ale 
trojice sudích vše zdárně ustála. 

PLUMLOV Neočekávaný vývoj 
mělo sobotní derby v I.A třídě Olo-
mouckého KFS mezi Plumlovem 
a Čechovicemi. Hodně sledovaný 
souboj se pro favorizované Čecho-
vice nevyvíjel dobře a přestože se 
tým trenéra Koláčka snažil se zápa-
sem ještě něco udělat, nepodařilo 
se. A hned první utkání dvou týmů z 
Prostějovska skončilo výsledkovým 
překvapením, pod nímž se tučně 
zapsal devatenáctiletý Karel Fajstl 
(na snímku). Útočník Plumlova to-
tiž zaznamenal hattrick, který navíc 
znamenal cenný triumf.

Michal SOBECKÝ
Hattrick se nestřílí každý den. 

Jaký je to tedy pocit?
„Je můj první. A je to úžasné. Podle 
soupeřů, co sem přijeli, to vypadalo, 
že vyhrají a my budeme maximálně 
rádi z remízu. Pak už to ale vypadalo 
nadějně.“

Vaše dva první góly padly ze 
stejného místa po krátkém tlaku 
Plumlova. Jak hodnotíte to, že jste 
nedávali branky pouze z rychlých 
protiútoků nebo z brejků?
„Nějaký tlak tam byl. V přípravě 
jsme v jednom ze zápasů úplně fy-

zicky odpadli, tak jsme měli speci-
ální kondiční přípravu a to se na nás 
myslím taky podepsalo.“

Čechovice však ve druhém po-
ločase zapnuly a i když hrály poz-
ději v deseti, začaly hrozit. Čím to 
bylo?
„Přece jen měl soupeř vesměs mlad-
ší, tak nás začal tlačit. Ale ustáli jsme 
to.“

Ke konci už byla na straně hos-
tů vidět frustrace...
„To je jasné, asi čekaly, že tady za-
ručeně vyhrají. A že to budou mít 
lehké. Na podzim před koronavirem 
nám daly asi 5:1 a na klid. Podle mě 
nás i trochu podcenily.“

Odehráli jste solidní zápas. Je 
ale přesto něco, co byste měli změ-
nit na své hře?
„Tak určitě bychom měli ještě zlepšit 
naši fyzičku. A jinak kombinujeme, já 
už jsem se konečně naučil ty náběhy. 
Celkově si ale myslím, že je ještě hod-
ně co zlepšovat. A stejně tak nám má 
trenér hodně co dát.

4 : 2
( 3 :2)

PLUMLOV

Žluté karty: 83. Novák, 86. Klimeš Červená karta: 58. Lakomý

Střídání: 39. Pospíšil za Hatleho, 49. Petržela za Lakomého, 64. Jahl za O. Halouzku, 66. Haluza za Muzikanta

Rozhodčí: Hampl – Kreif, Hubený Diváků: 175

Branka: 24., 26. a 68. Fajstl, 21. Parák

Simandl

Novák

Muzikant

Kolečkář

F. Halouzka

Walter

Hatle

Klimeš

Lakomý

O. Halouzka

Jurníček

Veselý

Vysloužil

Kutný

Kotlán V.

Kiška J.

Fajstl

Parák

Zabloudil

Kiška P.

Kotlán F.

Hladký

Střely mimo branku: 5 Rohové kopy: 4
Žluté karty: 77. a 86. Fajstl.  Červená karta: 86. Fajstl
Střídání: 57. Aujezdský za Zabloudila, 90. Stoklasa za F. Kotlána

Střely na branku:         8
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 10

Branka: 15. F. Halouzka, 40. O. HalouzkaČECHOVICE

Lukáš
KOLÁČEK

Petr
KIŠKA

TJ Sokol Čechovice
1. kolo 1.A třída skupina A Olomouckého KFS

TJ Sokol Plumlov

PLUMLOV V sobotním souboji prvního kola I.A třídy, skupiny „B“ 
Olomouckého KFS 2020/2021 mezi Čechovicemi a Plumlovem 
nebylo sporu o favoritovi. Čechovice se v posledních letech drží 
na špičce tabulky, dlouhodobě mají ambice proniknout do kraj-
ského přeboru, naopak Plumlov v uplynulé sezóně mírně řeče-
no nezářil. Jak se ale opět ukázalo, při derby může být všechno 
jinak. S nadšením hrající domácí hráči si nakonec došli pro pře-
kvapivé, avšak zasloužené vítězství.

„Máme velké problémy s kondicí, to vím a musíme na tom 
pracovat. To nás hodně limituje v tom odehrát celý zápas na 
nějaké slušné úrovni. Byly tam od nás dobré pasáže, ale nejsme 
schopni to tak dohrát. Hodně soupeře oslabil vyloučený hráč, 
byli v tlaku. Kdyby vyrovnali, tak by nás dotlačili. Ale naopak 
velká kritika Fajstla. Dal sice tři góly, ale pochválený nebude. 
Nechal se zbytečně vyloučit. Nás je málo a on je navíc platný 
hráč, bude nám chybět. Samozřejmě jsem rád, že jsme vyhráli 
a ke všemu dali čtyři góly. To u nás loni nebylo zvykem: hodně 
jsme jich jen dostávali a stříleli maximálně jeden.“

Rohové kopy:  3

 Foto: Michal Sobecký

klikni na
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Plumlov přehrál a přestřílel ČechovicePlumlov přehrál a přestřílel Čechovice

4:2

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal 
SOBECKÝ

„V žádném případě nemůžu být spokojený. Za to, co jsme předvedli, se stydím. 
Kolektivní výkon byl špatný. Začátek utkání jsme vůbec nezachytili. Nebyli 
jsme vůbec na míči, jako bychom se ještě nacházeli v kabině. Paradoxně jsme 
přežili první tlak domácích a dali gól na 1:0. Mysleli jsme si, že to zklidníme, že 
se nadechneme. Dostali jsme utkání do fáze, kterou jsme chtěli, pomohli jsme 
si gólem. Pak ale přišla naše nesmyslná chyba, kdy rozehráváme standardku na 
útočné polovině, naši hráči se vinou špatné komunikace nedomluví, je z toho 
brejk a gól. Pak se nám všechno sesypalo, nic nám nefungovalo. Hráči si přestali 
věřit, nekomunikovali. Nedokázali si přihrát, byl tam hrozný chaos. Chyběl mi 
tam nějaký dirigent, který by na to šlápl.“

Pondělí 10. srpna 2020 29fotbalwww.vecernikpv.cz

Foto: Michal Sobecký
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Navrátilec z Nezamyslic v prvním kole vůbec nepropadl 
a ukázal určitou kvalitu. Brodecké mužstvo bude ale i tak 
favoritem a mělo by utkání zvládnout s vítězným koncem.  

První domácí představení konického Brodku bude proti 
určické rezervě. Jelikož jejich „áčko“ bude hrát ve stejný 
čas, dá se očekávat vyrovnaný boj. Výhodu domácího 
prostředí nakonec Brodek využije. 

Držovice by měly ukázat kvalitu a  potvrdit roli favorita 
proti rezervě Plumlova. Bodový zisk Plumlova by byl jistě 
překvapením.

Další derby v řadě pro dobromilické mužstvo. Před domá-
cím publikem bude jistě chtít uspět a potvrdit dva venkov-
ní body z Nezamyslic. 

Vrahovice hned v prvním kole ztratily bod s Vícovem a do 
Ptení tak určitě pojedou s jasným cílem. Získat tři body. Parta 
ze Ptení bude vzdorovat, ale kvalita bude na straně hostů. 

Kralice mají přece jen kvalitnější mužstvo. I když domácí 
budou hodně běhat, na fotbalovost zkušených borců sta-
čit nebudou. 

Zajímavý souboj mezi dvěma vhodně posílenými celky. 
Oba budou chtít hrát letos nahoře. Souboj to bude se vším 
všudy. Remíza je velmi pravděpodobná. 

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.

VS.
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Sokol Vrahovice
Sokol Vícov

Branky: bez branek. Rozhodčí: Ille – Kap-
lan. Žluté karty: 40. Petík, 56. Dvořák (oba 
Vra). Diváků: 60.
Sestava Vrahovic: Krč – Vybíral, Kratochvíl, 
Prucek, Michalec – Vitásek, Dvořák, Hanák, 
Petík – Studený Marek. Střídali: Kurfürst, To-
meček, Bukovec, Němec, Doležel. Trenér:
David Mezuliánek.
Sestava Vícova: Dokoupil – Pliska M., 
Humpolíček, Tesařík, Šobr – Ježek, Rozsíval, 
Dostál, Mrňka D. – Sovík, Pliska P. Střídali:
Mačkal, Mlčoch, Bartoš, Mrňka P. Trenér: 
Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
David Mezuliánek: „Těžké podmínky prv-
ního kola. To vedro bylo opravdu nechutné. 
Celý zápas se nám nedařilo dostat pořádně 
do tempa. Kromě konce zápasů, kdy jsme 
si vytvořili tlak, jsme měli problém s dobře 
fungující obranou soupeře. Musím uznat, že 
remíza byla zasloužená. Budeme muset po-
trénovat, takový výkon nebyl dostatečný.“
Miroslav Krutovský: „První poločas z naší 
strany nebyl dobrý. Vrahovice nás přehrávaly, 
ale obrana nám fungovala dobře a jen díky 
ní jsme soupeře nepustili do vedení. Druhý 
poločas se nám vydařil lépe. Šance jsme si 
vytvořili my i soupeř. Celkově se jednalo o 
zaslouženou dělbu bodů. S tímto cílem jsme 
sem přijeli a jsme rádi, že si bod odvážíme. 
Penalty nám zkrátka nejdou, zase jsme nedo-
kázali proměnit všechny.“

FC Kralice na Hané „B“
TJ Tištín

Branky: 39. a 65. Petržela Z., 75. Petržela R. 
– 53. Dokoupil (vlastní), 80. Bosák (p). Roz-
hodčí: Rosskohl – Holý, Dosoudil. Žluté 
karty: 70. Slavík, 78. Čoupek, 81. Pokorný 
(všichni T) Diváků: 66.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Haluza, 
Pejřimovský, Uličný – Petržela O., Růžička, 
Zatloukal, Kawij, Petržela R. – Petržela Z. 
Střídali: Dokoupil, Zapletal, Frýbort, Balák. 
Trenér: Petr Navrátil.
Sestava Tištína: Pokorný – Matoušek, Hů-
lek, Slavík, Stančík – Hanák, Návrat, Hamala, 
Bosák – Rehák, Kyselák. Střídali: Čoupek, 
Mojtek, Hýsek. Trenér: Zdeněk Oulehla.

Pohledem trenérů:
Petr Navrátil: „Těžký zápas v úmorném ve-
dru. Musím se přiznat, že jsem nečekal, jak 
dobře bude soupeř bránit. Hráli jsme daleko 
více na míči, ale prostory nám příliš neotvírali. 

Pořád se nám nedařilo soupeři odskočit, mrzí 
mě i dvě neproměněné penalty, ale nakonec 
jsme utkání dokázali dotáhnout do vítězného 
konce, takže s výsledkem jsme určitě spoko-
jeni.“
Zdeněk Oulehla: „Sportovně musím uznat, 
že soupeř vyhrál zaslouženě. Chtěli jsme hrát 
ze zatažené obrany, což se nám i dařilo, ale 
soupeř byl daleko více na míči a celkově bylo 
vidět, že na tom hřišti strávil daleko více času 
než my. Tímto bych jim chtěl pogratulovat 
k dnešní výhře. My máme ještě na čem za-
pracovat.“

FK Výšovice
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 53. Hýžďál – 15., 49., 54. a 78. Bur-
get A. Rozhodčí: Peřina – Procházka. Žluté 
karty: 29. Slamenec, 59. Hýžďál, 86. Ondrej-
kovič – 62. Kolář. Diváků: 200.
Sestava Výšovic: Škop M. – Škop J., Kři-
vinka, Slamenec, Ryšánek – Fildán, Hýžďál, 
Molek, Bartoník – Koukal, Okleštěk. Střídali:
Krejčí, Svozil, Pychora, Danko, Pelikán, On-
drejkovič. Trenér: Michal Dudík.
Sestava Brodku u K.: Kováč – Blatner, Bur-
get H., Ščudla, Možný – Koudelka Z., Müller, 
Ošlejšek, Grepl K. – Burget A., Kolář. Střídali: 
Zemánek, Hloušek, Hartl, Vičar. Hrající tre-
nér: Patrik Müller.

Pohledem trenérů:
Michal Dudík: „První půlhodina výborná. 
Jenže nejsme schopní dávat góly. Nemůže-
me mít na jednu branku deset šancí. Soupeř 
nás potrestal z rohu, kdy předvedl nádherný 
secvičený signál a dostal se do vedení. Druhá 
půle byla jasnou lekcí produktivity, měl jsem 
z ní také trochu strach, protože jsme museli 
obranu prostřídat z pracovních důvodů a ti 
kluci spolu ještě nejsou příliš sehraní. Zatímco 
soupeř to tam sázel, my jsme zase v koncovce 
propadli. Vyhráli zaslouženě, ukázali, jak se 
mají dávat branky.“
Radovan Vičar (vedoucí mužstva): „I když 
byl v první půli soupeř lepší než my, tak se nám 
podařilo dostat do vedení po rohovém kopu. 
Druhá půle už byla z naší strany daleko lepší. 
Podařilo se nám brzy vstřelit druhou branku 
a i když hosté snížili na rozdíl jedné branky, 
dokázali jsme zase odskočit a dobře organizo-
vanou hrou jsme již větší drama nepřipustili.“

Sokol Brodek u PV
FC Ptení

Branky: 70. Zbořil (p), 75. Švéda – 7. a 80. 
Dospiva, 49. Koudelka, 62. Kučera. Rozhod-

čí: Mašek – Lasovský, Protivánek. Žluté kar-
ty: 7. Jelínek, 35. Rakáš, 46. Janura, 65. Švéda 
– 35. Holinka, 65. Hrabal. Diváků: 50.
Sestava Brodek u PV: Mudrla – Matoušek 
P., Matoušek J., Šířila, Stejskal – Zatloukal, Je-
línek, Janura, Rakaš – Soldán, Švéda. Střída-
li: Zbořil, Holomek, Dvořák, Piňos. Trenér:
Michal Jelínek.
Sestava Ptení: Grulich – Kohout, Novák, 
Chlup, Hrabal – Doležal, Nevrla, Koudelka, 
Holinka – Dospiva, Šmída. Střídali: Vyrou-
bal, Procházka, Lang, Kučera. Trenér: Fran-
tišek Vlach.

Pohledem trenérů:
Michal Jelínek: „Celý zápas na ho*no. 
Nemá cenu se na nic vymlouvat, potkal nás 
den blbec, nešlo nám zhola nic. Od začátku 
jsme tahali za kratší konec. Vzadu nám to 
vázlo. Dopředu jsme měli dobrou pasáž až 
po třetí inkasované brance. I když jsme moc-
ně dotahovali, soupeř to pojistil čtvrtým gó-
lem a bylo rozhodnuto.“
František Vlach: „Jeli jsme do Brodku 
s  velkým respektem, minulý týden nám 
dali lekci. Chtěli jsme začít daleko více od-
zadu, ale kluci mě moc neposlechli a zvítě-
zila ofenzíva. Podařilo se nám brzy skórovat, 
z čehož si domácí moc velkou hlavu neděla-
li. Postupem času byli ale stále nervóznější. 
Dařilo se nám dostávat do brejkových situa-
cí, bohužel jsme je dlouho nevyužívali. Když 
se nám podařilo dostat do vedení o tři góly, 
trošku jsme polevili. Ale blíže jak na dostřel 
gólu jsme už soupeře nepustili. Chválím 
všechny kluky za výkon a třech bodů proti 
kvalitnímu soupeři si nesmírně cením.“

Sokol Plumlov „B“
FK Němčice nad Hanou

Branky: 65. a 72. Hulka – 80. Tomek M. 
(p) Rozhodčí: Vodák – Grulich, Ondrejka. 
Žluté karty: 14. Tomek M. (N) Diváků:
40.
Sestava Plumlova: Moravec – Surma, Kl-
váček, Bárta, Kutný – Bureš, Kotlán, Aujezd-
ský, Hulka – Stoklasa, Čarný. Střídali: Kiška 
Pavel, Kiška Petr, Kolomazník, Křupka. Tre-
nér: Radek Bureš.
Sestava Němčic: Chmelař – Řezáč, Tomek 
M., Buček, Chalánek – Vejvoda, Župka, Stu-
dený, Hutera – Vrána, Handl. Střídali: Hra-
bal, Tomek O. Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů:
Radek Bureš: „Vyrovnaný zápas v  nároč-
ných podmínkách. Věděli jsme, že soupeř 
přijede s mladým mužstvem a budou hod-
ně běhaví, to se taky potvrdilo. Snažili jsme 

se hlavně těžit z  našich zkušeností a hrát 
svou hru. Bezbrankový poločas jsem bral. 
Před zápasem bych byl spokojený i s remí-
zou. Ve druhé půli se nám podařilo během 
pár minut dát dvě branky a vedení jsme už 
nepustili. Byli jsme dnes spíše šťastnějším 
mužstvem.“
Pavel Voráč: „Osobně jsem jel do Plumlova 
s respektem. Znám jejich kádr moc dobře a 
vím, že umí zahrát velmi dobře. Celkově se 
jednalo o vyrovnanou a férovou partii, kde 
rozhodla domácí pětiminutovka, kdy Hul-
ka dvakrát utekl a zkušeně zakončil, žádné 
vymýšlení, jen to uklidil okolo brankáře, tak 
by to mělo vypadat. My jsme pak vsadili vše 
dopředu a snažili se zdramatizovat. To se 
podařilo po odpískané penaltě, ale k vyrov-
nání, které by tomu zápasu slušelo jsme se už 
nepropracovali.“

Sokol Určice „B“
TJ Sokol Držovice

Branky: 19. Hanzelka, 48. Vodák – 78. a 89. 
Bross. Rozhodčí: Dömisch – Milar, Weiser. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 55.
Sestava Určic: Pokorný – Grulich, Naklá-
dal, Hudský, Ježek – Slezák, Menšík, Han-
zelka, Antoníček – Vodák, Kouřil. Střídali:
Pospíšil, Čajan, Bureš, Hýbl, Berčák, Pavlů. 
Trenér: Karel Vlach.
Sestava Držovic: Lošťák – Valenta, Šťast-
ný, Srbený, Štěpánek – Dokoupil, Hodulák, 
Procházka, Grepl – Řehulka, Bross. Střídali: 
Kolkop, Budaj, Valenta S., Kučera. Hrající 
asistent: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „S Držovicemi jsme odehráli 
dva přípravné zápasy a věděli jsme, že nás 
nic lehkého nečeká. Hráli velmi dobře kom-
binačně. Na to jsme se chtěli zaměřit a elimi-
novat to. To se nám v průběhu zápasu dařilo. 
Jenže jsme absolutně nezvládli konec zápa-
su a Bross dvěma brankami skóre srovnal. 
Před zápasem bych remízu bral, po průběhu 
to ale beru jako ztracený zápas. Snad nám 
ten bodík nebude chybět.“
Viktor Šťastný: „Do zápasu jsme nevstou-
pili moc dobře. Věděli jsme, co od sebe mů-
žeme očekávat, a soupeř se na nás opravdu 
připravil. Trochu nám vázla naše obvyklá 
kombinace. Vypadalo to s námi jednu chvíli 
hodně bledě. Krev do žil nám dala branka, 
kterou se podařilo snížit, a minutu před 
koncem jsme dokázali vyrovnat. Musím 
dnes pochválit brankáře Lošťáka, který nás 
podržel. Penalty jsou už pak loterie a domácí 
je dokázali zahrát lépe.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Od úvodní minuty se dopředu hna-
li především hosté, ale vážnější akce 
z toho nebyly. Přímák Šoce totiž mí-
řil pouze do zdi, ani další náznaky 
šancí k lepšímu zakončení nevedly. 
Do první vyložené šance se tak z ni-
čeho nic dostalo domácí družstvo. 
Chybná rozehrávka Svozilka nabíd-
la velkou šanci Flajzarovi, ten ale 
nedokázal trefit zařízení. První mi-
nuty byly celkově ve znamení spíše 
důrazných soubojů a faulů než fot-
balové krásy. Postupem času se ale 
situace měnila a šance byly k vidění 
na obou stranách. Pozornost hostu-
jícího brankáře Fialky vyzkoušel Ja-
kub Frgál, jeho pokus ještě brankář 
chytil. Dobromilice během první 
pětačtyřicetiminutovky hrozily nej-
více střelami ze střední vzdálenosti. 
Jenže Václavíkova dobrá rána jen 
těsně minula pravou tyč a  Krato-
chvílův projektil z  přímého kopu 
dokázal Buriánek senzačně vytáh-
nout. Domácí pasáž bez míče spíše 

nakopla k  větší aktivitě a  po chvíli 
za ni byli odměněni. I když poprvé 
se radovali předčasně. Branka Flaj-
zara totiž nebyla uznána kvůli ofsa-
jdu, ve kterém se zapomněli hráči 
domácích. Ti si celkově moc s linií 
nerozuměli, odpískaných ofsajdů 
bylo více než dost. 
O  dvě minuty později už ale radost 
domácích propukla naplno. Míč za 
obranu pustil hráč v ofsajdu a Špička si 
poradil mazácky proti vyběhnuvšímu 
brankáři – 1:0. Do šaten se ale mohlo 
jít za vyrovnaného stavu. Jenže Se-
lucký krásnou ranou orazítkoval spoj-
nici. A v posledních sekundách vyrazil 
Richterovu střelu brankář Buriánek. 
Do druhé půle naskočili domácí oka-
mžitě a mohli hned vést o dvě branky. 

Robin Návrat utekl po křídle, ale jeho 
zakončení chyběla razance. Potom 
se obraz hry zásadně změnil. Hosté 
přebrali otěže a  tvořili hru, domácí 
se nikam nehnali a  čekali pouze na 
brejky. Václavík mohl vyrovnat asi po 
deseti minutách, ale razantní střele 
chybělo pár centimetrů. Po rohovém 
kopu to akrobaticky zkoušel Krato-
chvíl, ale přestřelil. Pro diváky ovšem 
krásný moment. Když se ani z  další 
akce nedostavil vyrovnávací gól, už to 
opravdu vypadalo, že hostům nebude 
přáno. Buriánek totiž vykouzlil na 
lajně hned tři výborné zákroky, když 
si na něj nepřišel Václavík, Šoc ani 
Kratochvíl. Domácí mohli rozhod-
nout, ale největší tutovku druhé půle 

spálil Stejkora, když tváří v tvář napálil 
brankáře. 
Hosté měli poslední minuty zapar-
kovaný autobus a čekali na závěrečný 
hvizd. I když hosté kousali, do vylo-
žených šancí se už příliš nedostávali. 
Dvě minuty před koncem se rozho-
dl opřít do míče za vápnem Nosek 
a  krásnou technickou střelou nedal 
Buriánkovi žádnou šanci – 1:1. 
Více už žádný z týmů nestihl a na řadu 
tak přišly pokutové kopy. Střelci proka-
zovali velký klid a prvních deset poku-
sů našlo cíl, až Vévoda laxní střelou dal 
příležitost pro zákrok Fialkovi a hosté 
se tak mohli radovat z bodíku navíc. 

Statistiky z utkání a výsledkový 
servis najdete na straně 31!

NEZAMYSLICE První kolo okresního přeboru je za námi. 
V Nezamyslicích se diváci včetně Večerníku mohli podívat na der-
by mezi místní Hanou a Dobromilicemi. Navrátilec do soutěže bo-
joval a moc mu nescházelo, aby si hned v prvním kole připsal plný 
bodový zisk. Proti byl ale hostující Nosek, který dokázal dvě mi-
nuty před koncem srovnat parádní střelou. Pokutové kopy střelci 
proměňovali s přehledem. Až jedenáctý pokus dokázal chytit hos-
tující brankář a výhru potvrdil. Za úmorného vedra si tak oba celky 
body rozdělily a o něco spokojenější byli přece jen hosté.

Hned v prvním kole nasázet čtyři branky? Pro Aleše Burgeta z Brod-
ku u Konice to nebyl problém. Svými brankami de facto sám popravil 
domácí Výšovice, které byly před zápasem mírným favoritem. „Navíc 
jedna branka byla hezčí než druhá,“ uznal i kouč poražených Michal 
Dudík. Klobouk dolů.

ŠAMPI   N
KOLA

Minulý týden hladké vítězství na půdě soupeře ze Ptení. Nyní se místo 
domácí opakovačky konala blamáž. Hosté se dostali brzy do vedení 
a domácímu mužstvu to drhlo směrem dopředu i dozadu. I když se snažili 
zápas zvrátit, soupeř už to nepustil. Brodek bude mít co napravovat. 

SM   LÍK
KOLA

1. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 2. KOLO

Úvodní kolo přineslo šlágr rivalů na půdě nováčkaÚvodní kolo přineslo šlágr rivalů na půdě nováčka klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

DOBROMILICE DOKONALY OBRAT V PENALTÁCHDOBROMILICE DOKONALY OBRAT V PENALTÁCH

„Vyrovnaný duel, který přinesl hodně velký boj v úmorném ve-
dru. I když byli hosté daleko více na míči, my jsme si vytvářeli 
tutové šance. Vyrovnání před koncem je škoda, pro nás je to 
ztráta dvou bodů. Vedení musíme na konci udržet.“

„Těžký zápas. Hrozné vedro a  těžký soupeř. Bojovný zápas, 
který nám moc nevyhovoval. Snažili jsme se hrát kombinačně, 
ale ovoce to nepřinášelo, takže jsme nakonec zase nakopávali 
a podařilo se nám srovnat v poslední chvíli. Dva body bereme.“

Držovice (jaf) - Fotbalisté okresního 
přeboru z  Držovic se budou muset 
zřejmě celý podzim obejít bez svého 
trenéra Jindřicha Skácela, který musel 
podstoupit operaci kyčle a  nyní ho 
čeká rekonvalescence. „Jindra musel na 
operaci, takže ho budeme zřejmě del-
ší čas postrádat. Hlavně ať se ale brzy 
uzdraví, to je hlavní. Až bude fit, rádi ho 
zase uvidíme,“ potvrdil informaci hra-
jící asistent Viktor Šťastný. Jsme tedy 
zvědaví, jak to celku bez jeho lodivoda 
na podzim pošlape.

Plumlov (jaf) - Sezóna ještě nezača-
la a v Plumlově už ví, že na podzim 
zřejmě nebudou moci počítat s Mar-
tinem Křesalou. Ten si v pohárovém 
střetnutí nešťastně otočil koleno 
a s křížovým vazem bude muset na 
operaci. Pro Plumlov to tak znamená 
velkou komplikaci do sezóny, přece 
jen hráčů nebude zcela nazbyt. „To 
Martinovo zranění nebylo vůbec 
hezké. Snad se brzo uzdraví. U  nás 
bude trošku problém s hráči v letošní 
sezóně. Jelikož jsme spojili dorosty 
s  Čechovicemi, nebudeme je moct 
využívat, takže zápasy, které budeme 
hrát, zároveň budou zřejmě kritické,“ 
přiznal Večerníku hrající trenér muž-
stva Radek Bureš.

RYCHLÝ

H NEZ
FC DOB

(1:0)
5:7 PK1:1

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

ODVETA ZA POHÁR 

Porážky v  poháru nakoply Bro-
dek u  Konice i  Ptení. V  poháru 
oba celky vyfasovaly příděl, o  tý-
den později ale slaví obě mužstva 
proti stejným soupeřům tři body. 
Odvetu za pohár tak zvládla ná-
ramně. Nutno připomenout, že 
Ptení uspělo i jako nováček soutě-
že. Ke třem bodům moc nechybělo 
ani druhému navrátilci z  Neza-
myslic.

„Slyšet po té dlouhé době vítězný 
pokřik v kabině, navíc proti 
takovému favoritovi, jakým 

Brodek byl, zkrátka nemá chybu“ 

Lodivod Ptení s  tím, že poslední 
soutěžní zápas se hrál ještě v loň-
ském roce. 



Naše prodejny: • Arkáda - Konečná 452/23, 796 07 Držovice
   • Zlatá brána - Dukelská brána 7, 796 01 Prostějov
 • Albert - Plumlovská 456, 796 01 Prostějov

Naše webové stránky:   www.mobil4upv.cz

Motorola Moto E4 Plus

AllviewH701 LTE Allview H1001LTE Allview H801LTE

Huawei P30 lite 64Gb

1.399 Kč

3.499 Kč
4.999 Kč

Huawei Nova 5T

7.999 Kč

1.499 Kč

1.399 Kč

MEGA LETNÍ VÝPRODEJ V MOBIL4U

    • Rozměry155 × 78 × 9,6 mm, 198 g

    • Displej5,5”, kapacitní IPS LCD, 720 × 1 280, 267 PPI

    •  Sítě GSM, WCDMA, GPRS, 

EDGE, HSPA, LTE (300|100 Mb/s)

    •  Konektivita micro USB Type-B, Wi-Fi 802.11 b/g/n, 

Bluetooth 4.2, GPS

    •  Paměť a baterie16 GB, microSDXC (128 GB), 

RAM: 3 GB, baterie: 5 000 mAh

    •  Displej 6,15”, 

1080 x 2312 px

    • CPU Hisilicon Kirin 710

    •  Fotoaparát 48 + 8 + 2 Mpx, 

Full HD video

    • Paměť 6 GB RAM, 64 GB

    • Baterie 3340 mAh

    • Systém Android 9.0

    •  Displej 6,26”, 

1080 x 2340 px

    • CPU Hisilicon Kirin 980

    •  Fotoaparát 48 + 16 + 2 + 2 Mpx, 

4K video

    • Paměť 6 GB RAM, 128 GB

    • Baterie 3750 mAh

    • Systém Android 9.0
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PROSTĚJOV Sejde z  očí, sejde 
z  mysli? V  případě Davida Skři-
vánka (na snímku) to až tak úplně 
neplatí. Přestože totiž v Prostějově 
jako hokejista nezanechal zase tak 
výraznou stopu, hodně se násled-
ně podepsal pod úspěchy zdejších 
Jestřábů. Jako kondiční trenér totiž 
řadu borců posunul dál. Na Hané 
takto spolupracoval s  dospělými 
i s mládeží, připravoval je na sezó-
nu, pracoval na jejich vytrvalosti, 
rychlosti, síle. To už je ale nyní 
pryč. A  přestože nadále zůstává 
v kontaktu s šéftrenérem mládeže 
SK 1913 s Filipem Smejkalem, zdá 
se, že jeho prostějovské angažmá je 
jinak definitivně minulostí. Stejně 
jako hráčská kariéra, která v  roce 
2015 skončila právě v Prostějově. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal 
SOBECKÝ

 Vy jste skončil s  hokejem 
v roce 2015. Vzpomínáte doteď na 
období hráčské kariéry, či již vše 
berete jako uzavřenou minulost?
„Už to vůbec neřeším. V  té době, 
co jsem končil s  hokejem, mi to 
bylo trochu líto, protože jsem tomu 

věnoval spoustu času. Jako mladý 
čtrnáctiletý kluk jsem odešel za ho-
kejem do Prahy, hrát za Spartu. A už 
odmala jsem tedy vyrůstal pryč od 
rodiny. Ale když se teď ohlédnu 
zpátky, tak vůbec toho kroku ani ni-
čeho dalšího nelituji. Myslím si, že 
jako kondiční trenér mohu v České 
republice dosáhnout mnohem vět-
ších úspěchů než jako hráč. Nebyl 
jsem až tak talentovaný. Rovnou 
bych chtěl taky říct, že jsem rád, že 
mi Prostějov pomohl v kondičním 
trénování a k tomu, abych se dostal 
i k vrcholovým sportovcům. Do té 
doby jsem dva roky pracoval jako 
osobní kouč a díky Prostějovu jsem 
mohl nakouknout do vrcholového 
sportu.“

 Donedávna jste spolupracoval 
právě s  LHK Jestřábi Prostějov. 
Trvá v nějaké formě i nadále, nebo 
definitivně skončila?
„S  elhákáčkem jako klubem nespo-
lupracuji, mám tam ale čtyři kluky, 
které jsem teď připravoval indivi-
duálně. Byli to Tomáš Jandus, Petr 
Krejčí, František Hrdinka a  Matěj 
Novák, s  nimi jsem spolupracoval 
teď přes léto. Ale je to úplně mimo 
klub.“

 A ta oficiální spolupráce s klu-
bem skončila jak?
„Vyprchalo to…“

 Vyprchalo?

„Tak já jsem měl první rok smlouvu 
pouze na jednu sezónu. Pak jsme se 
s majitelem domluvili na prodlou-
žení na dva roky. Dá se říct, že po 
Novém roce jsem byl rozhodnu-
tý, že to bude má poslední sezóna 
v Prostějově a že se budu chtít pře-
sunout do Prahy.“

 A  ze strany klubu tam nebyl 
zájem na další spolupráci?
„Komunikoval jsem s  panem Vy-
koukalem a říkal mu, že už potřebuji 
posun. Teď jsem navázal i spolupráci 
s  agenturou EHS, kde figurují Mi-
chal Sivek s  Vladimírem Vůjtkem 
mladším. Ti zastupují i hráče z NHL 
a  díky nim budu teď moci připra-
vovat i  hráče z  české reprezentace. 
Aktuálně tak trénuji třeba Dominika 
Simona.“

 K jakým dalším hráčům jste se 
v kondiční přípravě dostal? 
„Spolupracuji s kluky v Českých Bu-
dějovicích, kteří mají agenturu, v níž 
připravují na sezónu třeba Romana 
Willa, Milana Gulaše, Petra Kváču, 
tedy opravdu slavná jména. A  já 
osobně mám na starost již zmíněné-
ho Dominika Simona, ale i Matouše 
Venkrbce, Miroslava Holce a  letos 
jsem chystal také Honzu Hrušku, 
který hrával léta za Kometu Brno 
a nyní je ve Vítkovicích.“

 Když to vezmu obecně, jak 
důležitý je individuální přístup 

u  kondiční přípra-
vy? Přece jak se říká, není 
hráč jako hráč…
„Obrovsky. V ideálním případě by 
měla proběhnout diagnostika 
každého hráče. A  pomocí 
toho nedostatku, který 
se při diagnostice 
objeví, by se 

pak měl nastavit individuální plán 
a náplň tréninku pro každého zvlášť. 
Ta týmová suchá, pokud všichni hrá-
či dělají totéž, tak není úplně ideální, 
protože ne každý na to je připravený. 
Ať už z  hlediska síly, nebo rozsahu 
pohybu. Protože někdo potřebuje 
pracovat více na výbušnosti, někdo 
zase na kondici…“

 Je tedy z  vašeho pohledu vel-
kým problémem, že hráčům nyní 
kvůli koronaviru často chybí tý-
mová letní příprava?
„Nemyslím si. Když se třeba podívá-
me do nejlepších hokejových lig svě-
ta, třeba NHL, nebo KHL, tak ti hrá-
či se tam připravují individuálně se 
svými kondičními trenéry. Jak jsem 
říkal, v  návaznosti na diagnostiku 
jim pak tito trenéři mohou připravit 
nejlepší možný program doslova na 
tělo. Pokud vezmu, že jste kondič-
ním trenérem v  týmu a  tam máte 
na starost pětadvacet hráčů, tak je 

to nereálné. Proto si taky myslím, 
že výkonnost hráčů a kvalita soutě-
ží v České republice, pokud se mají 
zlepšit, tak je individuální kondiční 
příprava dobrou volbou.“

 Letní příprava, to je často pla-
vání, tenis nebo florbal. Je podle 
vás nějaký sport ideální pro hoke-
jové hráče na přípravu?
„Řekl bych, že tenis.“

 Z jakého důvodu?
„Při tenisu je důležitá rychlá změna 
směru, místo na puk se soustředíte 
také na míček. Musíte také řešit si-
tuace na malém prostoru. Ve fotbale 
máte přeci jen větší hřiště. Kromě 
tenisu je to ale třeba také squash, 
řekl bych ještě badminton a  bea-
chvolejbal. Určitě z  hlediska změn 
směrů, zaměření na výbušnost nebo 
rychlost.“

 Kdysi jste se zmiňoval, že 
přístup ke kondiční přípravě 

a  letní suché je v  České re-
publice úplně jiný než v  za-
hraničí. Co třeba změnit, 
v čem se polepšit?
„Řekl bych, že kluby u nás by 
se neměly bát najmout na 
tuto oblast specialisty. Kaž-
dý rozumí něčemu jinému. 
Máte třeba fyzioterapeuta, 
který se stará o to, aby hráči 

nebyli zranění. Čemuž mů-
žete předcházet i  tréninkem 

mimo led. Pak máte samo-
zřejmě hokejové trenéry, 

kteří se věnují taktice 
a technickým dovednos-
tem. I  ta kondiční pří-
prava by měla být děla-
ná odborníkem. Když 
se podíváme na nejlep-
ší týmy v zahraničí, tak 
ty mají vlastní kondič-
ní trenéry, nechávají 
jim volnost, důvěřují 
jim. Kdežto v  České 
republice nemáme 
ještě tolik důvěry 
ve specialisty. Koli-
krát vidíme hlavní 
trenéry, že si do 
toho nechtějí 
nechat povídat. 
Důvěřují svým 
zkušenostem 
z  hokejové ka-
riéry, co dělali 

před třiceti lety.“
 Je tedy z vašeho pohledu role 

kondičních trenérů v  České re-
publice podceňovaná?
„Myslím si, že určitě ano.“
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Bývalý kondiční trenér Jestřábů David 
Skřivánek se vrací k působení nejen na Hané
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vizitka
DAVID SKŘIVÁNEEK

✓ narodil se 8. února 1993 v Brně
✓  bývalý hokejový obránce, v současnosti
 kondiční trenér
✓ s hokejem začal v brněnské mládeži,
 později se přesunul do pražské Sparty

✓ příležitost v tamním „áčku“ nedostal a přesunul se do Prostějova
✓ v roce 2015 s hráčskou kariérou skončil a stal se z něj kondiční trenér
✓ o dva roky později se stal kondičním trenérem Jestřábů
✓ během letoška se postupně z dění v Prostějově stáhl, nyní působí 
 v Praze a na dalších místech ČR
✓ aktuálně pracuje na přípravě řady extraligových hráčů
Zajímavost: mezi jeho svěřence patří taky Matouš Venkrbec, donedávna 
prostějovský kapitán

Spolupráce s Jestřáby tak nějak vyprchala…
Měl jsme zprvu smlouvu pouze na jednu sezónu, 

pak jsme se s majitelem domluvili na prodloužení 
o dva roky, a já byl pak rozhodnutý, že potřebuji 

posun a budu se chtít přesunout do Prahy...



Během uplynulého týdne mohli 
Hanáci trénovat v rámci možností 
jen individuálně zavření doma, sa-
mozřejmě i podle zdravotního stavu 
každého jedince. Podle informací 
Večerníku však nikoho z elhákáčka 
nepostihly větší problémy a udržovat 
se aspoň částečně fyzicky tedy bylo 
možné.
Ti, kteří měli při prvním testování 
na COVID-19 pozitivní výsledky, 
se po svém vyléčení mohou od 
středy 12. srpna znovu zapojit do 
společné přípravy. Všechny ostatní 
čekají právě v tento den druhé tes-
ty. A pokud budou opět negativní, 
také oni by měli okamžitě nasko-
čit do klubového tréninkového 
procesu.

Nicméně tento předpokládaný prů-
běh celého postupu zpochybnila 
v rozhovoru pro Večerník krajská 
epidemioložka Růžena Halířová, 
která pohrozila, že karanténa Jestřá-
bů může trvat i déle než čtrnáct dnů. 
Což je už tak z hlediska vrcholových 
sportovců zatraceně dlouhá doba…
„Věřím, že žádné další komplikace 
nenastanou a zase začneme normál-
ně trénovat. Problémů nám celá situ-
ace nadělala již teď více než dost, pro-
to je na čase se vrátit zpátky do práce 
a znova se naplno chystat na novou 
sezónu,“ pravil odhodlaně sportovní 
manažer elhákáčka Jiří Vykoukal.
Během tohoto týdne měli prostě-
jovští muži odehrát tři duely tur-
naje O pohár RT TORAX 2020 
v Porubě: 11. srpna proti Frýdku-
-Místku, 12. srpna s domácími a 13. 
srpna proti polskému Jastrzebie. „V 
původních termínech se tyhle zápa-
sy neuskuteční, hledají se náhradní 
možnosti. Což je však složité tím 
víc, že do karantény kvůli korona-

viru musely právě i celky Poruby a 
Jastrzebie,“ povzdechl si Vykoukal. 
Je tedy klidně možné, že zmíněná 
střetnutí budou nakonec zrušena.
„Nad celým porubským turnajem 
teď visí otazník, jestli jej za součas-
ných okolností vůbec půjde dohrát. 
Je možné, že některá utkání nakonec 
proběhnou třeba jen jako přáteláky. 
Klíčové jsou termíny, kterých při 
zachování původně naplánované-
ho začátku Chance ligy bude mi-
nimum. Jen kdyby se start sezóny 
rozhodnutím výkonného výboru 
Českého hokeje odsunul například 
o dva týdny nebo o měsíc, vznikl by 
časový prostor navíc,“ odtušil Vy-
koukal.
Každopádně termíny úvodních 
přípravných mačů LHK Prostějov 
doma stále platí, jestřábí letka by tak 
měla na ledě místní Víceúčelové haly 
– zimního stadiónu přivítat v úterý 
18. srpna Třebíč a ve čtvrtek 20. srp-
na Jihlavu (shodně od 18.00 hodin).
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PROSTĚJOV Jak známo, hokejisté LHK Jestřábi Prostějov 
momentálně pobývají ve dvoutýdenní karanténě kvůli ko-
ronavirové nákaze v mužstvu. Domácí izolace platí pro hráče 
i členy realizačního týmu od 29. července do 12. srpna, takže 
pomalu končí a pro ptačí dravce už se blíží návrat do přeruše-
né přípravy. Ten by měl být potvrzen tuto středu.
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 V  těchto dnech je celý tým 
v  karanténě. Jaké to pro vás bylo 
z ničeho nic na čtrnáct dnů přeru-
šit přípravu?
„Samozřejmě to bylo nepříjemné. Vě-
děli jsme, že to riziko tady je, ale nikdo 
jsme nepočítali s tím, že by to mohlo 
zasáhnout takto přímo nás. Bohužel 
se to ale objevilo a teď už s tím nejde 

nic dělat. Pomalu odpočítáváme dny, 
kdy budeme moci opět začít.“

 Už jste měli tréninky na ledě, 
takže stopka směrem dál určitě ne-
pomůže…
„Ty první tréninky po pauze na ledě 
byly těžké. Pomalu jsme se do toho 
dostávali. Teď to holt budeme muset 
absolvovat celé znova. Alespoň už 
víme, co nás čeká. Věřím, že do toho 
pořádně vlítneme.“

 Jak vůbec karanténu prožíváte?
„Je to obtížné. Člověk nemůže ven, 
zrovna teď, když je hezké počasí. 
S nikým se nesmíme potkávat. Bo-
hužel je to tak, že jsme fakt zavře-
ní doma. S  tím se nedá nic dělat. 

Snažíme se v rámci možností nějak 
udržovat, abychom neztratili všech-
no, co jsme natrénovali. V  těchto 
podmínkách je to samozřejmě těž-
ší. Naštěstí se ale vždy dá něco vy-
myslet.“

 Prozradíte, jak konktrétně na 
sobě doma pracujete?
„Občas řeknu přítelkyni, ať po mně 
něco hodí, jestli to alespoň ještě chy-
tím. (smích) Snažím se cvičit, co to 
jde. Používám tenisáky, abych si při-
pomněl nějaké chytání. Udržuji se 
zkrátka v  rámci možností, které ten 
byt nabídne.“

 Pomalu vyhlížíte návrat. Tak 
jaký podle vás bude?
„Nový začátek... Všechno budeme na 
tom ledě dělat znova. Musíme ale i na 
tomto hledat pozitiva. Teď se na to 
více těšíme. Určitě se budeme i dost 
hlídat, abychom se nenakazili a  ne-
museli to celé podstupovat znovu. 
V  tomto bychom mohli mít určitou 
výhodu oproti ostatním. Jinak se na 
tom asi nic dalšího pozitivního najít 
nedá.“

 Víte už, jak bude příprava po-
kračovat? 
„Zatím nic nevíme. Teď tři přípravné 
zápasy kvůli karanténě nestihneme. 
Další týden po ní tam pak něja-
ká utkání jsou. Myslím si, že ty by 
měly normálně klapnout. Nějaký 

bližší rozpis však zatím nemáme. 
Budeme asi pokračovat tam, kde 
jsme skončili.“

 Minulý týden byla ukázána 
vaše nová maska. Co byste k  ní 
řekl? Proč právě motivy, které 
tam máte?
„Tu jsem si tak nějak vymyslel a líbí 
se mi. Vytvořil ji pan Koral, což je 
profík v této branži. Dělal mi asi kaž-
dou masku. Co jsem si zatím stačil 
projít město, tak se mi dost zamlou-
vá, proto jsem si ho dal na spodní 
část. Jsou tam také nějaké předlohy, 
které jsem si našel na internetu. Na-
hoře je ještě král Leónidás, kterého 
nasprejovali naši fanoušci na zeď 
u zimního stadionu. To se mi moc 
líbí, a tak jsem ho tam chtěl zakom-
ponovat. Snad se maska bude líbit 
i ostatním.“

 Jaký podle vás bude mít ko-
ronavirus vliv na celou sezónu 
2020/2021?
„Celkově je to nešťastné. Nuceně 
už skončila loňská sezóna, kdy to 
všem vzalo play-off. Mysleli jsme si, 
že tím to tak celé končí a v září se 
prostě v pohodě začne, bohužel je 
to tady pořád. Bude potřeba se s tím 
nějak sžít, najít nějaký kompromis, 
aby mohl život fungovat normálně 
dál, protože ten virus tu nějakou 
dobu bude. Musí se to nějak udělat, 

aby to fungovalo, ať už jde o ekono-
miku, sport, prostě o  všech-

no. Podle mě už nejde vše 
stopnout tak, jak to bylo 

v březnu.“ 
 Na jakého soupe-

ře se do sezóny nej-
více těšíte?
„Těším se zejména na 
moravská derby. Na 
Moravě a  ve Slezsku 
jsem přece jen ně-
jakou dobu. Když 

hrají regionální 
týmy proti sobě, 
tak to má svoji 
hezkou stránku. 
Ať už to bylo ve 
Vsetíně s Haví-
řovem, nebo to 
teď bude Pro-
stějov s  Přero-
vem. Derby má 
vždy největší 
náboj. Vše ale 
bude záviset na 
tom, jestli bu-
dou plné haly 
a chodit fanouš-

ci. Pokud nebudou, 
tak ten hokej ztrácí 
na významu.“

PROSTĚJOV Proti nákaze koronavirem a následnému černé-
mu scénáři, kdy musí celý tým povinně do čtrnáctidenní ka-
rantény, se asi modlí celý sportovní svět. Jestřábí prosby ale 
vyslyšeny nebyly. Když se v týmu objevila nákaza, znamenalo 
to okamžitou stopku pro všechny hráče. Nová brankářská jed-
nička Ondřej Bláha (na snímku) není výjimkou.

Opět se rozjede společná příprava, Opět se rozjede společná příprava, 
ale tři zápasy turnaje v Poruběale tři zápasy turnaje v Porubě

         byly odloženy          byly odloženy 
                                 na neurčito                                 na neurčito

PROSTĚJOV Téměř polovi-
nu klubů hokejové Chance ligy 
mužů ČR už postihly problémy 
s  onemocněním COVID-19 
včetně nutnosti umístění celých 
týmů do domácí izolace. Jaký 
mají někteří „karanténáři“ na 
celou záležitost názor a  kterak 
snášejí vynucenou tréninkovou 
pauzu, to přibližujeme v několi-
ka aktuálních ohlasech.

MICHAL GAGO, 
útočník LHK Jestřábi Prostějov:

„Příjemné to určitě není pro niko-
ho. Na druhé straně zdraví každého 
člověka a jeho rodiny je na prvním 
místě, prostě ten čas v  izolaci mu-
síme vydržet. Beru to tak, že jsou 
nastavená nějaká pravidla, která 
se musí dodržovat, víc bych to ko-
mentovat nechtěl.“

ADAM KUBÍK, 
útočník Rytířů Kladno:

„Prožívám to těžce, protože už jsme 
se všichni těšili na zápasy a novou 
sezónu, ale bohužel přišla druhá 
vlna, která nám začátek zase o dva 
týdny oddálila. Myslím si, že svým 
způsobem je možná dobře, že nás 
to zasáhlo už takhle na začátku. Vě-
řím, že teď se to uklidní a celý ročník 
bude moct v klidu odstartovat.“

FRANTIŠEK WÁGNER, 
útočník LHK Jestřábi Prostějov:

„Bohužel se k  tomu vyjádřit ne-
můžu, nerad bych si totiž pustil 
pusu na špacír.“

MARTIN JANEČEK, 
trenér HC RT Torax Poruba:

„Jsme si vědomí, že pro naši cestu 
a pro úspěšnou sezónu to může být 
komplikace. Záměrně říkám může 
být, protože jsme se v  mužstvu 
shodli na tom, že komplikace bude 
tak velká, jak jí to dovolíme. Zatím 
moc scénářů nevíme, protože se 
může něco opět zkomplikovat, ale 
už teď se tým vzájemně podporuje 
a  předsevzali jsme si, že z  nepří-
jemné situace vytěžíme maximum. 
Chceme být prostě připraveni, a tak 
všichni v klubu hledáme cesty, aby-
chom byli ještě silnější a odhodla-
nější, až se po karanténě opět sejde-
me.“  (son)

PROSTĚJOV Konečně makali 
společně po létě dosud vyplně-
ném takřka výhradně individu-
álními tréninky – a  v  tom bác! 
Koronavirus v  mužstvu, nástup 
povinné karantény a na dva týd-
ny přerušená příprava. Prostě-
jovští hokejisté aktuálně řeší vel-
mi nepříjemný zásah do svých 
plánů v  chystání se na nový pr-
voligový ročník.
Covid-19 je zastavil od úterka 
28. července, to znamená zkraje 
třetího týdne společné přípravy. 
Na ledě přitom Jestřábi strávili 

pouze několik dnů, 
teprve se dostávali 
do tempa. A  místo 
jeho postupného 
zvyšování včetně 
potřebného pilo-
vání herních prvků 
teď stráví čtrnáct dnů 
v domácí izolaci.
„Samozřejmě je to velká čára 
přes rozpočet, celý předem naplá-
novaný tréninkový proces to hod-
ně naruší. Včetně prvních tří přátel-
ských zápasů. Ale nedá se nic dělat, 
taková je prostě situace. A musíme 

s e 
s  ní 

vyrov-
nat, ně-

jak poprat. 
Nejsme v  tom 

každopádně sami, stej-
né komplikace mají i  jin-

de,“ zmínil sportovní manažer 
elhákáčka Jiří Vykoukal, že nákaza 
postihla například Litvínov, České 
Budějovice či soupeře z  Chance 
ligy Kladno, Litoměřice, Slavii Pra-
ha a Sokolov.

Je zřejmé, že ptačí dravci nyní z val-
né části poztrácí to, co dosud natré-
novali. „Dva týdny sice není nijak 
fatální pauza, ale dlouhá v momen-
tální fázi přece jen je. Jde o to, aby 
kluci v  rámci možností i  zavření 
doma něco fyzicky dělali, kondič-
ně a  silově se udržovali. Pochopi-
telně záleží na podmínkách, jaký 
má kdo v bytě nebo domě prostor, 
vybavení a podobně. Úplně zahálet 
by však nikdo neměl,“ věří Vykou-
kal.
K  takovému závěru ho opravňu-
je relativně dobrý zdravotní stav 

všech plejerů. „Kluci průběžně hlá-
sí, že jsou naprosto nebo skoro bez 
příznaků nemoci. Takže na sobě 
můžou pracovat hned, případně 
po nějakém nezbytném odpočin-
ku. Pozitivní přitom je, že nakažení 
by podle informací z hygieny měli 
mít vůči koronaviru určitou odol-
nost, minimálně na nějakou dobu,“ 
vypíchl někdejší špičkový obránce 
i jeden klad v nastalé prekérní situ-
aci.
Nakolik zdatně z  ní Jestřábi vy-
bruslí, to ve větší míře ukážou te-
prve příští týdny a měsíce.  (son)
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Už když člověk přicházel v úterním 
dopoledni do srdce Prostějova, 
bylo jasně znát, že se tu schyluje 
k něčemu mimořádnému. Po celém 
náměstí T. G. Masaryka byla na růz-
ných místech zaparkovaná vymaka-
ná doprovodná vozidla v  týmových 
barvách jednotlivých stájí, z  nichž 
ty top patřící do nejvyšší kategorie 
World Tour (jmenovitě  Mitchelton 
Scott, Bora Hansgrohe, Jumbo Visma, 
Sunweb, NTT Pro Cycling a Bahrain 

McLaren) měly na místě i své působi-
vě vypadající závodní autobusy. V těch 
jezdci tráví spoustu času, kromě pře-
krásného vzhledu jsou totiž i exkluziv-
ně vybavené jak pro přípravu, tak pro 
relaxaci.
Hodinu a  půl před startem pro-
běhlo v obřadní síni prostějovské 
radnice slavnostní setkání ma-
nažerů zúčastněných družstev 
s  vedením města. Stájové bossy 
přivítali primátor František Jura 
společně s náměstky Miladou So-
kolovou, Alenou Raškovou, Jiřím 
Pospíšilem, Janem Krchňavým 
a  Jiřím Rozehnalem. „Jsme hrdí 
na to, že se Prostějov po dvou letech 
znovu stal jedním z  dějišť natolik 
významné cyklistické akce, jakou 

Czech Tour je. Máme z toho velkou 
radost a je nám ctí hostit elitní světo-
vé týmy, které mají v tomto populár-
ním sportu ohromný zvuk i prestiž. 
Věřím, že se tu všem aktérům bude 
líbit a samotným závodníkům se po 
našich silnicích pojede co nejlépe. 
Osobně se moc těším na spurt rych-
lostní prémie,“ řekl v rámci uvítacího 
projevu primátor František Jura.
Start byl přímo před radnicí, kde 
vyrostlo montované pódium. 
A právě na něj vystoupili v posled-
ních desítkách minut před vyra-
žením na trať reprezentanti všech 
jednadvaceti zápolících týmů, 
aby je moderátorka slavnostně 
představila postupně se houfu-
jícím divákům. Největší potlesk 
logicky sklidili borci výše zmíněných 
favorizovaných profi stájí, ale rovněž 
členové českého národního výběru i tu-
zemské klubové jedničky Elkov Kasper. 

„Pro tuto rovinatou etapu s  pravdě-
podobným hromadným dojezdem 

máme ve svých řadách jednoho skvě-
lého sprintera, na jehož vítězství poje-
deme. Já bych rád zaútočil později, až 
v kopcovitějších etapách třetí a přede-
vším královské čtvrté. Tam si věřím, že 
bych mohl zabojovat o dílčí prvenství 
a aspoň trochu navázat na rok 2015, kdy 
se mi celé Czech Cycling Tour podařilo 
vyhrát,“ povědělo při krátkém rozhovo-
ru české želízko v ohni Petr Vakoč.

Přísná hygienická opatření kvůli 
koronaviru nakazovala veškerým 
aktérům nosit roušky, jež odložili 
až krátce před startem. Ten proběhl 
opravdu velkolepě. Nedaleko Ma-
sarykovy sochy v  oploceném pro-
storu se naštosovaly více než dvě 
stovky závodníků, které vstříc 193 
kilometrům poslal na trať výstřelem 
ze startovací pistole František Jura. 
Za mohutného troubení doprovod-
ných aut i motocyklů se celá kolona 
dala do pohybu a  přes Pernštýnské 
náměstí zamířila k  Mostkovicím. 
Odtamtud se peloton vrátil přes Do-
mamyslice zpět do prostějovského 
centra, kde po třinácti kilometrech 
jízdy cyklistické příznivce potěšil 
spurt rychlostní prémie v  místě 
předchozího startu. Cenný finiš pa-
třil domácímu zástupci Janu Bártovi.
Následně kolečkářská atrakce defini-
tivně opustila Prostějov a  pokračo-
vala vstříc cílovému městu Uničov 
silnicemi našeho okresu. Konkrétně 
cesta vedla přes tyto obce: Smržice, 
Čelechovice na Hané, Slatinice, Dra-
hanovice, Pěnčín, Kandia, Budětsko, 
Štarnov, Přemyslovice, Hluchov, 
Zdětín, Ptení, Ptenský Dvorek, Stra-

žisko, Suchdol, Brodek u  Konice, 
Skřípov a Šubířov. Potom už Czech 
Tour zamířila mimo region, aby 
očekávaný hromadný dojezd na uni-
čovském náměstí ovládl Jordi Meeus 
z  Belgie (SEG Racinag Academy). 
Druhý skončil jeho krajan a úřadují-
cí mistr své země Tim Merlier (Alpe-
cin – Fenix), třetí dosprintoval Max 
Kanter z Německa (Team Sunweb). 
Z jezdců ČR se nejvýše dostal devátý 
Dominik Neuman (Elkov Kasper), 
zatímco Tomáš Bárta z Tufo Pardus 
Prostějov v  trikotu národní repre-
zentace obsadil velmi solidní třinác-
té místo.
„Byla to etapa podle předpokladů. 
Nefoukalo, takže to proběhlo na-
prosto v pohodě. Kdyby odjela větší 
skupina, tak bychom tam chtěli ně-
koho mít. Necelé tři kilometry před 
cílem došlo k pádu, což naše dva klu-
ky zbrzdilo, ale bylo to již v ochranné 
zóně, takže v pohodě. Tomáš Bárta 
bydlí prakticky u trati, proto mu klu-
ci chtěli v závěru pomoct a myslím, 
že se jim to podařilo, když skončil 
třináctý,“ okomentoval díl číslo dva 
na Czech Tour trenér nároďáku Čes-
ké republiky Tomáš Konečný.
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Druhá etapa Czech Tour startovala a pak ještě jednou 
projela Prostějovem, načež vedla dál silnicemi regionu

saa
4x foto: Marek Sonnevend

jak czech tour startovala v prostějově...jjaakk czzeeechh tooouurr ssttarrtooovvaalaa v ppprroosstějjovvě.....

Tři závody se však ještě mohou 
uskutečnit mimo tuhle elitní sérii

PROSTĚJOV Už dříve bylo v kla-
sickém parašutismu bez náhrady 
zrušeno červnové armádní mis-
trovství světa 2020 v  Rakousku 
a  na příští rok přeložen civilní 
světový šampionát 2020 původ-
ně plánovaný na srpen do Ruska. 
Nyní mezinárodně komplikovaná 
situace kolem koronaviru odpís-
kala i  další vrcholnou soutěž: le-
tošní seriál Světového poháru na 
přesnost přistání.
Ten má každoročně šest dílů, z nichž 
dva v  německém Tannheimu i  ra-
kouském Thalgau vzdali s  velkým 
časovým předstihem. Na poslední 
chvíli pak byl zrušen závod ve slovin-
ském Bledu, se kterým se v termínu 
3. až 5. července dlouho počítalo. 
„My jako reprezentace České re-
publiky tvořená členy Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov 
jsme se do Slovinska chystali a dá se 

říct, že i moc těšili. Mělo se skákat od 
pátku, ale v pondělí předtím organi-
zátoři informovali, že akce ze zdra-
votních důvodů neproběhne,“ řekl 
Večerníku trenér národního týmu 
ČR Ivan Hovorka.
Vedení Světového poháru se násled-
ně rozhodlo celou sérii pro aktuální 
ročník 2020 oficiálně zrušit. „Situace 
ohledně COVID-19 není globálně 
příznivá a za těchto podmínek není 
možné soutěž uskutečnit. Některé 
jednotlivé závody mohou pořa-
datelé zorganizovat, ovšem mimo 
hodnocení Světového poháru, jehož 
celkové pořadí letos nebude vyhlá-
šeno,“ stojí v komuniké mezinárodní 
federace ParaWCS.
Momentální stav je takový, že po-
kud to hygienická opatření i  další 
okolnosti dovolí, jsou v plánu klání 
v chorvatské Rijece (28. až 30. srp-
na), ve švýcarském Locarnu (25. 

až 27. září) a v italském Bellunu (9. 
až 11. října). „Jedna otázka je, zda 
opravdu proběhnou. A  druhá, za 
jakých konkrétních opatření. Pokud 
bychom si například měli nechat 
udělat testy na koronavirus pro ce-
lou více než desetičlennou výpravu 
za své vlastní peníze, vyšlo by to na 
několik desítek tisíc korun, jež musí 
někdo zaplatit. Proto asi uvidíme až 
operativně podle situace, jestli do 
Chorvatska, Švýcarska či Itálie sku-
tečně pojedeme,“ odtušil Hovorka.
Jedinou jistotou - leč vzhledem 
k  současnému nárůstu počtu naka-
žených v  ČR poněkud vachrlatou 
– tak je termínově přeložené mis-
trovství republiky 2020 v klasických 
parašutistických disciplínách. „Ve 
Strakonicích by mělo být od 2. do 6. 
září, snad jej tedy COVID-19 nezha-
tí,“ zadoufal Hovorka.  
  (son)20
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PROSTĚJOV Pátek 7. srpna, to byl pro celý náš okres velký den 
ve znamení špičkové mezinárodní cyklistiky. V centru města 
Prostějova odstartovala v pravé poledne druhá etapa nejvý-
znamnějšího silničního závodu na území ČR pod zkráceným 
názvem Czech Tour 2020 (dříve Czech Cycling Tour – pozn. 
red.), jejíž trať poté vedla ještě desítky kilometrů po cestách 
regionu. U toho Večerník nemohl chybět.



PROSTĚJOV V  pouhých jedna-
dvaceti letech se Gabriela Ko-
páčová (na snímku) od loňska 
stala ústřední oporou i  největší 
bodovou lídryní volejbalistek VK 
Prostějov. Po příchodu z KP Brno 
měla úderná univerzálka vynika-
jící začátek, ovšem postupně její 
výkonnost trochu kolísala. I  ve 
spojení se zdravotními problémy, 
které ji dlouhodobě trápí. Na pra-
hu nové sezóny jsme s „Kopy“ ro-
zebrali, co bylo, je a bude.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Jak zpětně hodnotíte uplynulý 
ročník, váš první po přestupu do 
vékáčka?
„Po týmové stránce si myslím, že nás 
hodně lidí podceňovalo a  my jsme 
příjemně překvapily. Jen je škoda, 
že koronavirus předčasně ukončil 
soutěž už po dlouhodobé části. Vě-
řila jsem, že v  play off bychom se 
ze čtvrtého místa mohly posunout 
ještě výš. Náš kolektiv byl totiž su-
per, což se odráželo i  do herního 
projevu. Z  osobního hlediska jsem 
začala dobře, ale potom přicházely 

výkyvy, jednou byl můj výkon lepší 
a podruhé horší. Celkově si myslím, 
že minulou sezónu jsem neodehrála 
nijak špatně, zároveň však pro sebe 
vidím prostor ke zlepšení. Hlavně si 
chci pohlídat, aby moje výkonnost 
byla stabilnější.“

 Čím to, že po skvělém nástu-
pu se postupně dostavovaly i ně-
které výpadky ve stylu nahoru 
– dolů?
„Já to mám většinou tak, že pokud 
se od začátku utkání rychle chytím, 
tak se rozjedu a  už jsem v  laufu. 
A naopak, když nejsem v  takovém 
zápřahu a  nedostanu se pořádně 
do hry, víc chybuju, nedaří se mi 
tolik. V několika prvních zápasech 
se hrálo dost přese mě, což vycháze-
lo, cítila jsem se výborně. Pak mi ale 
v  některých fázích dalších utkání 
chodilo nahrávek málo, já vychladla 
a jistota šla dolů. Načež jsem někdy 
přestala uhrávat těžké míče a situa-
ce, které předtím nebyly problém. 
Nechci ale vinu házet na někoho 
jiného, v  tomhle se musím sama 
zlepšit.“

 Na smeči máte ohromné rány. 
Může občas vyšší chybovost sou-
viset i s touto velkou razancí?
„Určitě jo, někdy to prostě uletí. 
(úsměv) Proto se snažím pracovat na 
tom, abych jenom nedávala rány, ale 

uměla do zakončení dát i víc tech-
niky. V  některých zápasech se 
mi to myslím docela poved-
lo natolik, že to asi málokdo 
čekal. (směje se) V  pestrosti 
útoku se proto chci dál rozvíjet, 
samozřejmě nejen v tom.“

 Dá se říct, že jako stále mladá 
hráčka postupně nabíráte zkuše-
nosti a tím i větší herní jistotu?
„Věřím, že to takhle je a  dál bude. 
Předchozí sezónu v Brně jsem kvůli 
zdravotním problémům i  jiným vě-
cem víceméně odstála, po příchodu 
do Prostějova to pro mě byl vlastně 
takový nový začátek. Teď je na mně, 
abych se po všech stránkách nadále 
posouvala.“

 Zmínila jste zdraví, které vás 
delší dobu trápí. Oč přesně jde?
„Mám potíže s  achilovkou, které 
mě pronásledovaly v  podstatě celý 
minulý ročník od startu přípra-
vy. A  ke konci soutěže se to dost 
zhoršovalo. V achilovce se mi totiž 
udělal kostní výrůstek, od nějž tam 
vznikl docela silný zánět. Proto 
jsem průběžně chodila k  fyziote-
rapeutovi, řešila to různými masá-
žemi a  podobně. Postupně léčba 
u  pana doktora Macháčka dospěla 
k  tomu, že každý týden dostanu 
do achilovky injekci, díky čemuž 
se podařilo odstranit zánět. Který 

se však může větší námahou vrátit. 
Takže s  nohou trochu bojuju, do 
budoucna se celý problém musí vy-
řešit odstraněním toho výrůstku při 
operaci. Jde jen o to kdy, zatím ještě 
rozhodně ne. Teď se soustředím na 
novou sezónu.“

 Věříte, že ji zdravotně zvlád-
nete?
„Určitě ano. Momentálně je stav mé 
achilovky mnohem lepší, než byl 
v  předchozích týdnech a  měsících. 
A udělám maximum, aby zdraví ne-
poznamenalo moje výkony v  nad-
cházejícím ročníku.“

 Prostějovské družstvo se 
přes léto z  poloviny obměnilo. 
Jak vnímáte částečně nově slo-
žený tým?
„Nové holky do kolektivu dost 
rychle zapadly a vypadá to, že partu 
budeme mít zase suprovou. Právě 

tohle byla a  věřím, že znovu bude 
naše silná stránka. Že se vzájemně 
podržíme, za každé situace budeme 
bojovat a na hřišti necháme vždycky 
všechno.“

 Ohledně rozložení sil v  čes-
ké extralize se obecně předpo-
kládá, že za nejsilnější trojicí 
Olomouc, Šelmy Brno a Olymp 
Praha byste se mohly pohybovat 
vy s Libercem. Souhlasíte s tako-
vými názory?
„Asi jo, i když se nesmí podceňo-
vat ani žádný z  dalších celků. My 
jsme po těch změnách v  kádru 
papírově o něco slabší, nejen proti 
té silné trojce to budeme mít ješ-
tě těžší než dosud. Uvidíme, jak 
úspěšně se s tím popereme.“

 Nemrzí vás pouze kratičké na-
skočení do červnového soustře-
dění reprezentace ČR?

„S  nároďákem jsem byla tady 
v Prostějově od začátku, ale trenér 
ještě před startem přípravy věděl 
o mém zdravotním omezení. Pro-
to jsem do soustředění šla s tím, že 
to zkusím a  uvidí se. Bohužel po 
pár dnech se ukázalo, že achilovka 
není v  pořádku. A  abych neohro-
zila klubovou sezónu, radši jsem 
se věnovala intenzivnější léčbě 
i odpočinku. Navíc u reprezentace 
hrozilo, že kvalifikaci Mistrovství 
Evropy odloží kvůli koronaviru 
na později, což se nakonec přesně 
stalo.“

 Á propos COVID-19: věříte, 
že vůbec dovolí odehrát volejba-
lové soutěže 2020/21 podle plá-
nu?
„Spíš doufám, asi jako všichni. Na 
novou sezónu se moc těším a byla by 
hrozná škoda, kdyby ji koronavirus 
nějak víc poznamenal, nebo třeba 
úplně zrušil. Na něco takového radši 
nechci ani myslet.“

„Nadále střídáme herní prvky 
s  kondičními cvičeními, posilo-
váním i  výběhy na Hloučelu. Vše 
kombinujeme tak, aby tréninky 
nebyly pokud možno jednotvárné, 
jejich náplň se vhodně doplňovala 
a holky do sebe dostávaly to, co je 
potřeba,“ stručně popsal kouč žen 
vékáčka Lubomír Petráš.

Na rozdíl od zahajovacího týdne 
už měl k  dispozici kompletnější 
tým deseti hráček, když se k sed-
mičce Klára Dvořáčková, Iva Ší-
pová, Kateřina Kvapilová, Petra 
Kožoušková, Karolína Fričová, 
Aneta Weidenthalerová a Gabrie-
la Kopáčová připojilo trio Micha-
ela Jurčíková, Tereza Pluhařová, 
Adéla Stavinohová.
Chyběly tak již pouze Lenka Knoro-
vá z  preventivních zdravotních dů-
vodů a Tereza Baláková kvůli vrcho-
lící beachvolejbalové sezóně. Prvně 
jmenovaná naskočí do přípravného 
procesu hned ode dneška, druhá 
pravděpodobně koncem srpna.

K  dosavadnímu průběhu společné 
práce nemá slovenský kormidelník 
výhrady. „Děvčata makají s  chutí 
a naplno, ani ´Kopy´ s  Ivou nejsou 
po svých zraněních nijak moc limi-
tované. Vždycky ale říkám, že dokud 
se nehrají mistráky, je všechno v po-
hodě – do tuhého začíná jít teprve 
se začátkem soutěže,“ pousmál se 
Petráš.
V  aktuálním mikrocyklu od 10. do 
15. srpna dá svým svěřenkyním zase 
o něco víc zabrat v postupně se zvy-
šující intenzitě a  tempu. Mimo jiné 
i tím, že trénovat se bude premiérově 
též v sobotu. A pomalu se také blíží 
první přátelské duely.
„Předběžně se domlouváme s Olo-
moucí, že bychom spolu něco 
odehráli okolo dvacátého srpna. 
A pevně dohodnuti už jsme s Krá-

lovým Polem na dvou přípravných 
zápasech během jednoho dne, které 
absolvujeme v Brně v pátek 28. srp-
na. Jedno dopoledne, druhé odpo-
ledne,“ prozradil Petráš. Poté bude 

následovat 5. a 6. září turnaj v Os-
travě, 11. až 13. září Tomi-Remont 
Cup v  Olomouci a  19. září start 
UNIQA extraligy ČR doma proti 
Šelmám Brno.

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov zdár-
ně pokračují vstříc novému soutěžnímu roč-
níku 2020/2021. Momentálně mají za sebou 
druhý týden společné přípravy, která i ten-
tokrát obsahovala pět tréninkových dnů od 
pondělka 3. do pátku 7. srpna s následným 
volným víkendem.
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„Soli“ zvládla návrat
z rodné Brazílie dobøe

Prostějov (son) - Bez větších 
problémů a  přesně podle plánu 
se z  dovolené ve svém brazilském 
rodišti vrátila zpět do Prostějova 
Solange Soares. Bývalá dlouholetá 
hráčka místního VK a momentálně 
trenérka oddílové mládeže však sa-
mozřejmě musela dodržet veškerá 
opatření vůči koronaviru. V  praxi 
to znamenalo absolvovat dva testy 
na COVID-19: jeden ještě před 
odletem z  Belo Horizonte a  druhý 
hned po příletu do České republiky. 
A  protože oboje testování bylo ne-
gativní, mohla od pondělka 3. srpna 
tréninkově převzít kadetky vékáčka, 
jež letos povede v extralize ČR. „Soli 
absolvovala celý proces přesně tak, 
jak je nutné podle současných hygie-
nických nařízení a aby zároveň stihla 
začátek přípravy. Jsme rádi, že všech-
no bez potíží klaplo a máme ji tady 
zpět zdravou i  natěšenou do další 
práce,“ konstatoval sportovní ředitel 
VK Prostějov Miroslav Čada.

Ostrava má Štrbovou,

Prostějov (son) - Aktuální no-
vinky týkající se změn v  hráč-
ských kádrech účastníků volej-
balové UNIQA extraligy žen 
ČR přiletěly tentokrát ze severu 
Moravy. Klub TJ Ostrava získal 
zajímavou posilu z beache, neboť 
svou kariéru na písku se rozhodla 
vzhledem k okolnostem dočasně 
přerušit slovenská reprezentantka 
Andrea Štrbová. A v nadcházející 
sezóně 2020/2021 pomůže právě 
ostravskému družstvu na smeči. 
Kvalitní plejerku přivedl rovněž 
TJ Sokol Frýdek-Místek, kam za-
mířila z Olympu Praha smečařka 
či univerzálka Romana Staňková. 
Trenérsky přitom tamní kolektiv 
převzal Leoš Chalupa, který na 
postu hlavního kouče vystřídal 
Jaroslava Vlka. Asistentkou zůstá-
vá Alexandra Dedková. O dalších 
akvizicích na soupisku frýdecko-
-místecké vedení jedná, neboť 
potřebuje zacelit mezeru po od-
chodu pětice hráček (Michaela 
Jurčíková a  Tereza Pluhařová do 
Prostějova, Karolína Šprochová 
do Šternberka, Natálie Radivoje-
vičová i Kateřina Vašinová ukon-
čení aktivní kariéry).

RYCHLÝ

Druhý tréninkový týden proběhl hladce, Druhý tréninkový týden proběhl hladce, 
prostějovským ženám už se blíží první přátelákyprostějovským ženám už se blíží první přáteláky
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PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Od roku 2008 pro-
stějovské volejbalistky nepřetržitě 
působí v  klubových pohárech Ev-
ropy. Prvních deset let dokonce 
hrály elitní Champions League, 
v  posledních dvou sezónách se 
přesunuly do CEV Cupu. A  letos 
premiérově vstoupí do třetího nej-
vyššího Challenge Cupu. Snad…

„Minulý ročník evropských volej-
balových pohárů se kvůli korona-
viru vůbec nedohrál, takže určitá 
nejistota nadále panuje. Zvlášť když 
se teď nákaza ve větší míře vrací. 
I  vedení federace CEV asi ještě 
vyčkává na aktuální vývoj situace, 
neboť už by mělo v  nejbližší době 
proběhnout losování pohárových 

soutěží 2020/21. Zatím však neby-
ly zveřejněny žádné informace kdy, 
kde a další podrobnosti,“ řekl nám 
sportovní ředitel VK Prostějov Mi-
roslav Čada.
Přihláška vékáčka do Challen-
ge Cupu každopádně platí. A  byť 
mladý tým Hanaček prošel další 
hráčskou obměnou, rád by se na 

mezinárodní scéně alespoň trochu 
prosadil. „Ve Vyzývacím poháru 
přece jen nebývá už tolik papírově 
nejsilnějších družstev, tím pádem 
se v  něm dá o  něco reálněji uspět 
v  porovnání s  CEV Cupem a  pře-
devším špičkovou Ligou mistryň. 
Proto chceme postoupit minimálně 
přes našeho prvního soupeře, což 

jsem také holkám řekl na úvodním 
srazu při zahájení přípravy. Samo-
zřejmě však záleží na konkrétním 
protivníkovi, kterého nám los při-
dělí. A  jestli se evropské poháry 
vůbec rozjedou, případně kdy a za 
jakých zdravotních podmínek či hy-
gienických opatření,“ doplnil Čada 
zamyšleně.   (son)

Prostìjovanky èekají na soupeøe v Challenge Cupu
 Foto: Marek Sonnevend
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„Může hrát na pozici čtyři i  pět. 
Umí hrát silově, což je v  dnešním 
basketbalu nutnost, současně umí 
přihrát při nájezdu spoluhráče pod 
koš. Navíc není ani špatným střel-
cem z dálky, jeho trojky mají úspěš-
nost šestačtyřicet procent,“ přiblížil 
novou akvizici týmu jeho sportovní 
manažer účastníka Kooperativy 

NBL Michal Pekárek, který přizná-
vá, že v  dnešní době není snadné 
vybírat odpovídající posily. „Nabí-
dek je hodně. Ovšem trefit hráče, 
který zapadne do kabiny i herního 
systému, je často i  otázkou štěstí. 
Proto jsme třeba jednali se Shel-
tonem, který si už u  nás na konci 
minulé nedohrané sezony začínal 
zvykat. Bohužel jeho příjezd ze 
Spojených států nebyl možný,“ po-
znamenal klubový manažer týmu, 
který má sídlo v Prostějově.
Pětadvacetiletý Šantelj se narodil 

v  Postojné a  profesionální kariéru 
zatím spojil výhradně se Slovin-
skem. Hrál za týmy UKK Koper, 
Plama Pur, KK Rogaška a  hned 
dvakrát za Helios Suns Domžale 
z  něhož přichází do nejvyšší české 
soutěže. „Domžale v minulé sezoně 
skončilo na třetím místě. Součas-
ně hrálo mezinárodní ABA ligu. 
Leon k  nám přichází z  dobré sou-
těže a věříme, že se stane výraznou 
osobnostní nového týmu,“ doufá 
Pekárek.
Sestava BK Olomoucko přes pří-
chod nové posily dosud není uza-
vřena. Klub chce ještě získat ale-
spoň jednoho hráče a v nejbližších 
dnech přivítá dalšího basketbalistu 
na čtrnáctidenní zkoušku. 

PROSTĚJOV Po několika týdnech usilovného jednání získali 
basketbalisté Olomoucka vytouženou posilu pod koš. Do klubu 
přichází na jednu sezonu Leon Šantelj, 205 centimetrů vysoký 
Slovinec. Co si od něj lze slibovat?

SLOVINSKÁ POSILA 

Leon Šantelj Foto: internet
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Původní  zpravodajství

Mládežnice VK zahájily
v Národním sportovním centru

 Foto: Marek Sonnevend

  Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Ještě před středeč-
ním odjezdem na soustředění do 
Karlova pod Pradědem, o  němž 
budeme podrobněji informovat 
v příštím vydání Večerníku, zahá-
jily mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov společnou přípravu na 
novou sezónu 2020/21 v  domá-
cím prostředí.
Juniorky trénovaly tři dny od soboty 
1. do pondělí 3. srpna pod vedením 

Aleše Nováka, šéftrenéra mládeže ve 
vékáčku. Kadetky vedené Solange 
Soares i starší žákyně pod taktovkou 
Lenky Fabikovičové naskočily do 
přípravného procesu 3. a  4. srpna, 
všechny prostějovské týmy přitom 
shodně makaly v  hale Národního 
sportovního centra PV.
Snímky ve fotogalerii jsou z  úterní-
ho tréninku kadetek a starších žákyň. 

(son)

BRNO, PROSTĚJOV Jedním 
z  vrcholů beachvolejbalové sezó-
ny 2020 bylo pro hráčku VK Pro-
stějov Terezu Balákovou mistrov-
ství republiky do 22 let v  Brně. 
Společně s  domácí Veronikou 
Šikralovou tam obsadily dělenou 
sedmou pozici.
Holky přitom chtěly útočit i  na 
medailové posty, ovšem kompli-
kací se stala těsná prohra 1:2 hned 
v  úvodním kole. Dva následné 
zápasy v  opravách však přinesly 
dvě vítězství 2:0, čímž se podařilo 
projít mezi nejlepší osmičku. Tam 
bohužel přišla další porážka o kou-

sek, tentokrát již znamenající de-
finitivní vyřazení po setech 18:21 
a 26:28.
Na Letním poháru žen v Brně zastu-
povaly VK Prostějov juniorky Adri-
ana Jurčíková a  Viktorie Nečasová. 
Společně zvládly první kolo, nesta-
čily ve druhém a potom v opravách 
vypadly po smolné prohře 14:21, 
21:19, 15:17, což znamenalo devá-
tou příčku v  celkovém pořadí. Bar-
bora Bartošíková z TJ OP Prostějov 
s  olomouckou Simonou Kašpárko-
vou podlehly v obou svých utkáních 
(napodruhé o  fous) a  skončily tři-
nácté.   (son)

zjistili jsme

PROSTĚJOV O  služby pivota 
Viktora Vašáta přišli hodně rychle 
trenéři BK Olomoucko. Nadějný 
basketbalista, který měl v  novém 
ročníku Kooperativa NBL dostat 
mnohem větší prostor, je na ma-
rodce a  týmu bude chybět delší 
dobu.
„Viktor má problém s  kolenem, je 
těžké odhadovat, jak dlouho bude 
chybět. Ale má mladé tělo, třeba 

léčení nebude až tak dlouhé. Mu-
síme se smířit s realitou, nic jiného 
nám ani nezbývá, i  když je to ne-
příjemné,“ konstatoval neradostně 
sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek.
S  týmem se naopak připravuje ši-
kovný Adam Klepač (na snímku). 
Bratr Erika, který již do Kooperati-
va NBL v hanáckém dresu nasko-
čil, nastupoval v  minulé sezoně 

v první lize. V průměru odehrál přes 
jednadvacet minut a dal téměř deset 
bodů v každém utkání. Teď se bude 
snažit udělat další výkonnostní krok. 
„Je šikovný. Mladé křídlo se zajíma-
vými předpoklady. Jsme domluve-
ni, že s  námi bude trénovat, herní 
prostor bude zatím dostávat přede-
vším v první lize, kde bude hostovat 
v  Olomouci,“ řekl na adresu nové 
tváře Pekárek.   (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Závěreč-
ným čtvrtým dílem vyvrcholila 
v  Praze charitativní exhibiční 
tenisová série Tipsport Elite Tro-
phy. Původně čistě ženské klání 
v  závěrečném podniku nečekaně 
doplnili také muži a  pro Růžový 
výběr to byla dobrá volba. Prostě-
jovský Jiří Lehečka totiž dokázal 
porazit Václava Šafránka a  po-
mohl spoluhráčkám k  vítězství 
5:4.
„Zvládl jsem to, i  když to nebylo 
snadné. Rozpálený centový dvorec 
nám nepomohl. Lehká únava byla 
znát, ale celkově slušný zápas z obou 
stran,“ uvedl Lehečka, který si netra-
diční vystoupení užíval. „Na střídač-
ce byly se mnou holky. Užili jsme si 

to, byla to legrace. Dosud jsem byl 
zvyklý, že vedle seděl maximálně 
kapitán. A teď najednou taková per-
sona jako Andrea Petkovičová, která 
byla ve světové desítce. Jsem rád, že 
jsem týmu pomohl,“ dodal Šafránek.
Nedařilo se Karolíně Plíškové, která 
prohrála obě své dvouhry a  bodo-
vala pouze v deblu s Karolínou Mu-
chovou. „Nezabíjím míče a k  tomu 
strašně kazím,“ zlobila se na své vý-
kony Plíšková.
Výsledek závěrečného měření sil 
určil také celkového vítěze. Růžový 
celek ve čtyřdílné sérii uhrál výsle-
dek 2:2 a uspěl díky lepšímu pomě-
ru zápasů. Akce vznikla jako souboj 
Černého týmu hrající kapitánky 
a  světové trojky Karolíny Plíškové 

s Růžovým celkem, který v prvních 
dvou kolech vedla wimbledonská 
vítězka Petra Kvitová. S ohledem na 
vývoj sezony se ale složení obměňo-

valo. „Vzhledem k turnajům WTA to 
bylo nutné kvůli dodržení všech pra-
videl,“ vysvětlili změny pořadatelé. 

(lv)

Lehečka bodoval i v soutěži žen

BK Olomoucko vsadilo na Leona Šantelja
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PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Domamyslická stěna původně 
vznikla jako závod v běhu na lyžích. 
Vzhledem k charakteru posledních 

zim se však akce brzy přeoriento-
vala na čistě běžecký letní závod. 
První dva ročníky měly start přímo 
v Domamyslicích, lepší zázemí však 
účastníci nakonec nalezli v  areálu 
mostkovického fotbalového hřiš-
tě. Členitá trasa vedoucí po Záhoří 
však i posléze zůstala zhruba stejná. 
Ještě před hlavním závodem tři 
nejmenší děti zvládly 900 metrů, 
dalších 11 školáků změřilo své síly 

na náročné tříkilometrové trati. Pak 
už přišli na řadu dospělí, 15 začá-
tečníků čekalo 5 kilometrů a  zku-
šenější borce pak dvojnásobná por-
ce. „Pořadatelsky to bylo výborně 
podchyceno, tolik občerstvovacích 
stanic jsem na žádném jiném dese-
tikilometrovém běhu nikdy nezažil. 
Trasa vedla pěknou přírodou a byla 
opravdu různorodá, takže jsem si to 
navzdory vedru opravdu moc užil,“ 
zhodnotil redaktor Večerníku a au-
tor tohoto článku, který se závodu 
aktivně zúčastnil.
V závodě nakonec zvítězil 
v  osobním rekordu Pavel Dvo-
řák, který deset kilometrů v  te-
rénu zvládl za něco málo přes 
36 minut. Ne každému však abnormální vedro sedlo. Jeden 

z mladíků se v něm nechal až pří-
liš strhnout svými soupeři a  po 
proběhnutí cílovou rovinkou se 
skácel na zem. Navzdory velké-
mu vyčerpání však zůstával při 
vědomí, samostatného pohybu 
však již nebyl schopen. Proto se 
organizátoři rozhodli zavolat sa-
nitku, která jej následně odvezla 
do nemocnice. 
Do běhu se zapojila i  někdejší ma-
nažerka PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. „Začala jsem pravidelně 
běhat a  tohle byl můj první závod. 
Nikdy bych do toho nešla, kdybych 
startovné nevyhrála při jedné naší fi-
remní akci. Troufla jsem si pouze na 

pětikilometrovou trasu, nicméně mě 
šokovalo, že jsem na ní mezi ženami 
skončila druhá,“ prozradila nám Věra 
Černá. 
Organizátoři měli radost, že se po 
roce opět sešli, sami však přiznali, že 
čekali přece jen o něco více účastní-

ků. „Zatímco loni jsme se potýkali 
s  deštěm, letos účast ovlivnilo tro-
pické počasí. Ale pro nás je to hlav-
ně společenská událost výborné 
party lidí, takže věřím, že do toho 
příští rok půjdeme zase,“ pronesl za 
pořadatele Richard Šatínský. 

pro Večerník 

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

„Už jsem házenou nestíhal společ-
ně se zaměstnáním a  rodinou, na 
niž mi nezbýval dostatek času. Pro-
to jsem klukům oznámil, že coby 
trenér končím, a  popřál jim hod-
ně štěstí do další sportovní práce,“ 

pověděl Večerníku Milan Varhalík.
Jeho uvolněné pozice se zatím cho-
pil jiný bývalý špičkový hráč a kos-
telecký patriot David Ševčík. „Za 
dané situace jsem mančaft převzal, 
abychom zahájili přípravu na novou 
sezónu. Pomáhá mi Martin Grulich 
a ještě se chci sejít i s Milanem Var-
halíkem, jestli by v nějaké pro něho 
časově přijatelné formě nechtěl po-
kračovat. Třeba jako asistent,“ řekl 
nám Ševčík.
Jeho role prvního kormidelníka prý 
není definitivní. „Ještě se o  všem 

poradíme a domluvíme. Definitivní 
složení realizačního týmu pak ozná-
míme asi někdy na přelomu srpna 
a září,“ upřesnil muž, který v nedávné 
minulosti šéfem lavičky HK už byl.
Teď Hanáky provizorně vede vstříc 
ročníku 2020/21. „Po uvolnění ko-
ronavirových opatření chodili kluci 
během května a  června společně 
sportovat volnější formou, hrát fot-
bálky a  podobně. Na další období 
dostali individuální tréninkové plány, 
v  pátek 31. července jsme pak měli 
úvodní informační schůzku před no-
vou sezónou. A 7. srpna následoval 
první trénink, teď se již budeme při-
pravovat kolektivní formou,“ sdělil 
Ševčík.
V jakém hráčském složení? „Přes-
ná jména zatím neřeknu, kádr dává-

me dohromady. S  řadou borců se 
počítá tak nějak automaticky, další 
jsou v jednání. Takže uvidíme. Kaž-
dopádně máme předběžně domlu-
vené přátelské zápasy proti starším 
dorostencům Karviné a  mužům 
Litovle B, termíny se upřesní. Stejně 
jako případná další přípravná utkání 
či turnaje.“
O  posledním srpnovém víkendu 
přijde duel 1. kola Českého poháru 
(venku s  dosud neznámým pro-
tivníkem), 2. liga ve skupině Jižní 
Morava poté odstartuje 19. září. 
„Pohárové střetnutí vždy bereme za 
součást přípravy, ale zároveň chce-
me postoupit. A  v  ligové soutěži 
bychom se určitě rádi pohybovali 
někde v lepší polovině tabulky,“ do-
plnil David Ševčík. 
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PROSTĚJOV Dlouhatánská soutěžní pauza způsobená ko-
ronavirem přinesla u  druholigových házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK změnu na trenérském místě. Post hlav-
ního lodivoda totiž z vlastní vůle opustil Milan Varhalík a tým 
dočasně vede dosavadní asistent David Ševčík.

PROSTĚJOV Dlouholetou tra-
dici má nohejbalový turnaj trojic 
neregistrovaných hráčů a  hráček 
ve venkovním areálu u sokolovny 
v  Prostějově-Čechovicích. V  so-
botu 15. srpna od 8.30 hodin se 
uskuteční jeho už 16. ročník.
Dvacet zúčastněných trojek bude 
bojovat na čtyřech kurtech, a  to 
nejprve v  základních skupinách. 
Většina postoupí do hlavního play 
off, kde se utká vyřazovacím k.o. 
systémem o  medailové posty i  vel-
mi hodnotné ceny. Týmy vyřazené 
v základní fázi či v prvním kole play 
off se pak přesunou do soutěže útě-
chy o bečku piva.

Čechovická akce v  tradičním čes-
kém sportu má značnou tradici 
i zvuk, startovní pole se letos poda-
řilo kompletně zaplnit již do konce 
července. Teď zbývá jediné: aby po-
řadatelům v  čele s  hlavním organi-
zátorem Leošem Pluháčkem přálo 
příznivé počasí.
Seznam přihlášených trojic: Če-
chovice A, Čechovice B, Čecho-
vice C, Imbaque, Šumperk, Sokol 
II, Křemeláci, Skudra tým, Výško-
vice, Holasovice, Jiřina, No stres 
OL, Kaktus, Dřeváci, NoMoto, 
Píšmistři, Devils, Válec, Mohelni-
ce, Beznaděj.  

(son)

2020

PROSTĚJOV Významný den 
nohejbalu v Prostějově už je sko-
ro za dveřmi. Oslavy padesáti let 
existence tohoto sportu v našem 
městě pod taktovkou klubu TJ 
Sokol I přitom budou mít v sobo-
tu 22. srpna hned dvě části.
Tou první se stane od 9.00 hodin 
turnaj trojic pro registrované i  ne-
registrované hráče na dvou venkov-
ních kurtech v areálu u sokolovny na 
Skálově náměstí. „Nově jsme se roz-

hodli, že se bude hrát na tři dopady, 
abychom vyšli vstříc výkonnostním 
a rekreačním nohejbalistům,“ sdělil 
Večerníku čerstvou novinku jedna-
tel oddílu Sokola I Richard Beneš.
Přihlášky do turnaje stále lze 
posílat až do 15. srpna e-mailem 
na adresu benes.nohejbal@se-
znam.cz, případně se telefonicky 
domluvit na čísle 736 536 930.
„Rádi bychom naplnili maximální 
kapacitu šestnácti zúčastněných 

trojek. Startovné je 400 korun, 
všichni aktéři dostanou zdarma 
speciálně vyrobená trička k jubileu 
a ti nejlepší vyhrají hodnotné ceny,“ 
upřesnil Beneš s tím, že klání potrvá 
včetně vyhlášení výsledků maximál-
ně do pěti hodin odpoledne.
Od 17.00 hodin jsou totiž na 
programu výše zmíněné oslavy. 
„Nejprve bude slavnostně otevřen 
nově zrekonstruovaný kurt číslo 
dva. Poté se akce přesune do při-

lehlé restaurace uvnitř sokolovny, 
kde pronese projev k  padesátému 
výročí místního nohejbalu oddílo-
vý předseda Jaromír Faltýnek. Vzá-
pětí přítomné seznámím s  historií 
našeho sportu v  Prostějově, dojde 
k představení juniorských medailis-
tů na mistrovství světa i Evropy z TJ 
Sokol I a k předání pamětních listů 
zasloužilým členům klubu. Násled-
ně vše uzavře volná zábava,“ prozra-
dil Richard Beneš.  (son)

V cíli rozpálené DOMAMYSLICKÉ STÌNY zasahovali i záchranáøi 
MOSTKOVICE Není důležité zvítězit, ale doběhnout. S tímto 
odhodláním se v tropickém vedru panujícím uplynulou sobo-
tu 8. srpna vydalo na desetikilometrovou trasu pátého ročníku 
Domamyslické stěny celkem 24 běžců a 8 běžkyň. I díky snaze 
organizátorů, kteří zajistili jinde nevídané množství občerstvo-
vacích stanic, se všem jejich přání splnilo. Jednoduché to však 
rozhodně neměli. Celé klání jsme sledovali přímo zevnitř dění.

Mužstvo prozatím převzal David Ševčík

Deset kilometrů v krásném 
kopcovitém terénu dalo zabrat 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Nejprve probìhne turnaj, pak dùstojné oslavy
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Olomoucká hokejová superliga je čistě 
amatérská soutěž, která byla založe-
na v roce 2016 Vladislavem Rojem, 

Petrem Hlatkým a Radkem Blahou. 
První ročník 2016/2017 hrály pouze 
čtyři týmy. Díky své oblibě se ale něko-
likanásobně rozrostla a v nadcházející 
sezóně ji bude hrát hned třináct druž-
stev. „Loni jich bylo deset a nabírat 
měli jen další dva. Radek a já jsme však 
měli před dvěma měsíci pohovor s ve-
dením. Udělali jsme asi hodně dobrý 
dojem a vzali nás jako třináctý tým,“ 

upřesnil příchod Tomáš Fojtek, kapi-
tán HC Beerboys Prostějov. Kromě 
olomouckého zimáku nově liga zavítá 
i do Prostějova. „Těžko říct, kdo tam za 
námi přijede. Věřím, že do Prostějova 
fanoušky dotáhneme,“ říká muž s „céč-
kem na prsou“.
Premiérová sezóna odstartuje pro 
Beerboys 13. srpna ve 20:45 hodin na 
zimním stadionu v Prostějově. Tým 
bude mít při svém prvním startu hned 
křest ohněm, jelikož jej čekají obhájci 
titulu HC Stars. Hokejisté se ale niče-

ho nebojí, a i tak mají do sezóny velké 
cíle, jak naznačil Fojtek. „Naše ambice 
je play-off. Věřím, že je to reálné.“ 

O dalších termínech zápasů se dozvíte 
buď na stránkách ohsl.cz, nebo přímo 
na sociálních sítích prostějovského 

klubu. „Máme facebookové a instagra-
mové stránky. Budeme dělat pozván-
ky,“ vzkazuje Fojtek.

PROSTĚJOV HC Beerboys Prostějov je nový 
hokejový klub v Olomoucké hokejové super-
lize (OHSL), který má velké ambice. O jejich 
vzniku, názvu a mnohém dalším Večerník ho-
vořil v exkluzivním interview s kapitánem týmu 
Tomášem Fojtkem (na snímku), který je společ-
ně se svým asistentem Radkem Pitelou zároveň 
i zástupcem vedení oddílu. „Myslím si, že nejdů-
ležitější je to, že jsme výborná parta, a  to hodně 
rozhoduje,“ odmítá individuální zásluhy.

Eva REITEROVÁ
Povězte nám, jak se vytvořil váš tým? 

„Jsme parta amatérských hokejistů, která zača-
la v roce 2014 v Prostějově na zimním stadionu. 
Chodilo nás vždy kolem dvaceti a hráli jsme kamarádi 
proti kamarádům, žádný jiný soupeř. Část z nás nemě-
la ani pořádnou výbavu. Hrávali jsme v pátek v čase od 
půlnoci do jedné ráno. Takto to bylo až do roku 2017. 
V tom roce jsme našli mnohem lepší čas na led, a to ve 
Vyškově. Tam vznikl prvotní nástřel týmu Beerboys 
Prostějov. Ten tým byl složený převážně z hráčů, kteří 
chodili i v Prostějově. Hrávali jsme proti týmu Skalka, 
který bude také nováčkem v soutěži OHSL.“

Máte zajímavý název. Proč zrovna Beerboys Pros-
tějov?
„Ten vznikl tak nějak spontánně. Vymysleli jsme ho spo-
lečně. Převážně proto, že jsme hrávali na žízeň. Všechny nás 
spojuje.“

Proč jste se rozhodli hrát Olomouckou hokejovou 
superligu?
„V roce 2019 nám byl ve Vyškově sebrán led na úkor kraso-
bruslení. Tím pádem jsme minulou sezónu hráli jen tehdy, 
když byl volno. Poté jsme se dozvěděli o této lize a měli jsme 
obrovský zájem se do ní přihlásit. Chceme utužit naši partu 
a hlavně si vyzkoušet něco nového.“

Co byste řekl k hráčům samotným?
„Začnu věkovým rozmezím, to je od sedmnácti do ne-
celých padesáti let. Část hráčů je z Prostějova, další jsou 
z Konice, Ptení, Horního Štěpánova, Ondratic. Až na tři 
nové kluky jsou to všechno ti hráči, kteří s námi chodili 
v Prostějově nebo Vyškově. Jsme parta, která se zná mi-
nimálně pět let. Myslím si, že nejdůležitější je to, že jsme 
výborná parta, a to hodně rozhoduje. Za tu dobu, co spo-
lu hrajeme, jsme se ani jednou nepohádali a nenastal ani 
žádný konflikt.“

Jak vypadají vaše tréninky? A jak často je máte?
„Tréninky jsou momentálně nepravidelné, dříve probíhaly 
spíše formou zápasu. Až teď před ligou jsme začali nor-
málně trénovat. Máme je pod taktovkou našeho nového 
trenéra Vladimíra Štefanika, který býval profi hráč a atlet. 
Většinou se nás schází kolem patnácti. Dáme si nějaké roz-
bruslení, pak následuje práce s hokejkou. Dále cvičíme hru 
v oslabení nebo naopak přesilovky.“

Přece jenom jste čistě amatérský klub. Jaké tedy 
máte zázemí? Jak to máte se sponzory?
„Nechci mít nos nahoru. Díky dvouměsíční práci s Rad-
kem Pitelou se nám podařilo sehnat parttnery, kterých 
máme dohromady osm. Do hledání se kromě nás dvou 

zapojili i  naši spoluhráči. Klidně mohu mluvit v  číslech 
a prozradit, že jsme vybrali osmapadesát tisíc korun. Dalo 
by se říct, že na základě toho máme nejlepší zázemí, co se 
týče amatérských týmů. Myslím tím vybavení hráčů, na-
příklad kompletní sady dresů nebo týmové polokošile. 
Plán do budoucna je jasný, a to je mít pravidelný čas ledu. 
Velmi jsme si oblíbili Vyškov, kde je nový krásný zimák 
a šatny. Časem bychom se chtěli s vedením ligy a s Vyško-
vem domluvit na možnosti uskutečnění zápasů na jejich 
stadionu a mít vlastní šatnu, ve které bychom si nechávali 
svoje věci. Znamenalo by to pro nás úlevu od tahání hoke-
jové výstroje. Toto je ale běh na dlouhou trať. Chtěl bych 
poděkovat všem našim sponzorům za podporu. Budeme 
se snažit předvést co nejlepší výsledek a věřím, že je ne-
zklameme. Když už jsem u toho, tak bych chtěl poděkovat 
našemu fotografovi a grafikovi Pepovi Popelkovi. On nám 
s tímto dost pomohl a udělal nejhezčí logo ze všech týmů, 
které nás symbolizuje.“ (úsměv)

Prozraďte nám něco o lize. Co vás čeá?
„Aktuálně ji bude hrát třináct týmů. Loni jich bylo deset 
a nabírat měli jen další dva. Radek a já jsme však měli před 
dvěma měsíci pohovor s vedením. Udělali jsme asi hodně 
dobrý dojem a vzali nás jako třináctý tým. Systém ligy je 
dvakrát každý s každým. Prvních osm jde poté do play-off. 
Pro zbytek nejspíš sezóna končí, ale to se ještě uvidí, možná 
bude nějaká dohrávka.“

Jaké jsou vaše ambice na nadcházející ročník?
„Play-off. Věřím, že je to reálné a že i v případě postupu do-
statečně zabereme. Takže cílem je vyřazovací část a co při-
jde navíc, bude jen plus.“

Pozval byste fanoušky na vaše zápasy? Kde se dozví, 
kde a kdy hrajete?
„Máme facebookové a instagramové stránky, takže tam to 
určitě najdou. Budeme dělat pozvánky, a to vždy hned, jak 
budeme vědět termíny. Hraje se v Prostějově a pochopi-
telně také v Olomouci. Těžko říct, kdo tam za námi při-
jede. Věřím, že do Prostějova fanoušky dotáhneme. Před-
pokládám, že to asi bude spíše rodina a kamarádi. Bylo by 
super, kdyby se o nás veřejnost díky tomuto rozhovoru 
dozvěděla a přišla se na nás podívat. Je to něco nového 
a nové věci přece lidi zajímají.“

„Máme ambice na play-off.„Máme ambice na play-off.

Věřím, že je to reálné,“Věřím, že je to reálné,“
 říká Tomáš Fojtek, kapitán týmu
 HC Beerboys ProstějovHCC BBeeerrbooyss Prrosttějoov

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Eva
REITEROVÁ

PROSTĚJOV Jste fanoušci hokeje a už vám chybí? Tak proč 
nezkusit fandit nějakému amatérskému klubu? Nyní máte 
možnost. Do Olomoucké hokejové superligy (OHSL) se totiž 
přihlásil místní klub HC Beerboys Prostějov. Beerboys čeká 
spousta zajímavých soubojů proti dvanácti soupeřům, na 
které se můžete přijít podívat i vy. Nový ročník začíná již tento 
čtvrtek 13. srpna. A PROSTĚJOVSKÝ Večerník bude u toho!

nováček OHSL

 Foto: Josef Popelka
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